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مدیرکل پشتیبانی امور دام هرمزگان گفت: توزیع گوشت گرم لاشه گوسفندی با قیمت 
39هزار و۵۰۰ تومانی برای مصرف کننده در هرمزگان ادامه دارد.

به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، عبدالرضا تقی زاده افزود: هرهفته بین پنج تا هفت هزار کیلوگرم 
گوشت وارداتی از استرالیا به قیمت 39هزار و۵۰۰تومان در استان جهت تنظیم بازار توزیع می‌گردد 
که روزگذشته نیز هفت هزار کیلوگرم توزیع شد و شهروندان می توانند از فروشگاه های بزرگ و 
زنجیره‌ای، تعاونی های مصرف و قصابی های منتخب گوشت موردنیازشان را تامین کنند.وی اظهار 
داشت: قصابی هایی که تمایل به دریافت و توزیع این گوشت دارند نیز می توانند با معرفی‌نامه از 

صنف مربوطه یا صنعت، معدن و تجارت هرمزگان به اداره کل پشــتیبانی امور دام استان مراجعه 
نمایند. به گفته تقی زاده در دو هفته گذشته نیز ده تن گوشت گرم وارداتی برای تنظیم بازار گوشت 
در استان توزیع شده است که با توجه به استقبال شهروندان، هفت تن دیگر توزیع شده و تا زمان 

متعادل شدن قیمت گوشت، توزیع ادامه دارد.
  مدیرکل پشتیبانی امور دام هرمزگان تصریح نمود: گوشت منجمد نیز با قیمت 29هزار تومان در 
سطح استان عرضه می شود.وی خاطرنشان کرد: 2600تن مرغ منجمد داخلی و 270تن گوشت 

گوساله منجمدوارداتی در شش ماهه نخست سال جاری در استان توزیع شده است.
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مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان خبرداد
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به صادر کنندگان
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توزیع گوشت گرم لاشه گوسفندی با قیمت 39هزار و۵۰۰ تومانی برای مصرف کننده در هرمزگان ادامه دارد
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اولین بار در ماه مبارک رمضان سال گذشته بود که به پیشنهاد یکی 
از دوســتان برای تهیه آش و حلیم باکیفیت به »آش و حلیم پیاله 
اصل« در مرکز شهر بندرعباس در جایی که به فلکه برق معروف است 
رفتیم. در جایی که کمتر انتظار می رود مغازه و فروشگاه بسیار زیبا و 
شیک دیده شود؛ اما این آش فروشی برخلاف تصور قبلیم فروشگاه 
شیشه‌ای بســیار زیبایی بود که مشتریان زیادی جلوی آن در صف 
منتظر خرید بودند و این استقبال و شلوغی در دیگر ماه‌های سال نیز 
به دلیل کیفیت بالای آش و حلیم و کشک بادمجان پخته شده در این 
مکان کاملا بهداشتی، چندان تغییری نداشته و همواره مشتریانی از 
نقاط مختلف شهر برای خرید می آیند. آش و حلیم وکشک بادمجان 
در ظروف خاص بسته بندی می شد که ظروف یک بار مصرف نبودند 
و بارها در منزل توسط خانواده ها قابل استفاده بود که اخیرا به دلیل 
افزایش قیمت ها، جای خود را به ظروف گیاهی یک بار مصرف داده 
اند. هرچند این فروشگاه که درکنار مخابرات بندرعباس واقع شده و 
بسیارشلوغ و پرترافیک است، اما این شلوغی هم باعث نشده است 
که هر شهروندی که یک مرتبه از آش و حلیم پیاله اصل خرید کرده 
است، سختی ترافیک را به جان نخرد و بارها و بطور مرتب از این آش 
وحلیم فروشــی خرید نکند و حتی به دیگر دوستان و آشنایان هم 
توصیه می کنند که خریدشان را از این مکان انجام دهند. مشتریان 
درکنار پیشخوان شیشــه ای می ایستند و سفارش شان را تحویل 
می‌گیرند و همزمان دیگ های صنعتی دوجداره را مشاهده می کنند 
که با ظرفیت ۳۰۰تا۵۰۰کیلوگرم آش وحلیم و کشک بادمجان در آنها 
پخته می‌شــود. دیگ های صنعتی دو جداره ای که به گفته »آقاى 
شیرازی« مدیر این مجموعه، برخلاف دیگ های سنتی که بایستی 
درکوره آجری گرم شوند که متحمل مصرف بالای انرژی وگاز است، این 
 فروشگاه بااستفاده از دیگ های صنعتی دوجداره هم در مصرف گاز 
صرفه جویی می کند و هم آش و حلیم و... با بخار آبی که در وســط 
دوجداره دیگ ها هست پخته می شود واز سوختن غذا جلوگیری 
میك‌ند و غذا در هر درجــه ای هم می تواندگرم و ثابت بماند وغذا 
بصورت پارو برقى به هم زده می شود و از طرفی دیگر به دلیل داشتن 
شیر تخلیه، شستشو بهتر انجام می شود. استفاده از این دیگ‌ها البته 
تنها در این آش و حلیم فروشی صورت می گیرد. همچنین بهترین 
نوع حلیم صاف کن، سرخ کن، هواکش صنعتی، گرم کن، پیاز خلال 
کن، هود و... در این مجموعه ۵۰ متری در دوطبقه دیده می‌شــود. 
شیرازی تعداد اشتغالزایی صورت گرفته را ده نفر بومی استان عنوان 
می کند که سه نفر آشپز و مابقی پرسنل فروش هستند و بیشترشان 
علاوه برکارت بهداشــت، دارای گواهینامه دوره آموزش بهداشت 
اصناف هســتند که ۲۱ جلسه دوره های تخصصی اصول بهداشتی، 
کمک‌های اولیه،پیشگیری وشناخت باکتری ها و... را گذرانده اند. وی 
برای آشــپزها منزل مسکونی اجاره كرده است تا دغدغه مسکن را 
نداشته باشند و به پخت وپز باکیفیت بیندیشند و رضایت مشتریان 

را به همراه داشته باشد.
آش و حلیم پیاله اصل آنطور که شــیرازی می گوید از ســاعت  ۵ 
صبح تا ۱۲ ظهر و حدود۱۶ عصر تا پاســی از شب به ارائه‌ی خدمت 
به مشتریان می پردازد و علی رغم گرانی های اخیر وبرخلاف برخی 
از همکاران، اما تغییر و افزایش قیمتی را نداشــته اند تا در رضایت 
مشتری همچنان پیشتاز بمانند. همچنان قیمت هر کیلو آش و حلیم 
در اینجا ۷۵۰۰تومان اســت. بدلیل استقبال و درخواست مشتریان 
برای راه اندازی شعبه دوم آش وحلیم پیاله اصل در منطقه گلشهر 
بندرعباس، مدیرمجموعه تصمیم دارد بزودی شــعبه دوم خود را 
برای افزایش رضایت مشــتریان و دستیابی سریع تر شهروندان به 
محصولات پیاله اصل، در گلشــهر دایر نماید. در ماه مبارک رمضان 
و ماه محرم شــهروندان دغدغه نذری و... را هم ندارند و می توانند 
سفارشات خود را به آش وحلیم پیاله اصل بدهند و با خیالی راحت 
باکیفیت ترین آش و حلیم و کشک بادمجان را تحویل بگیرند و به 
همین دلیل شعار با شما هستیم، تا هستیم و هر پیاله ای، پیاله اصل 

نمی شود را برای خود برگزیده اند و آنرا محقق کرده اند.

تحقق شعار هر پیاله ای، پیاله اصل نميشه !

کیفیت برتر آش، حلیم و کشک بادمجان 
در »پیاله اصل« بندرعباس

تشييع شهداي حادثه تروريستي اهواز
صفحه 4 را بخوانید
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 حمایت از کالای ایرانی
روابط عمومی

رد  هرمزگان  اداره کل استاندا

خاطر جمع باش
 #کالای- استاندارد- ایرانی- می خرم

  رئیس کل دادگستری استان هرمزگان از صدور رأی 
پرونده قاچاق ۷۵ کانتینر کاغــذ دیواری در دادگاه 

بدوی خبر داد. 
  به گزارش ایسنا، حجت الاســام و المسلمین اکبری با 
تأکید بر برخورد قاطع و بدون اغماض با مفاسد اقتصادی 
گفت: رأی پرونده قاچاق ۷۵ کانتینر کاغذ دیواری در دادگاه 

بدوی صادر شد.
  گفتنی است، ششــم شهریورماه سال 95، حجت الاسلام 
و المسلمین اکبری از شناســایی و انهدام یک باند قاچاق 
کالا که به صورت ســازمان یافته با جعل مدارک گمرکی 
اقدام به قاچاق کاغذ دیواری به عنوان الیاف درخت نارگیل 
می کردند خبرداد و سه شنبه هفته گذشته در آیین تکریم و 

معارفه رؤسای سابق و جدید دادگستری شهرستان میناب 
بر صدور قریب الوقوع رأی این پرونده فساد اقتصادی تأکید 

کرده بود.  
  به گزارش ایسنا، ارزش تقریبی کانتینرهای کاغذ دیواری 
کشف شده بنا بر اعلام کارشناسان بالغ بر 156 میلیارد ریال 

بود. 

رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد

صدور رأی پرونده قاچاق ۷۵ کانتینر کاغذ دیواری در هرمزگان

انعکاس
تابناک نوشــت: گزارش مرکز پژوهش های مجلس، نشان می دهد که از دیدگاه 
فعالان اقتصادی، شیوع رشوه در ادارات استان گیلان، بیشتر از دیگر استان ها بوده 
است.همچنین از دیدگاه فعالان اقتصادی، میزان شیوع رشوه در ادارات استان های 
گیلان، البرز و مازندران بیش از دیگر استان ها بر امنیت سرمایه گذاری تأثیر داشته 
و به نوعی می توان گفت، این مؤلفه در این اســتان ها بیشتر بوده و در استان های 
مرکزی، اردبیل و همدان میزان شیوع رشوه در ادارات کمتر بر امنیت سرمایه گذاری 
تأثیرگذار بوده و به عبارتی در این استان ها در مقایسه با دیگر استان ها این مؤلفه 

کمتر شایع بوده است.
اعتماد آنلاین نوشت: غلامرضا مصباحی مقدم، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
در پاســخ به شایعاتی که در فضای مجازی مبنی بر بازنشستگی برخی از اعضای 
مجمع تشخیص مصلحت نظام با اجرایی شدن قانون منع به کارگیری بازنشستگان 
مطرح شده، بیان کرد: جدا از این که اعضای حقیقی مجمع تشخیص مصلحت نظام 
انتصاب می‌شوند؛ باید گفت ما در مجمع تشخیص مصلحت نظام جلسه می‌گذاریم 
و شــاغل نیستیم.  این‌طور نیست که تمام وقت خود را در مجمع صرف کنیم یا به 
صورت نیمه وقت در مجمع مشــغول به کار باشیم؛ بلکه در این نهاد جلسه برگزار 

می کنیم.
اعتماد آنلاین نوشــت:پرویز اســماعیلی، معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر 
رئیس‌جمهوری، تعداد همراهان روحانی در ســفر بــه نیویورک را اعلام کرد و در 
توئیتی نوشت: کل کاروان رئیس‌جمهور در سفر به نیویورک برای شرکت در مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد 40 نفر است. از هیئت رسمی و همراه تا تیم حفاظت و 
رسانه و تشریفات. این تعداد محدود، طی دهه‌های گذشته بی‌سابقه است. نه از 100 

نفر و نه از دو میلیون دلار کذایی خبری نیست.
رویداد۲۴ نوشت: جان بولتون مشاور امنیت ملی ترامپ سال گذشته در یادداشتی 
که در آگوســت ۲۰۱۷ در اختیار نشریه نشنال ریویو گذاشته، نحوه توجیه افکار 
عمومی جهان برای خروج از توافق هســته‌ای را شرح داده بود. اما در کلیدی‌ترین 
بخش این یادداشت که گویای سیاست امنیتی آمریکا در قبال ایران است، بولتون به 
تشویق کنگره برای اقدامات بعدی پس از خروج آمریکا از برجام اشاره کرده است.
او در این بخش تاکید کرده باید در اقدامات بعدی کمک‌هایی را به سمت بلوچ ها، 
اعراب خوزســتان، کرد‌ها و دیگر گروه‌های مقاومت داخلی از میان اتحادیه‌های 
کارگری، دانشجویان و زنان روانه کنیم. بولتون گفته باید اپوزیسیون ایران را سازمان 

دهی و حمایت خود را از آن‌ها اعلام کنیم.
لبنانی ها برای ایرانیان سنگ تمام گذاشتند

همچنین روز گذشته کاربران لبنانی در توئیتر در واکنش به حمله تروریستی در اهواز 
هشتگ »سلام لإیران من لبنان« را به داغ‌‌ترین موضوع توئیتر در این کشور تبدیل 
کردند. همدردی گسترده مردم لبنان با ایرانیان به دلیل حمله تروریستی اهواز، مورد 
اســتقبال کاربران ایرانی نیز قرار گرفت و فارسی‌زبان‌ها هم در پاسخ به این اقدام 
کاربران لبنانی، با هشتگ  از همدردی لبنانی‌ها قدردانی کردند. علاوه بر این، جنبش 
حماس، حزب ا... لبنان، جهاد اســامی فلسطین و انصارا... یمن هم در بیانیه‌های 

جداگانه ای ضمن محکومیت این حمله به خانواده های داغدار تسلیت گفتند.

پشت پرده سیاست 

پمپئو: نشست شورای امنیت درباره اشاعه است نه ایران
وزیر خارجه آمریکا با نقض توئیت دو روز پیش رئیس جمهور این کشــور که گفته 
بود نشســت شورای امنیت درباره ایران است، گفت: دستور کار این نشست مقابله با 
اشاعه تسلیحات کشتار جمعی است و ایران دستور کار اصلی این نشست نیست. دو 
هفته پیش اعلام شد که ترامپ قرار است نشستی با موضوع ایران را در شورای امنیت 
برگزار کند، اما بعد رسانه‌های آمریکایی گزارش دادند که مقام‌های دولت ترامپ از بیم 
منزوی شدن او در جلسه شورای امنیت، موضوع نشست را گسترده‌تر کرده و دستور 
کار را از ایران به بحث منع اشــاعه اتمی تغییر داده‌اند. به گزارش فارس، نیکی هیلی 
نماینده آمریکا در سازمان ملل هم دو روز پیش اعلام کرد که موضوع نشست آینده 
شورای امنیت منع اشاعه اتمی خواهد بود. بر اساس قوانین سازمان ملل، در صورتی 
که یک کشور موضوع بحث شورای امنیت باشد، نماینده آن کشور می‌تواند در نشست 
حضور داشته باشد. به نوشته روزنامه »نیویورک‌تایمز« نگرانی مقام‌های آمریکایی این 
است که اظهارات ترامپ با پاسخ مقام‌های ایرانی که ممکن است در نشست شرکت 
کنند، مواجه شود. در این باره فرانس‌پرس نوشت: نشست آینده شورای امنیت درباره 

ایران می‌تواند موجب افزایش رویگردانی از آمریکا شود.
آمریکا حمله تروریستی اهواز را محکوم کرد

هیثر نوئرت سخنگوی وزارت خارجه آمریکا هم بدون صدور بیانیه ای و صرفا در پاسخ 
به خبرنگاران گفت: ما در کنار مردم ایران علیه تازیانه تروریسم اسلامی افراطی می‌ایستیم 
و در این لحظــات هولناک، همدردی‌ خود را با آن ها ابراز می‌کنیم. ایالات متحده همه 
اقدامات تروریســتی و مرگ هر انسان بی‌گناهی را محکوم می‌کند. علاوه بر این، رئیس 
جمهور لبنان، وزارت خارجه کویت، قطر، عمان، فیلیپین و اندونزی، ســفارت دانمارک 
در ایران و ســفیر آلمان در تهران هم با مردم ایران در این حادثه ابراز همدردی کردند. 
همچنین به گزارش فارس، در حالی که بسیاری از کشورهای جهان با صدور بیانیه‌هایی 
حمله تروریستی در شهر اهواز را محکوم کرده‌اند، نشریه »اسرائیل هیوم« )اسرائیل امروز( 
نزدیک به نخست وزیر رژیم صهیونیستی ضمن ابراز خوشحالی از حمله تروریستی به 

مردم تیتر یک روز یک شنبه خود را با عنوان »ترور در خانه سازنده آن« منتشر کرد.
احکام تبرئه بازداشت شدگان تجمع روز جهانی زن قطعی شد

ایرنا- وکیل مدافع تعدادی از زنان بازداشت شده در تجمع روز جهانی زن از قطعیت 
یافتن احکام تبرئه هر 21زن بازداشت شده در این تجمع خبر داد و گفت: این افراد به 
اتهام اخلال در نظم عمومی دردادگاه کیفری ۲ استان تهران محاکمه شدند وهر 21 متهم 
این پرونده تبرئه شدند.زهرا مینویی با بیان این که شاکی این پرونده دادستانی تهران بود 
افزود: از آن جایی که تاکنون اعتراضی از سوی مدعی العموم به احکام صادر شده در 

سامانه اطلاع رسانی قوه قضاییه ثبت نشده ، احکام قطعی است.
عارف: دانشگاهیان باید به شعارها و معیارهای اصیل انقلاب پایبند باشند 

فارس- محمدرضا عارف رئیس فراکســیون امید مجلس در پیامی به مناسبت آغاز 
ســال تحصیلی جدید با اشاره به این که دست‌هایی در کار بود تا مرجعیت دانشگاه 
و دانشــگاهیان را در جامعه کم رنگ کنند که متاســفانه تا حدودی موفق شده‌اند، 
نوشت: دانشگاهیان باید به شعارها و معیارهای اصیل انقلاب پایبند باشند؛ دانشجو 
باید بتواند ضمن پیگیری مواضع انقــاب،‏‌ آرمان‏‌ها و اهداف، اگر هم نقد می‏‌کند در 

همین چارچوب حرکت کند.

 تذکر لاریجانی به روحانی درباره مصوبه دولت احمدی نژاد
در حالــی که هیئت دولــت در یکی از مصوبات اواخر مــرداد خود، برای صدور 
تصمیمات جدید در زمینه واگذاری سهام متعلق به دولت در یک طرح صنعتی اقدام 
کرده بود، علی لاریجانی در نامه روزهای اخیر خود به حجت الاسلام روحانی متذکر 
شده این تصمیم کابینه که موجب اصلاح مصوبه سال 1391 دولت وقت می شود به 
علت لازم الاجرا کردن قوانین بودجه سال های گذشته که صرفا اعتباری یک ساله 

دارند، مغایر قانون است و باید اصلاح یا لغو شود.
کدام چهره‌‌های مجلس هنوز به کمپین شفافیت آرا نپیوسته اند؟

 تســنیم - کمپین شــفافیت آرا با امضــای حدود ۹۰ تن از نماینــدگان مجلس از 
گرایش‌های مختلف سیاسی تشکیل شده، اما بین نمایندگان هنوز چهره‌های شاخص 
پارلمان به این کمپین نپیوسته‌اند.  همان‌‌‌طور که از نام آن مشخص است، هدف طراحان 
این کمپین این است که آرا شــفاف و جلوی لابی‌های احتمالی در پسَِ آرای مخفی 
گرفته شــود، اما در این بین، هنوز برخی چهره‌های شاخص پارلمان، از جمله علی 
لاریجانی ، پزشــکیان و مطهری، نواب اول و دوم مجلس به این کمپین نپیوســته‌اند. 
همچنین کاظم جلالی، محمدعلی وکیلی،محمود صادقی، محمدرضا عارف، حمیدرضا 
فولادگر، علاء‌الدین بروجردی، محمدرضا تابش، حسن کامران و عزت‌ا... یوسفیان‌ملا  
از جمله این نمایندگان هستند .آن طور که تسنیم نوشته قرار است امضاهای نمایندگان 

مجلس برای پیوستن به کمپین شفافیت آرا در روزهای آینده افزایش یابد.
بازنشستگان 19 نهاد در صف خداحافظی

ایرنا-  قانون منع به‌کارگیری بازنشســتگان ابلاغ شد، اما هنوز مصادیق آن به‌طور دقیق 
مشــخص نشده است. با این حال، بسیاری بر این عقیده‌اند هر نهادی که از دولت بودجه 
می‌گیرد، مشمول این قانون می‌شود. براساس این گزارش تمام نهادهای عمومی غیردولتی 
و مسئولان آن ها از جمله دبیرخانه و مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع ، بنیاد مستضعفان، 
بنیاد مسکن، کمیته امداد ، کمیته ملی المپیک، فدراسیون‌های ورزشی، جهاد دانشگاهی، 
سازمان تبلیغات، تأمین اجتماعی، مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی)ره(، صداوسیما، 
صندوق کارآفرینی امید، صـندوق بیمه روستاییان و عشایر، صندوق تأمین خسارت‌های 
بدنی، بنیاد امور بیماری‌های خاص، بنیاد پانزده خرداد، مؤسســه جهاد نصر و کتابخانه 
آیت‌ا... مرعشی، همگی در این فهرست جای می‌گیرند و به نظر می‌رسد باید خود را برای 
تحولات مدیریتی و جوان گرایی آماده کنند.البته به نظر می رسد دامنه این قانون فراتر از 
19 نهاد نام برده شده در بالاست. در ضمن دادستان‌ها، قضات، شهرداران و هیئت مدیره 

مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی نیز در قانون استثنا نشده اند.
دستور دولت درباره نحوه بازرسی از مراکز حفاظتی

با توجه به مصوبه سال گذشته مجلس مبنی بر این که بازرسی و پالایش آلاینده‌های 
مراکــز دارای طبقه بندی امنیتی یا حفاظتی باید بر اســاس پیشــنهاد مورد تایید 
وزارتخانه‌‌های دفاع و اطلاعات و ســازمان انرژی اتمی باشــد، یک مسئول ارشد 
اجرایی در ابلاغیه ای به اعضای کابینه با اشــاره به موافقت دستگاه های مذکور با 
پیشنهاد سازمان حفاظت محیط زیســت، اعلام کرده در صورت دریافت یا انتشار 
خبری مبنی بر آلایندگی مراکز مذکور، برای پاسخ گویی به افکار عمومی، موضوع از 
طریق دستگاه ذی ربط پیگیری می شود و نهادهای مربوط موظف به ارائه مستندات 

و مدارک در چارچوب اصول حفاظتی خود هستند.

تازه‌های مطبوعات
آرمان - شــیرزاد از فعالان اصلاح طلب در مصاحبه با این روزنامه گفت: مجموعه 
اصلاح‌طلبان کجا ادعا کرده‌اند که دولت روحانی یک دولت اصلاح‌طلب اســت؟ کجا 
و چه موقع ادعا کردیم که چون حســن روحانی اصلاح‌طلب است به وی رأی دادیم؟ 
گویی یادمان رفته اســت که در چه شــرایطی به روحانی رأی دادیم و او را انتخاب 

کردیم...مگر دست اصلاح‌طلبان برای دوره‌های بعد باز است؟
اعتماد - تازه‌ترین داده‌ها حاکی از کاهش مبادلات چکی در کشــور است. آمارهای 
بانک مرکزی نشــان می‌دهد در مرداد ١٣٩٧، حدود 9.1 میلیون فقره چک به ارزشی 
حدود ٨٣٣ هزار میلیارد ریال در کل کشور مبادله شده که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد 

و مبلغ بـه ترتیب 4.6 درصد و 3.9 درصد کاهش را نشان می‌دهد.
کیهان - لوبلاگ به قلم شیرین هانتر نوشت: ایران به توصیه‌های جان کری گوش ندهد، 

رئیس‌جمهور بعدی آمریکا، بهتر از ترامپ نخواهد بود.
آرمان -  ارقام نقدینگی و تولید ناخالص ملی براســاس آمار منتشــر شده از بانک 
مرکــزی، از عبور میزان نقدینگی از تولید ناخالص داخلی حکایت دارد. طبق آخرین 
آمار منتشر شده، میزان نقدینگی تا پایان تیر امسال به عدد 1600 هزار میلیارد تومان 
رسیده است. این که نقدینگی بیش از تولید ناخالص ملی است، هیچ‌گونه اشکالی ندارد، 
به شرطی که این میزان از نقدینگی به سمت بخش واقعی و مولد اقتصاد هدایت شود یا 
به عبارتی ساده‌تر، اگر بخش تولید این میزان نقدینگی را جذب کند، آثار مثبت و مفیدی 

برای اقتصاد به همراه خواهد داشت.
اعتماد - علیرضا علوی تبار در یادداشــتی در این روزنامه نوشت: در هیچ‌جای دنیا 
با تروریســم برخورد مسالمت‌جویانه نمی‌شود. کسی که واقعا مخالف خشونت است 
باید همه این ها را با هم محکوم کند و در برابر آن موضع بگیرد. راه ریشــه‌کن کردن 
تروریسم از طرفی اقتدار ملی و قدرت دفاعی کشور است اما مهم‌تر از آن از بین بردن 

زمینه‌های آن است.
آرمــان - وکیل‌مدافع رضا خندان، همسر نسرین ستوده از برگشت پرونده موکلش از 
دادگاه انقلاب به دادسرا برای رفع نقص خبر داد. محمد مقیمی اظهار کرد: پرونده موکلم 
به دادگاه انقلاب ارسال شده بود ولی به دلیل نقص تحقیقات، پرونده به دادسرا برگشته 

تا رفع نقص شود.
جزئیاتی از تعداد شهدای حمله تروریستی اهواز از زبان معاون سپاه خوزستان

در همین زمینه سرهنگ پاسدار عبدالرضا حاجتی معاون هماهنگ‌کننده سپاه ولی عصر 
)عج( خوزســتان گفت: تا این ساعتی که در خدمت شما هستم، تعداد شهدای حادثه 
تروریستی اهواز 24 نفر و این عدد قطعی است، همچنین تعداد زخمی‌های این حادثه 
که تیر خورده‌اند، 59 نفر اســت. وی افزود: از شهدای حادثه حمله تروریستی اهواز، 
تعداد 9 نفر از شهرســتان‌های رامهرمز، باغملک، دزفول، بهبهان و گتوند است و بقیه 
شــهدا نیز از شهرستان اهواز هستند. یکی از شهدا یک روحانی بود که باید به مشهد 
منتقل شود. معاون هماهنگ‌کننده سپاه ولی عصر)عج( خوزستان تصریح کرد: پنج نفر از 
شهدای حادثه مردمی، دو تن عضو ارتش، یک سرباز از اعضای نیروی انتظامی و بقیه 
شهدا)16نفر( نیز از نیروهای سپاه هستند. جمال عالمی نیسی فرماندار اهواز هم روز 
گذشته تصریح کرد: تعداد شهدای حمله تروریستی اهواز 24 نفر است و در شمارش 

تعداد که پیش از این 25 نفر اعلام شده بود، اشتباهی صورت گرفته است.

معاون وزیر راه و شهرسازی مطرح کرد 
ساخت 2500 مدرسه در شهرک های مسکونی مهر 

  قائم مقام وزیر راه و شهرســازی در طرح مسکن مهر گفت: دولت 
تدبیر و امید ساخت 2 هزارو 500 باب مدرسه در شهرک های مسکونی 
مهر سطح کشور هدف گذاری کرده است. به گزارش ایرنا، احمد اصغری 
مهرآبادی در حاشــیه مراسم بازگشــایی مدرسه 18کلاسه شهید جواد 
ناصری شهرک پیامبراعظم )ص( بندرعباس در جمع خبرنگاران افزود: 
تاکنون 400 باب مدرسه در سطح شهرک های مسکن مهر افتتاح شده و 
درحال بهره برداری است.وی ادامه داد: به مناسبت بازگشایی مدرسه ها 
و رفع کمبود فضای آموزشی از شهریور ماه امسال نیز تاکنون 32 مدرسه 
در سطح استان های کشور افتتاح شده است.معاون وزیر راه و شهرسازی 
توسعه خدمات روبنایی را یکی از برنامه های جدی دولت در شهرک‌های 
مســکن مهر دانست و اظهار داشت: بیش از 10 هزار میلیارد ریال برای 
ساخت مدرسه در سطح کشور اعتبار پیش بینی شده و کارساخت نزدیک 
به 500 باب مدرسه شروع شده است. مهرآبادی یاد آور شد: 600 هزار 
میلیارد ریال تسهیلات بانکی شامل 555 هزار میلیارد ریال توسط بانک 
مســکن و حدود 50 هزار میلیارد ریال دیگر توسط بانک های عامل 
برای واحد های مسکونی مسکن مهر درحال پرداخت است. وی گفت: 
2 میلیون و 200هزار واحد مســکونی هم از همین محل 420 واحد در 
مناطق روستایی شروع شده و کار ساخت واحدهای مسکونی 2 میلیون 
و 400 هزار واحد آن تا به امروز به اتمام رسیده است. معاون وزیر راه و 
شهرسازی ادامه داد: هم چنین 500 باب مسجد در شهرک های مسکن 
مهر درحال ساخت است که از این تعداد 320 مسجد درحال بهره برداری 
است.مهرآبادی اظهار داشــت: 14هزار میلیارد ریال برای هرمزگان در 
بخش ساخت مسکن مهر در نظر گرفته شده که 13هزار و 500 میلیارد 
ریال آن پرداخت شــده است.به گفته قائم مقام وزیر راه و شهرسازی در 
طرح مسکن مهر، در دولت تدبیر و امید سالانه 200 هزار واحد مسکونی 
در شــهرها احداث شده که بی سابقه بوده است.مدرسه 18 کلاسه شهید 
ناصری در سایت 80 هکتاری پیامبر اعظم )ص( بندرعباس با هزینه بر 
34 میلیارد ریال به همت اداره کل راه و شهرســازی و نوسازی مدارس 

همزمان با آغاز سال تحصیلی به بهره برداری رسید.

فرمانده سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان عنوان کرد
جنگ یعنی خسارت دیدن و نابود شدن زیرساخت‌ها

  فرمانده ســپاه امام سجاد)ع( هرمزگان با بیان اینکه هر روز، روز 
سرباز اســت، گفت: جنگ خوب نیست، باید دعا کرد هیچ کشوری 
دچــار جنگ نشــود، جنگ یعنی خســارت دیدن و نابود شــدن 
زیرساخت‌های کشورها. به گزارش ایسنا، سردار ترابی در دومین روز 
از هفته دفاع مقدس و روز سرباز گفت: دلیل نامگذاری جنگ تحمیلی 
به عنوان دفاع مقدس این است که جنگ به مقاومت و ایستادگی مردم 
ما عینیت بخشید و سرآغاز و بالاترین نقطه آن شعار هیهات من الذله 
مردم ولایتمدار و عاشــورایی ما بود. وی افزود: دشمن جنگ را در 
زمانی برما تحمیل کرد که ما ارتش و ســپاه منسجمی نداشتیم ولی با 
رشــادت های مردان و زنان ایران اسلامی پس از هشت سال دفاع با 
دســت خالی از ابزارهای جنگی اما با ایمانی راسخ ، بدون دادن یک 
وجب از خاک و یک قطره از دریا و به برکت قطره های خون شــهدا، 
ملت شهید پرور ایران اســامی از این جنگ پیروز و سرافراز بیرون 
آمدند. سردار ترابی خاطرنشان کرد: جنگ خوب نیست، باید دعا کرد 
هیچ کشــوری دچار جنگ نشود، جنگ یعنی خسارت دیدن و نابود 
شدن زیر ساخت های کشورها. همچنین نماینده ولی فقیه در سپاه امام 
سجاد)ع(  افزود: علی اکبر)ع( الگو است و امروز موضوع آخر الزمان 
و مهدویت موضوعی مهم است، که سربازان ما باید ویژگی های سرباز 

امام زمان را داشته باشند. 

خبر

خبری
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سرمقاله

خانه ها انبار و انبارها احتکار
  درحالــی درچندروز و هفته اخیر بســیاری از انبارها 
به محلی برای احتکار کالاها تبدیل شــده اند که گهگاهی 
 اخباری اندک از کشــف برخــی از این انبارها منتشــر 
می شود. احتکار شدن کالاها در چندماه اخیر باعث شده 
است که قیمت کالاهای موردنیاز مردم بصورت سرسام‌آوری 
افزایش یافته اســت که بســیاری از اقشار جامعه توانایی 
خرید کالاهای زیادی را ندارند. کالاهایی که بســیاری به 
عنوان کالای اساســی و ضروری محسوب می‌شود و نیاز 
است که تدابیری ویژه برای خالی نشدن سفره مردم توسط 
دولتمردان اندیشیده شود که تاکنون هیچ کدام از برنامه های 
دولت نتوانســته است این بحران را ریشه کن نماید و کمتر 
روزی اســت که بازار طلا و سکه و  مایحتاج زندگی مردم 
بدون تغییر قیمت باشــد. در حال حاضر هم که خانواده‌ها 
 بــرای تامین کیف و کفش و نوشــت افــزار و... فرزندان 
دانش آموزشــان با مشــکل مواجهند و حتــی برخی از 
دانش‌آموزان نتوانســته اند وسایل مورد نیازشان را تامین 
کنند. از طرفی دیگراین شرایط باعث شده است که برخی 
از اقشــار در حد توان کالاهایــی را خریداری کرده و در 
خانه‌هایشان انبار کرده اند و به لحاظ روانی این ترس دارند 
که قیمت این کالاها افزایش بیشتری داشته باشد و یا برخی 
از کالاها با کمبود و نایابی مواجه شود. این درحالیست که 
اگر میزان نظارت ها و برخوردها بیشترشود و وجدان های 
محتکران بیدار شــود و کالاها وارد بازار شوند، بطور حتم 
کمبودها برطرف شــده و از گرانی ها جلوگیری می شود. 
زیرا درحال حاضر کمبودهای موجود ریشه در احتکارهایی 
دارد که بصورت گسترده در شهرهای مختلف صورت گرفته 
است و البته دستگاه های نظارتی واردگود شده و درصورت 
گســترده ترشدن چتر نظارتی و برخورد قاطع با محتکران 
بطور حتم وضعیت نابســامان کنونی بهبود یافته و مردم با 
خیالی راحت تر اقلام مورد نیازشــان را تامین می‌کنند. در 
چند هفته اخیر که توزیع مرغ و گوشــت منجمد و گوشت 
وارداتی گرم در اســتان هم توسط اداره کل پشتیبانی امور 
دام صورت گرفت ودرحال انجام اســت؛ شــاهد کاهش 
قیمت مرغ و گوشت در شهرهای مختلف استان بودیم که 
این موضوع نشــان می دهد که اگــر توزیع کالاها و اقلام 
ضروری افزایش یابد، قیمت ها نیز فروکش نموده و مردم با 
خاطری آسوده اقدام به تامین اقلام مورد نیازشان می کنند. 
در بخش ماهی نیز نیاز اســت که تدابیری توسط متولیان 
مربوطه اندیشیده شــود تا در استانی که بندری و ساحلی 
است، مردم با قیمت های حبابی برای خرید ماهی و میگو 
مواجه نشوند و آبزیان مورد نیازشان را با قیمت منطقی و 

واقعی تامین کنند.
     علی زارعی

  اســتاندار هرمزگان از تامين روشنايي معابر 
شهرك مسكن مهر پيامبر اعظم )ص( بندرعباس 

تا پايان سال جاري خبر داد.
  بــه گزارش روابط عمومی اســتانداری هرمزگان، 
دکتر فریدون همتی در نشســت شــوراي مسكن 

اســتان هرمزگان، عنوان كرد: بر اساس تصميمات 
اتخاذ شــده در اين نشست، روشنايي معابر عمومي، 
اصلي و فرعي شهرك مسكن مهر پيامبر اعظم )ص( 
 بندرعباس بايد طي دو مرحله تا پايان ســال جاري 

تامين شود.

وي ادامه داد: ماموريت ايجــاد خدمات روبنايي و 
زيربنايي شــهرك پيامبر اعظم )ص( همچون ايجاد 
فضاي ســبز، كوچه، خيابان و پياده رو به شهرداري 
بندرعباس محول شد كه اين كار با اعتبار 21 ميليارد 

تومان انجام مي شود.

استاندار هرمزگان افزود: اميدواريم با برنامه هايي كه 
به اجرا درخواهد آمد، شرايط مطلوبي براي ساكنان 
واحدهاي مسكن مهر در شهرك پيامبر اعظم )ص( 

بندرعباس ايجاد شود.

استاندار هرمزگان در شوراي مسكن استان:

روشنايي معابر شهرك پيامبر اعظم )ص( تامين مي شود

   

  مدیرکل بنادر و دریانــوردی هرمزگان از آغاز 
بکار فعالیت رسمی کشتی اقیانوس پیمای سانی 
در مســیر دریایی بندر شهید باهنر بندرعباس- 
شــارجه امارات به منظور تنوع بخشی و افزایش 
کیفیت خدمات مسافری بر اساس استانداردهای 

بین المللی خبر داد. 
  به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی 
استان هرمزگان، اله مراد عفیفی پور در جمع خبرنگاران 
با بیان اینکه کشتی سانی شامگاه یکشنبه اول مهر در 
نخستین سفر با 91 مسافر از بندرعباس عازم کشور 
امارات شد، اظهار داشت: این کشتی اقیانوس پیمای 

رو - رو از امکان حمل همزمان مسافر، خودرو و بار 
برخوردار است.وی افزود: کشتی سانی دارای ظرفیت 
حمل 418 مسافر با شــرایط خاص در پنج کلاس 
است که مســافران می توانند نوع خدمات مدنظر را 
انتخاب کنند. همچنین امکانات زیادی برای مسافران 
در ســفرهای بین المللی همچون اتــاق های دارای 
امکانات، کافی شاپ، سینما، سونا، فروشگاه، فضای 

بازی کودکان و... فراهم است.
عفیفی پور خاطرنشان کرد: علاوه براین، امکان حمل 
تولیدات صادراتی هرمزگان و استان های همجوار با 
کانتینرهای یخچالی از طریق این کشــتی نیز وجود 

دارد.مدیرکل بنادر و دریانــوردی هرمزگان با بیان 
اینکه در مســیر بندرعباس به امــارات هزینه بلیت 
کشتی ارزانتر از هواپیماست، خاطرنشان کرد: طی نیمه 
نخست سال جاری، تردد 17هزار و 880 نفر مسافر 

از طریق کشتی در این مسیر دریایی به ثبت رسید.
عفیفی پور با اشاره به سیاست های سازمان بنادر و 
دریانوردی برای ایجاد انگیزه و رقابت بین شرکت‌های 
کشتیرانی و همچنین توسعه امکانات سفرهای دریایی 
متناسب با کیفیت و اســتانداردهای بین المللی ابراز 
امیدواری کرد، فعال شدن کشتی اقیانوس پیمای سانی 
در این مسیر هم زمینه ســاز آغاز فصلی جدید در 

صنعت مسافرت های دریایی در خلیج فارس شود و 
هم شاهد متنوع شدن خدمات و افزایش رضایتمندی 

مسافران باشیم.
شــایان ذکر است، کشــتی ســانی آمادگی دارد که 
روزهای یک شنبه و سه شنبه مســافران را از بندر 
شهید باهنر به بندر شارجه ترابری نموده و روزهای 
دوشنبه و چهارشنبه آنها را به بندرعباس بازگرداند. 
مدت زمان این مسیر دریایی حدود 11 ساعت است 
و قیمت بلیت رفت و برگشت به ازای هر نفر بین 380 
هزار تومان تا یک میلیون تومان بر اساس نوع پکیج 

انتخابی تعیین شده است.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان خبر داد

آغاز فعالیت کشتی سانی در مسیر بنادر شهید باهنر و شارجه

استان  مسکن  بنیاد  مدیرکل 
هرمــزگان از اجــرای طرح 
از ویژگی‌هــای  آمارگیــری 
در  روســتایی  مســکن 
هرمزگان  اســتان   ســطح 

خبر داد.
به گزارش روابط عمومی بنیاد مســکن استان هرمزگان حامد ذاکری 
مدیرکل بنیاد مسکن هرمزگان از اجرای طرح آمارگیری از ویژگی‌های 
مسکن روستایی در سطح استان هرمزگان خبر داد و اظهار داشت: این 
طرح هم زمان با سراسر کشور از بیست و یکم مهرماه به مدت یک ماه 

در استان هرمزگان اجرا می شود.

ذاکری افزود: طرح آمارگیری از ویژگی های مسکن روستایی جهت 
جمع آوری اطلاعات در سطوح جغرافیای مختلف توسط بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی اجرا می شود و در قالب آن همه اطلاعات مورد نیاز 

درباره ویژگی های مسکن روستایی جمع آوری می شود.
وی بر ضرورت اجــرای این طرح برای جمــع آوری آمار و ارقام 
 مســکن روســتایی تاکید کرد و گفت: آمار صحیح پایه و اســاس 
تصمیم گیری های موثر و مهم درباره نوع زندگی روســتایی است و 
لازم است خانوارهای روستایی در هنگام اجرای طرح با آمارگیران 

نهایت همکاری و مساعدت داشته باشند. 
ذاکری با بیان اینکه در این رابطه جلســات هماهنگی با فرمانداران، 
بخشــداران، دهیاران، ائمه جمعه شهرستان ها و خانه های بهداشت 

در سطح شهرســتان ها جهت اطلاع سانی و هماهنگی با روستاییان 
برگزار می شود، افزود: مشارکت نهادهای مردمی در اجرای این طرح 
و همراهی مردم و ســاکنان مناطق روستایی بر دقت در اجرای طرح 

می افزاید.
مدیرکل بنیاد مسکن هرمزگان خاطرنشان کرد: این طرح هر 5 سال 
یکبار توسط بنیاد مسکن و با کمک سازمان آمار کشور اجرا می‌شود 
و از ویژگی های منازل مســکونی روستایی در روستاهای منتخب 
آمارهای لازم اخذ می شــود.ذاکری گفت: اطلاع از وضعیت کنونی 
منازل مسکونی و بازخورد اقدامات صورت پذیرفته در این حوزه از 
فعالیت بنیاد مسکن در برنامه ریزی های آتی بنیاد مسکن قطعا موثر 

خواهد بود.

مدیرکل بنیاد مسکن هرمزگان خبر داد

اجرای طرح آمارگیری ویژگی‌های مسکن روستایی



خبر 
هاشمی تختی در پیامی به مناسبت آغاز مهر:

نیازمند تمرکز بر توسعه آموزش هرمزگان هستیم
 عضو کمیسیون عمران مجلس طی پیامی ضمن تبریک فرارسیدن 
مهر به دانش آموزان خواستار اعمال تدبرّ و تمرکز بیشتر بر روی اهداف 
جامع با هدف توسعه آموزش عمومی در استان هرمزگان شد.به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی موج همدلی، حسین هاشمی تختی در این پیام با 
بیان اینکــه  ماه مهر و آغاز فصل پاییز برای همه آحاد جامعه ایرانی، 
مقعطی متفاوت و خاطره انگیز است، اظهار داشت: مهر؛ فصل نو شدن 
اندیشه ها و مطلعی برای یادآوری اهمیت دانش ورزی و تعلیم و تربیت 
اســت که جامعه متمدن ایرانی به درستی در طول تاریخ به جایگاه آن 
وافق شده و در پس این دیدگاه کم نظیر است که امروز شاهد آن هستیم 
دانشــمندان این سرزمین در موضوعات علمی چه در داخل و چه در 
خارج در میان نخبگان جهان حرف هایی برای گفتن دارند.وی در ادامه 
بر لزوم تقویت بنیه و بدنه آموزش عمومی استان تاکید ورزیده و یادآور 
شــده اســت: کنکور علاوه بر کلید ورود به دانشگاه های با کیفیت به 
مولفه‌ای برای سنجش کیفیت آموزشی در کشور نیز تبدیل شده است؛ 
آزمونــی که جوانان هرمزگانی نیز طی دور اخیر، در آن موفقیت های 
چشــمگیری را کسب کردند که جا دارد از مسئولان مربوطه در استان 
بخواهیم با حرکت در این راه، مســیر آغاز شده را با قدرت و تمرکز 
بیشتری ادامه دهند.نماینده شهرستان های بندرعباس، قشم، بندرخمیر، 
حاجی آباد و ابوموســی در بخش دیگری از این پیام با گرامی داشت 
یاد و خاطره شــهدای دانش آموز و بزرگداشت سالگرد دفاع مقدس 
افزود: بر همه دانش آموزان و خانواده های عزیز است که در این مقطع 
حساس از سرزمین عزیزمان با درایت و هوشیاری به کسب علم و تدبر 
بپردازند تا زمینه سربلندی هر چه بیشتر این آب و خاک و مردمانش 

بیش از پیش فراهم شود.

نماینده ی ولی فقیه در هرمزگان:
اقامه ی نماز جماعت دانش آموزی، مرور درس بندگیست 
  نماینــده ی ولی فقیه دراســتان هرمزگان اقامــه ی نمادین اولین 
نمازجماعت دانش آموزی ســال تحصیلی جدید را تحسین کرد و آنرا 
مرور روزانه درس بندگی دانســت.به گزارش روابط عمومی آموزش 
وپرورش ناحیه یک بندرعباس،آیت اله نعیم آبادی درحاشیه ی اجرای 
این تکلیف مهم الهی بیان داشت: اصل توجه انسان ازبدو خلقت تا پایان 
عمر باید بر دونکته اســتوار باشــد،یکی علم ودیگری عبادت که این 
دواصل ازانسان ها موجودی اخلاق مدار،متعهد وآگاه می سازد. وی به 
دانش آموزان توصیه کرد:عمل بدون علم نیزتباهی وشکست بدنبال دارد 
وانسان ها باید برای دوری جستن ازشکست وتضمین موفقیت ،مسلح به 
سلاح علم توام با عمل باشند.این مسئول قدرشناسی را ازدیگرخصایل 
پسندیده ی انسان های وارســته دانست وگفت: انسانی که قدرشناس 
کوچکترین لطف بندگان اســت اما هســتی پایان ناپذیر الهی را قدر 
نمی‌داند بدون شک مغبون است.آیت اله نعیم آبادی تصریح کرد: فراهم 
نمــودن فرصت نماز جماعت درمدارس، ایجاد فرصت یادگیری درس 
بندگی است واین کارگاه انسان سازی باید با جدیت دربرنامه مدارس 
مورد توجه قرار گیرد.گفتنی اســت، این آیین بصورت نمادین استانی 
دردبیرستان دخترانه جامعه الزهرا )س( ناحیه یک بندرعباس با حضور 
مدیرکل آموزش وپرورش اســتان هرمزگان،معاون پرورشــی استان، 

مدیرآموزش وپرورش ناحیه بندرعباس و دیگر مسئولین برگزارشد.

شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران:
 قیمت سوخت افزایش نمی‌یابد 

  شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران در اطلاعیه‌ای اعلام کرد 
هیچگونه افزایش قیمت و یا کمبود سوخت در جایگاه‌های توزیع وجود 
ندارد. به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما مرکز خلیج فارس؛ ذخیره 
سازی سوخت در تاسیسات و انبار‌های شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی منطقه هرمزگان به میزان مورد نیاز مردم موجود و سوخت رسانی 
بصورت مستمر در جایگاه‌های توزیع بنزین استان در حال انجام است. 
اســتان هرمزگان با دو پالایشگاه نفت بندرعباس و ستاره خلیج فارس 
یکی از قطب‌های تولید انرژی در کشور است که علاوه بر تامین سوخت 
مورد نیاز اســتان هرمزگان، سوخت استان‌های بوشهر، فارس، جنوب 
کرمان و بخشی از سیستان و بلوچستان از جمله چابهار را تامین می‌کند.

معاون سیاسی امنیتی استانداری هرمزگان : 
به شایعات بدخواهان مردم ، توجه نکنید

  معاون سیاســی امنیتی استانداری هرمزگان گفت : بدخواهان مردم 
با شایعه ســازی در صدد بر هم زدن آرامش و آسایش مردم و جامعه 
هســتند. به گزارش فارس، بهروز اکرمی در گفتگــو با فارس گفت: 
موضوع نرســیدن بنزین به پمپ بنزین ها شایعه ای بیش نیست که از 
ســوی بدخواهان مردم در فضای مجازی در حال انتشار است . وی با 
تاکید بر اینکه مردم با هوشیاری خود به شایعات توجه نکنند گفت: قصد 
دشمن بر هم زدن آرامش و آسایش مردم و جامعه است و به حمدالله و 
با تلاش مسوولین و همیاری مردم هیچ گونه مشکلی در این خصوص 
در استان وجود ندارد. معاون سیاسی امنیتی استانداری هرمزگان تاکید 

کرد: مردم سعی نمایند خبرها را از منابع معتبر و رسمی دنبال نمایند.

اعتصاب مجدد کامیونداران 
 گفته می‌شــود اعتصاب کامیون‌داران و صادرات دلیل افزایش قیمت 
نامعقول ســیب‌زمینی و گوجه‌فرنگی در بازار اســت و فعالان صنفی، 
درخواســت کنترل صادرات این محصولات را برای تنظیم بازار داخل 
مطرح کرده‌اند. اســدالله کارگر، رئیس اتحادیه میوه و سبزی در گفتگو 
با مهر اظهار داشــت: قیمت هر کیلوگرم گوجــه فرنگی در مغازه‌های 
ســطح شــهر، به ۷۰۰۰ تا ۷۵۰۰ تومان و هر کیلوگرم سیب‌زمینی، به 
حدود ۳۵۰۰ تومان رسیده اســت.وی با اشاره به اینکه صادرات دلیل 
 این گرانی اســت، گفــت: در پی این افزایش قیمــت نامعقول، ما طی 
نامه ای به اتاق اصناف تهران خواستار کنترل صادرات به منظور تنظیم 
بازار داخلی شده‌ایم، البته در گذشته نیز اتحادیه بارفروشان، طی نامه‌ای 
این درخواست را کرده بود که ترتیب اثر داده نشد.در همین زمینه حسن 
صابری، رئیس اتحادیه بارفروشان نیز در گفتگو با مهر درباره دلایل این 
گرانی توضیح داد: حدود دو روز اســت که رانندگان کامیون اعتصاب 
کرده‌اند و همین مساله باعث شده بار، به کندی به میدان مرکزی میوه و 
تره بار برسد؛ ضمن اینکه بحث صادرات نیز همچنان به قوت خود باقی 
اســت. وی اضافه کرد: ما در این زمینه دو بار به مسئولان مربوطه نامه 
نوشــته و خواستار توقف صادرات برای تنظیم بازار داخلی شده‌ایم؛ اما 
متاســفانه تاکنون به این درخواست ترتیب اثر داده نشده است. صابری 
گفت: از دیگر میوه‌هایی که اعتصاب کامیون داران موجب افزایش قیمت 
آن شده، لیموشیرین است که هزار تومان گران شده و هم اکنون نرخ آن 

در میدان مرکزی میوه و تره بار بین ۴۰۰۰ تا ۵۰۰۰ تومان است. 

معه جا

طرح تشدید 
پایش بازار

عدم درج قیمت
عدم صدور فاکتور
حراج غیرمجاز و...

روابط عمومی 
سازمان صنعت معدن و تجارت 
هرمزگان 

مبارزه با تخلفات
گرانفروشی

124کم فروشی و تقلب

مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان گفت:106 میلیارد و511 
میلیون تومان عوارض ارزش افزوده به صادرکنندگان 

در استان هرمزگان استرداد شده است.
شــاکررضا مریدی افزود: این مبلغ مربوط به شش ماهه 
نخســت سال جاری اســت که به صادرکنندگان فعال در 
اســتان برگشت داده شده اســت.وی اظهار داشت: میزان 
اســترداد شش ماهه اول سال گذشــته 20میلیارد و636 
میلیون تومان می باشد که میزان اســترداد ارزش افزوده 
در سال جاری نسبت به ســال گذشته بیش از پنج برابر 
رشد را نشــان می دهد. مدیر کل امور مالیاتی هرمزگان 
در خصوص مشوق‌های و معافیت های مالیاتی در بخش 
صادرات گفت: براســاس ماده 141قانــون مالیات های 
مســتقیم، صدرصد درآمدحاصل از صادرات خدمات و 
کالاهای غیرنفتی و محصولات بخش کشاورزی و بیست 
درصد درآمدحاصل ازصادرات موادخام مشمول مالیات با 
نرخ صفر می باشــد.وی افزود: همچنین درآمد حاصل از 
صادرات کالاهای مختلف که بصورت عبوری)ترانزیت(به 
ایران وارد می شــوند وبدون تغییــر در ماهیت یا با انجام 
کاری برروی آن صادر می شــوند، مشمول مالیات با نرخ 

صفرمی گردد.
مریدی اظهار داشت: همچنین کالاهایی که صادر می شوند 
و مشمول مالیات بر ارزش افزوده شوند، صددرصد مالیات 

برارزش افزوده به صادرکنندگان استرداد می شود.
مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان اظهار داشت: صادرکنندگان 
بــه دور روش قطعی و موقت می توانند برای اســترداد 
مالیات برارزش افزوده اقــدام کنند.وی گفت: با توجه به 
اینکه مودیان بایستی براساس قانون ارزش افزوده هرسه 
ماه یک بار بصورت فصلی وتا15روز پس از ماه سوم هر 
فصل سال نســبت به تسلیم اظهارنامه اقدام نمایند که اگر 
صادرکنندگان در موعد مقررنسبت به تسلیم اظهارنامه هر 
دوره اقدام نمایند، اظهارنامه مورد بررسی قرار می گیرد و 
بصورت قطعی رسیدگی انجام می شود و مبلغ ارزش افزوده 

استرداد می شود.
مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان خاطرنشان نمود: همچنین 
صادرات کنندگانی که می خواهند قبل از موعد تســلیم 
اظهارنامه شان در پایان فصل نسبت به استرداد مالیات بر 
ارزش افزوده اقدام نمایند، می توانند درخواســت استرداد 
موقت دهند و دراین صورت در چارچوب دســتور العمل 
80درصد مبلغی که پرداخت کرده اند، بدون رســیدگی و 
 با تســلیم مدارک مرتبط با صادرات که به صادرکنندگان 
اطلاع رسانی شده است، عملیات استرداد صورت می گیرد 
و مبلغ پرداخت می شــود و20درصد باقیمانده نیز پس از 

رسیدگی قطعی، استرداد صورت می گیرد.
وی گفت: مالیات براساس قانون از مودیان مطالبه می شود 
و درمواردی هم که قانونگــذار جهت حمایت از تولید و 
اشــتغال معافیت های را در نظر گرفته است که مطابق با 
قانون اقدام می کنیم که هیچ صادرکننده ای در این بخش 
در اســتان وجود ندارد که بیش از یک ماه از اقدام قانونی 
برای استرداد مالیات گذشته باشد ومالیات بر ارزش افزوده 

وی استرداد نشده باشد وتلاش می کنیم درصورت تکمیل 
مدارک مورد نیاز، کمتر از یک ماه استرداد مالیات برارزش 

افزوده به صادرکنندگان صورت گیرد.
وی اظهار داشت: قانون مالیات های مستقیم در 31 تیر94 
اصلاح و از اول ســال 95 هم لازم الاجراســت و در بند 
ت ماده 132قانون مالیات های مســتقیم هم به صراحت 

ذکر کرده است که شرط استفاده از معافیت مالیاتی تسلیم 
اظهارنامه مالیاتی است. 

 مریــدی تاکید نمود: پس کســانی که اظهارنامه تســلیم 
مــی کنند و اســناد و مدارک ارائه مــی دهند، در بخش 
صادرات و غیرصادرات و مشاغل که معافیت پایه ای دارند 
 که اگر اظهار نامه ارائه نمایند،از معافیت مالیاتی برخوردار 
می شود. در بخش صادرات اگر فعال اقتصادی و صادرکننده 

اظهارنامه ارائه ننماید، نمی تواند از معافیت استفاده نماید.
مدیرکل امور مالیاتی اســتان افزود: در قانون مالیات های 
مستقیم تســهیلات و تشــویقات زیادی وجود دارد. در 
ماده132قانون مالیات های مســتقیم علاوه بر صادرات، 

قانونگذار معافیت های دیگری هم ذکر کرده است.
وی گفت: براساس این قانون، فعالان اقتصادی که در مناطق 

برخوردار فعالیت اقتصادی دارند، پنج ســال از پرداخت 
مالیات معاف هستند.کســانی که در مناطق کم برخوردار 
هســتند، هفت ســال از پرداخت مالیات معاف هستند. 
همچنین اگر فعالیت اقتصــادی در منطقه ویژه برخوردار 
باشــد، هفت سال و اگر در منطقه ویژه کم برخوردار باشد 

سیزده سال از معافیت مالیاتی بهره مند خواهند شد. 

مریــدی تصریح نمود: همچنین براســاس بنــد ب ماده 
132قانون مالیات مســتقیم، واحدهای تولیدی که دارای 
بیش از 50نفر نیروی کارشــاغل باشند، چنانچه در دوره 
معافیت ، هرسال نسبت به سال قبل نیروی کار شاغل خود 
را حداقل 50درصد افزایش دهند، به ازای هرسال افزایش 

کارکنان، یک سال به دوران معافیت آنها اضافه می شود.
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مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان خبرداد

استرداد 106میلیارد تومان ارزش افزوده به صادر کنندگان 
این مبلغ مربوط به شش ماهه نخست سال جاری است که به صادرکنندگان فعال در استان برگشت داده شده است

,,
میزان استرداد شش ماهه اول سال 
گذشــته 20میلیارد و636میلیون 
تومان می باشد که میزان استرداد 
ارزش افزوده در سال جاری نسبت 
به سال گذشــته بیش از پنج برابر 

رشد را نشان می دهد

علی زارعی / دریا 

استاندار هرمزگان:

روحانیون، سفیران فرهنگی هستند
روحانیون همواره در تبلیغ دین از جایگاه ویژه‌ای 
برخوردارند و در این راه نیز گاهی جان شــان را 
هم در ادوار مختلف به خطر انداخته اند و شهید 
هم شــده اند که این الگــو را از ائمه اطهار)ع( 
انقلاب روحانیت  از  قبــل  گرفته‌اند. در دوران 
فضای مناسبی برای تبلغ دین نداشتند و مردم 
هم به راحتی نمی‌توانستند با فرامین دینی آشنا 
شوند و همواره مورد ظلم وتعدی قرار می‌گرفتند 
و نمی‌توانســتند با معارف دینی به راحتی آشنا 
شوند و ارتباط شــان هم با روحانیون به راحتی 
انجام نمی شد و از طرفی امکان تربیت روحانیت 
و مبلغان دین در کشور وجود نداشت.اما بحمدا... 
با پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، روحانیون 
فضای مناســبتری را برای تبلیغ دین یافتند و 
مردم نیز با خاطری آســوده می توانند از وجود 
روحانیت اســتفاده کنند که اوج این تبلیغ در 
ماه مبارک رمضان و بخصــوص ماه های محرم 
و صفر است که مبلغان دینی به مناطق شهری 
و روســتایی سراسر کشــور اعزام می شود تا 

 بتوانند به تبلیغ دین و بیان اهداف قیام حضرت 
اباعبدا... الحسین)ع( بپردازند و بیان کنند که آن 
حضرت برای احیای دین با خانواده و یاران به کربلا 
رفتند و جان شان را در راه دین اسلام فدا کردند 
و ما بایســتی در مسیر آن حضرت گام برداریم. 
در حال حاضر در این ایــام در مناطق مختلف 
امکان حضور مبلغان دینی وجود دارد و مردم به 
راحتی می توانند از حضور روحانیون برای پاسخ 
به موضوعات مختلف شرعی و اعتقادی و... بهره 
بگیرند و به ســئوالات و شبهات‌شان هم پاسخ 
داده شود.اداره کل اوقاف و امور خیریه نیز وظیفه 
اعزام مبلغــان را در برخی مناطق به عهده دارد 
که اوقاف هرمزگان نیز در این بخش کارنامه قابل 
تحسینی دارد. این روحانیون در راستای ترویج 
فرهنگ حســینی در این ایام ویژه برنامه هایی 
را اجرا کردند. برخــی از آنها هم در غرفه های 
 کودک مانند غرفه های کودک ونوجوان هیئت 
یالثــارات الحســین)ع( محلــه خواجه عطاء 
بندرعباس که ماکت حرم مطهر حضرت زینب 

)س( و موکب شهدای حرم استان هرمزگان نیز 
در آنجا نصب شده بود؛ حضور یافتند و کودکان 
و نوجوانان از ایجاد چنین فضایی بســیار اظهار 
خرسندی می کردند و با زبان خودشان با معارف 

دینی و آموزه‌های عاشورا آشنا شدند.
 در نشست صمیمی سفیران فرهنگی که با حضور 
استاندار هرمزگان، مدیرکل اوقاف و امور خیریه 
امامزاده سیدمظفر)ع(  هرمزگان در حرم مطهر 
از  اســتاندار هرمزگان  برگزار شد؛  بندرعباس 
برگزاری این نشســت و حضــور روحانیون در 

مراسمات مختلف در استان قدردانی نمود.
به گــزارش روابط عمومــی اداره کل اوقاف و امور 
خیریه اســتان هرمزگان؛ استاندار هرمزگان در جمع 
سفیران فرهنگی گفت: روحانيت مسئوليت مهم هدايت 
فرهنگــي جامعه را بر عهده دارند كــه مردم از نظر 

فرهنگي از اين ظرفيت بهره مند شده اند.
فریدون همتی در نشســت هم انديشــي و تجليل از 
ســفيران فرهنگي استان هرمزگان با اشاره به حضور 
بيش از هزار و ۲۰۰ روحاني مبلغ در مناطق مختلف 

هرمزگان در ايام دهه نخســت ماه محرم برگزارشد، 
عنوان كرد: اين روحانيون به عنوان سفيران فرهنگي، 
كارهاي فرهنگي خوبي را در شــهرها و روستاهاي 

مختلف هرمزگان در اين ايام انجام دادند.
وي به تحريم و جنگ اقتصادي دشمن عليه كشورمان 
اشاره كرد و افزود: در هر تهديد و تحريم دشمن، ده ها 
فرصت وجود دارد كه مي توانيم با شكوفايي آنها در 

جهت آباداني و سازندگي كشور گام برداريم
اســتاندار هرمزگان ادامه داد: فرصت هاي بسياري 
در درون محاصره اقتصادي دشــمن نهفته اســت كه 
روحانيت مي توانند با حضور در ميان اقشار مختلف 

مردم، اين فرصت ها را تبيين نمايند.
همتي بيان داشــت: با وحدت و همدلي مي توانيم در 
بخش اقتصادي كارهاي بزرگي انجام دهيم و به شرايط 
مناســبي در زمينه توليد و اشتغال و درآمدهاي مردم 
برسيم.وي با بيان اينكه انديشه مكتب اسلام در جهت 
تعالي انسان است، اظهار داشت: روحانيت مسئوليت 
مهم هدايت فرهنگي جامعه را بر عهده دارند كه مردم 
از نظر فرهنگي از اين ظرفيت بهره مند شده اند.دکتر 

همتی در پایان اززحمات حجت الاسلام و المسلمین 
گرایلی مدیرکل اوقاف وامور خیریه استان هرمزگان 
در برگزاری این نشســت صمیمی سفیران فرهنگی 

تشکر کرد.

روحانيت مسئوليت مهم هدايت فرهنگي جامعه را بر عهده دارند

,,
فرصت‌هاي بســياري در درون 
محاصره اقتصادي دشمن نهفته 
اســت كه روحانيت مــي توانند 
باحضور در ميان اقشــار مختلف 
مــردم، اين فرصت ها را تبيين 

نمايند
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موج جدیدی از افزایش قیمت در راه است
  متاسفانه هیچ یک از سکه های پیش فروش شده وارد بازار نشده 
و هنوز تقاضا بیش از عرضه است .  رییس اتحادیه طلاو جواهر گفت: 
هیچ یک از سکه های پیش فروش شده وارد بازار نشده و هنوز تقاضا 
بیش از عرضه اســت .داستان کلاهبرداری در اقتصاد خاکستری ایران 
گویا تمامی ندارد . در حالی هنوز تکلیف حساب بسیاری از مالباختگان 
موسســه های مالی و اعتباری مشخص نشده که خبر از کلاهبرداری 
یکی از موسســه های خرید و فروش ســکه های آنلاین می رسد. 
کلاهبرداری‌هایی که بســیاری از کارشناسان  اقتصادی و فعالان بازار 
ریشه آن را در نبود بازار مناسبی برای سرمایه گذاری می‌دانند.  محمد 
کشــتی آرای رییس اتحادیه طلا و جواهر  در اینباره به پول نیوز می 
گوید: متاسفانه سیاست های پولی و مالی در ماه ها و سال های گذشته  
این پیغام را به اقتصاد می دهد که می توان از راه تولید و بازارهای مولد 
اقتصادی ثروتمند شد در مقابل دلالانی هستند که یک شبه ره صد ساله 
را طی کرده اند . او با اشــاره به حجم بالای نقدینگی در ایران و گذر 
آن از 1600 هزار میلیارد تومان گفت:  این حجم از نقدینگی مدام در 
تلاش است تا جایی برای سرمایه گذاری پیدا کند و کلاهبرداری هایی 
در بازارهای پولی و مالی رخ می دهد به دلیل نبود بازار مولد مناسبی 
برای سرمایه گذاری است .این فعال اقتصادی با اشاره به وضعیت بازار 
ســکه و دلار گفت: چرا باید قیمت سکه در ایران بیش از یک میلیون 
تومان حباب داشــته باشد و چندین برابر قیمت جهانی به فروش رود 
. آیا این اختلاف قیمت دلیل دیگری جز هجوم مردم به بازار ســکه و 
دلار دارد . کشتی آرای با بیان اینکه دولت سعی داشت با پیش فروش 
عطش بازار را کنترل کند و عرضه بیشتر شود، ادامه داد : اما متاسفانه 
هیچ یک از سکه های پیش فروش شده وارد بازار نشده و هنوز تقاضا 
بیش از عرضه اســت .او بر این باور است  که تا زمانی که مشوق های 
بانکی جذابی برای پول های ســرگردان موجود در بازار ایجاد نشود، 
سکه های پیش فروش شده در بازار عرضه نمی شود و قیمت ها بازهم 

گران تر خواهد شد.

از هفته آینده؛
تولید و توزیع مجدد بنزین سوپر آغاز می‌شود

 بنزین ســوپر که از لحاظ کیفیت تفــاوت چندانی با بنزین یورو 
۴ ندارد، از هفته آینده دوباره در کشــور تولید و توزیع می‌شود.به 
گــزارش خبرگزاری مهر به نقل از شــرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده‌های نفتی، زیبا اسماعیلی، ســخنگوی این شرکت درباره 
تولید و توزیع دوباره بنزین ســوپر در کشــور گفت: تولید بنزین 
سوپر در پالایشگاه‌های امام خمینی شازند و اصفهان از هفته آینده 
از ســر گرفته می‌شود.وی با بیان این‌که با تولید بنزین سوپر، توزیع 
این فرآورده نیز چند روز پس از آن آغاز خواهد شــد، اظهار کرد: 
هم‌اکنون مصرف بنزین سوپر تنها ۳ درصد از کل مصرف بنزین کشور 
را به خود اختصاص می‌دهد.به گفته سخنگوی شرکت ملی پالایش 
و پخش فرآورده‌های نفتی ایران، بنزین یورو ۴ که اکنون بخش عمده 
مصرف سوخت کشور را شامل می‌شود از نظر کیفیت تفاوت چندانی 

با بنزین سوپر ندارد.

  رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
هرمزگان با بیــان اینکه تولیدات درون 
استان از رشــد قابل توجهی برخوردار 
اســت، گفت: در حوزه اشتغال نیز طی 
5ماهه نخست سال، نام 4 هزار و 65نفر 

در سامانه اداره کار ثبت شده است. 
 خلیل قاســمی در گفت‌وگو بــا خبرنگار 
فارس در بندرعباس، با اشــاره به تامین و 
توزیع کالاهای اساســی در هرمزگان اظهار 
داشــت: علیرغم پیش‌بینی نیاز آینده استان 
در تامین کالاهای اساسی، شبکه بازار استان، 
رونــد عادی توزیع این دســته کالاها را در 
دســت اجرا دارد و از این نظر مشکلی برای 

شهروندان و مصرف‌کنندگان وجود ندارد.
*نگرانی در تامیــن و توزیع کالای 

اساسی وجود ندارد
  وی در ادامه با تاکید بر مســاعدت شرکت 
پشتیبانی امور دام و سایر تجار امین فعال در 
استان، برای تامین گوشت مرغ، گوشت قرمز 
و برنج در شبکه‌های توزیع، بیان داشت: این 
کالاها در حال توزیع است و جای هیچ گونه 
نگرانی نیست.رئیس سازمان صنعت، معدن و 
تجارت اســتان هرمزگان ادامه داد: همچنین 
قیمت مصوبی نیز برای گوشت قرمز در شهر 
بندرعبــاس اعلام شــده و این قیمت ملاک 
نظارت دستگاه‌های نظارتی بوده و مردم نیز 
توجه داشته باشــند که در صورت مشاهده 
گرانفروشی، تخلفات را به سامانه 124 اعلام 
کرده تا با افراد متخلف و ســوء  استفاده‌گر 

برخورد شود.
   قاســمی در بخش دیگری از سخنان خود 
افزود: اکثریت کالاهای تولیدی درون استان 
با رشــد مواجه بوده اســت که به تفکیک 
می‌توان به رشــد تولید شمش روی به میزان 
14 درصد، آلومینیم 12 درصد، آهن اسفنجی 
10درصد، شمش فولاد 17درصد و قیر هم 
20 درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
اشاره داشــت، البته به همین نسبت هم رشد 
صادرات این محصولات را در استان شاهد 

هستیم.
*افزایش 161درصدی سرمایه‌گذاری 

در هرمزگان
وی در ادامه به رشــد آمار تولید اشتغال در 
حوزه صنعت، معدن و تجارت اســتان طی 
5 ماهه نخست ســال جاری اشاره داشت و 
گفــت: طی این مدت تعداد 4 هزار و 65 نفر 

در سامانه اداره کار ثبت شده است.
رئیس ســازمان صنعت، معــدن و تجارت 
هرمزگان به آمار جواز تاسیس صادر شده در 
استان اشاره کرد و ادامه داد: در این خصوص 
 در مدت 5ماهه ســال جــاری 47 درصد 
نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد داشته‌ایم، 
در حوزه ســرمایه‌گذاری 161 درصد و در 
حوزه اشــتغال نیز 46 درصد شــاهد رشد 

بوده‌ایم.
  قاســمی در ادامه با بیــان اینکه در زمینه 
صدور پروانه‌های بهره‌برداری شــاهد 5/12 
درصد رشــد نســبت به مدت زمان مشابه 
ســال قبل، بوده‌ایم افزود: در حوزه صدور 
مجوزهای معدنی اســتان نیز از رشــد قابل 

توجهی برخوردار هستیم.  
  وی در ادامــه تاکید کرد: تولید در اســتان 
هرمزگان روند مثبتی داشــته و امیدواریم در 
مدت زمان باقیمانده ســال جاری نیز بتوانیم 

این روند صعودی را حفظ کنیم.
*افزایــش 43درصــدی صــادرات 

غیرنفتی 
  رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
در ادامه با اشــاره به هدف‌گذاری هرمزگان 

برای دستیابی به 3میلیارد دلار صادرات غیر 
نفتی در ســال جاری بیان داشت: با توجه به 
آمار خروجی گمرکات استان، نسبت به مدت 
زمان مشابه ســال گذشته بالغ بر 43 درصد 
افزایش صادرات داشته ایم و البته با توجه به 
جمع‌بندی آمار واحدهای تولیدی استان، آمار 
دقیق را در آینده نزدیک اعلام خواهیم کرد.

  قاســمی با بیان اینکه پیش‌بینی می‌شــود، 
صادرات غیر نفتی هرمزگان در سال جاری 
از میزان هدف‌گذاری شده عبور کند، افزود: 
البته پیش‌بینی ما بر مبنی ارزش دلار محاسبه 

می‌شود.
  وی در بخش پایانی ســخنان خود با اشاره 
به زیرساخت‌های بندری استان برای توسعه 
صــادرات غیر نفتی هرمزگان بیان داشــت: 
 در حــوزه بنادر اســتان اتفاقات خوبی رخ 
داده اســت اما انتظاراتی که ما برای توسعه 
 اســتان مــد نظر داریــم با هدف توســعه
بنادر کوچک سایر شهرســتان‌های استان   
اســت که البته برنامه مشــخصی از ســوی 
مدیریت ارشــد اســتان ارائه شد و شخص 
استاندار تاکیداتی داشت که سازمان بنادر ریز 
برنامه‌های خود را برای بنادر کوچک استان 

اعلام کند.
بندری  زیرســاخت‌های  *افزایــش 
زمینه‌ساز توسعه‌صادرات غیرنفتی 

  رئیس ســارمان صنعــت، معدن و تجارت 
اســتان هرمزگان تصریح کرد: بر اســاس 
مجوزهــا و اختیاراتی که باید بــه بنادر و 
گمرکات داده می‌شد، این بنادر هم دارای مرز 
رسمی هســتند و هم از آئین‌نامه ملوانی که 
یک آئین‌نامه جدید و مترقی است، برخوردار 

هستند.
  قاســمی در ادامه با امید به اینکه شــاهد 
افزایــش فعالیت‌های بنــدری، صادرات و 
 واردات باشــیم، افزود: کما اینکه هم اکنون

 در اغلــب شهرســتان‌های بندری اســتان 
می‌توان به جــرات گفت که در امر مبادلات 
به نســبت 30 سال گذشــته از رونق بهتری 

برخوردار هستیم.

  رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان  مطرح کرد

رشد تولیدات و افزایش صادرات غیرنفتی هرمزگان

طرح تعویض پسماند خشک با لوازم التحریر نو 
از تاریخ 97/7/3لغایت 97/7/5 با تحویل پسماند خشک به ایستگاه های مستقر در سطح شهر لوازم التحریر نو هدیه بگیرید . نشانی ایستگاه ها :۱- پل خواجو/بلوار الشهدا/جنب زمین ورزشی خورشید )غرفه 

صدف(۲- ضلع جنوبی پارک شهید دباغیان )غرفه دلفین(۳- خیابان امامت/نرسیده به میدان گاز)ترمینال(/ )غرفه ساحل(۴- رسالت شمالی/چهارراه پردیس/زمین ورزشی پرواز )غرفه نخل(
۵- دوراهی ایسینی/خیابان شهید ا... پرست )غرفه دریا(۶- شهرک پیامبر اعظم )ص(/جنب مسجد پیامبر اعظم )ص( /)غرفه مروارید(۷- کوی ملت/جنب پل آبنما )غرفه موج(
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   مدیرعامــل صنــدوق کارآفرینی امید از 
شناســایی بیش از ۱۰۰ روســتا برای اجرای 
طرح روســتای بدون بیکار خبرداد و گفت: 
در هر شهرستان  پایان ســال  تا  امیدواریم 
حداقل یک روستا برای اجرای طرح شناسایی 

شود.
   اصغــر نوراله زاده در گفتگو با مهر، با اشــاره به 
آخرین وضعیت اجرای طرح روستای بدون بیکار 
در کشور گفت: از گذشته یک مدل تامین مالی در 
صندوق کارآفرینی امید تحت عنوان »هر روستا یک 
محصول و هر خانه یک کارخانه« هدفگذاری شد به 
این ترتیب که »در هر روستا« نسبت به »شناسایی 
یک محصول خــاص« دارای مزیت رقابتی ویژه، 
شناسایی و سیاستگذاری می شد و کسب و کارهای 
مربوط به زنجیــره ارزش این نوع محصول خاص 

از تامین مالی تا تولید، بســته بندی، توزیع و شبکه 
فروش و لجستیک مورد حمایت واقع می شد.وی 
ادامه داد: اما با مطالعه ســایر روستاهای کشور به 
صورت موردی به این نتیجه دست یافتیم که با این 
نوع مدل مالی امکان توســعه کسب و کار برخی از 
روســتاها وجود ندارد؛ به عنوان مثال روستاهایی 
وجود دارند که علاوه بر یک محصول استراتژیک، 
از ظرفیت‌های اشتغالزایی دیگر مانند گردشگری یا 
حوزه‌های دیگر برخوردارند، به عبارتی ممکن است 
یک روستا »چندین« ظرفیت برای توسعه کسب و 
کار داشته باشد، به همین دلیل یک مدل تامین مالی 
جدید تحت عنوان »روستای بدون بیکار« طراحی 
شــد.مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید گفت: در 
قالب اجرای طرح روســتای بدون بیکار مطالعات 
لازم برای روســتاهای مورد نظر صورت گرفت تا 

در نهایت ظرفیت‌های توســعه کسب و کار در یک 
روستای خاص شناسایی و موارد امکان پذیر تامین 
مالی شــدند که در اجرای این طرح، ظرفیت های 
توسعه کسب و کار در یک روستا تامین مالی شدند و 
صرفا منحصر به یک محصول خاص در یک روستا 
نبود.نوراله زاده، با بیان اینکه طرح روســتای بدون 
بیکار از استان خراسان جنوبی با روستای »محمدآباد 
پسکوه« آغاز شد، گفت: با هماهنگی یک موسسه 
خیریه تمام طرح ها و ظرفیت های کســب و کار 
در این روستا اجرا و به بهره برداری رسید. همزمان 
این طرح در اســتان گیلان در روستاهای »اسطلخ 
جان« و »حلیمه جان« اجرایی شــد. همچنین در 
اســتان مازندران روســتای »ورازان« بیش از ۵۰ 
طرح کســب و کار مورد حمایت مالی قرار گرفتند 
و در این روســتا تقریبا فردی نبود که طرح کسب 

و کار آن مورد حمایت مالی قرار نگرفته باشد مگر 
افرادی که تمایلی به راه اندازی کسب و کار مستقل 
نداشتند.وی با اشاره به اینکه در حال حاضر طرح 
روســتای بدون بیکار در تمام استان های کشور به 
عنوان یک سیاست در حال مرحله اجرا قرار دارد، 
ادامه داد: تاکنون بیش از ۱۰۰ روســتا برای اجرای 
طرح »روســتای بدون بیکار« شناسایی شده است 
به طوریکه در هر اســتان حداقل یک روستا برای 
اجرا شناسایی شــده که تا پایان سال امیدواریم در 
هر شهرستان حداقل یک روستا برای اجرای طرح 
شناسایی کرده باشیم.   مدیرعامل صندوق کار آفرینی 
امید، مطالعه و سپس اجرای طرح را دو فاز فراگیر 
کردن طرح روستای بدون بیکار عنوان کرد و گفت: 
به دلیل اینکه منابع مالی اجرای طرح نیز بسیار مهم 
 است امکان اجرای بیش از آن وجود ندارد اما تلاش 
می کنیم در تمام شهرستان ها این طرح اجرایی شود.
وی گفت: توسعه کسب و کارهای برخی از این بیش 
از ۱۰۰ روستای مطالعه شده به اتمام رسیده و برخی 
نیز در مرحله تامین مالی و اجرای طرح قرار دارند.

اجرای طرح »روستای بدون بیکار« در روستاهای کشور

    با توجه به افزایش قیمت بلیت هواپیما در اربعین امسال نسبت 
 به ســال قبل و همچنین احتمال افزایــش ۱۰ درصدی زائران، 
پیش بینی می شود حجم گسترده‌تری از مسافران با حمل و نقل 

جاده ای به مرزها بروند.
   به گزارش مهر، اگرچه تا آغاز مراسم بزرگ پیاده روی اربعین کمتر 
از یــک ماه باقی مانده و تا چنــد روز پس از خودِ اربعین نیز به طول 
می انجامد، اما به دلیل بزرگی اجرای آن و پیش بینی سفر حدودا ۲.۵ 
میلیون نفر به عتبات عالیات، از یک ماه قبل بســیاری از دستگاه ها و 
نهادهای عضو ستاد مرکزی اربعین خود را برای انجام آن آماده می کنند.

با توجه به پیش بینی سفر حدودا ۹۰ درصدی زائران عتبات از طریق 
مرزهای زمینی ایران و عراق، سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 
به عنوان دستگاه هماهنگ کننده و مدیریت کننده ناوگان حمل و نقل 
عمومی مسافران و نیز ســازمان متولی پایانه های مرزی سه گانه )یا 
احتمالا چهارگانه( شامل مهران، شلمچه و چذابه )یا به احتمال زیاد مرز 
خسروی( با همسایه غربی ایران، یکی از مهم ترین نهادهای نظارتی و 
تصمیم گیر ـ به خصوص در زمینه تعیین قیمت بلیت اتوبوس ها ـ در 
ستاد مرکزی اربعین محسوب می شود.با توجه به اینکه امسال نرخ بلیت 
هواپیما برای سفرهای اربعین ۲.۲ و ۲.۸ میلیون تومان برای پروازهای 
)به ترتیب( تهران ـ نجف ـ تهران و مشــهد ـ نجف ـ مشهد تعیین شده 
که نرخ بسیار بالایی است، به نظر می رسد عمده زائران عتبات عالیات 
امســال با استفاده از حمل و نقل جاده ای به عراق بروند که این مسأله 
سبب افزایش اهمیت و توجه به رعایت نرخ کرایه مصوب اتوبوس ها 

شده است.
   خــداداد مقبلی، معــاون برنامه ریزی ســازمان راهداری و حمل و 
نقــل جاده ای اخیرا در بازدید از پایانه های مرزی شــلمچه و چذابه 
بر اندیشــیده شدن تمهیدات لازم برای تســهیل خروج و ورود زائران 
اربعین از سه گذرگاه مرزی کشور تأکید کرده است.همچنین با توجه به 
اینکه این سازمان متولی حفظ و نگهداری فنی جاده هاست، مقبلی لزوم 
شناســایی، رفع و ایمن سازی نقاط پرحادثه مسیرهای منتهی به پایانه 
های مرزی استان های خوزستان و ایلام تا قبل از اربعین را مورد اشاره 
قرار داده است.  وی با بیان اینکه مرز شلمچه دومین مرز پرحجم از نظر 
 خروج و ورود زائران اربعین حسینی بعد از مرز مهران است اعلام کرد: 
پیش بینی می شود تردد زائران اربعین حسینی )ع( در سال جاری نسبت 
به سال گذشته افزایش ۱۰ درصدی داشته باشد.به گفته این مقام مسئول 
در سازمان راهداری، مرز شلمچه تنها گذرگاه خروج اتباع خارجی در 
اربعین حسینی اســت و تا قبل از اربعین، گیت های خروج و ترمینال 
مجاز برای اتباع خارجی در این پایانه مرزی آماده می‌شود.بنابر اعلام 
دستگاه های مسئول، در اربعین سال گذشته بیش از یک میلیون زائر از 
مرزهای چذابه و شــلمچه و بیش از یک میلیون نفر نیز از مرز مهران 
به کشور عراق ســفر کردند. ضمن اینکه کمتر از ۱۰۰ هزار نفر نیز از 
مرز هوایی وارد فرودگاه های بغداد و نجف شــدند.در همین ارتباط، 
عبدالهاشم حسن نیا، رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای در 
گفت وگو با خبرنگار مهر درباره سقف نرخ کرایه اتوبوس در ایام اربعین 
برای جابجایی زائران تا مرزهای ایران و عراق اظهار کرد: هنوز بر سر 

کرایه اتوبوس های اربعین با شرکت های مسافری و صنف اتوبوسرانان 
جلســه ای برگزار نکرده ایم و این کار هفته آینده انجام خواهد شد و 
نرخ بلیت اتوبوس های اربعین اعلام خواهد شد. وی با بیان اینکه هنوز 
مشخص نیست مرز خسروی در مراسم امسال مورد بهره برداری قرار 
خواهد گرفت یا خیر، افزود: اگر امنیت این مرز از ســمت عراق مورد 
تأیید نیروهای امنیتی عراقی قرار گیرد، کلیه زیرساخت های لازم برای 
 بهــره برداری از این پایانه مرزی در ایام اربعین ســال جاری از جمله 
گیــت های خروج و ورود زائران و نیــز پارکینگ بزرگ خودروهای 
شخصی و عمومی فراهم است.حسن نیا با پیش بینی سفر دو میلیون و 
۵۰۰ هزار زائر در ایام اربعین امسال به عراق، از آمادگی کامل ناوگان 
اتوبوســرانی برای انتقال بخش مهمی از زائران خبر داد و تصریح کرد: 
بخش کوچکی از این زائران با گونه های حمل و نقلی ریلی )از طریق 
مرز شــلمچه( و هوایی جابه جا خواهند شد اما بخش عمده ای که به 
حدود ۹۰ درصد زائران می رسد، از طریق حمل و نقل جاده ای اعم از 
عمومی و خصوصی عازم عراق خواهند شد.وی ادامه داد: پیش بینی ما 
این اســت که ۸۰ درصد زائران اتوبوس و حمل و نقل عمومی را برای 
رسیدن به مرزهای عراق انتخاب کنند و حدود ۱۰ درصد نیز با خودروی 
شخصی به پایانه های مرزی ســفر کنند. با این حال باز هم به زائران 
اربعین پیشــنهاد می کنیم از حمل و نقل عمومی استفاده کنند و کمتر با 
خودروی شخصی به مرزها مراجعه داشته باشند.رییس سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده ای با بیان اینکه حدود ۱۵ هزار ناوگان اتوبوسرانی 
جاده ای آماده جا به جایی زائران به مرزهای ایران و عراق هســتند، 
گفت: قرار اســت در تعیین نرخ کرایه اتوبوس های اربعین امسال، سه 
فاکتور عرضه و تقاضا، پیشنهادات صنف حمل و نقل جاده ای مسافری 
و رضایت و منافع مردم در نظر گرفته شــود و نهایتا نرخی که به نقطه 

تعادل رسیده باشد را اعلام کنیم.

  
دوماه پس از اینکه مازوت جای سوخت گاز 
ابر  را در نیروگاه هرمزگان گرفت؛ درحال حاضر 
سوخت مازوت بر صنایع غرب سایه افکنده است.

   این وضعیت باعث شــده است که ساکنان و کارکنان 
شــهرک های مسکونی و صنایع نیز هر روز دودسیاهی 
که از دودکش های توانیر هرمزگان خارج می شــود را 
مشــاهده نمایند و بر زندگی آنها و زیست شان اثرگذار 
باشد و از این شرایط گلایه مند باشند و برخی از ساکنان 
شــهرک توانیر و... نیز این شرایط را شرایط بحرانی می 
خوانند و خواستار رفع این شرایط هستند. صنایع غرب 
بندرعباس همواره مورد بحث بوده است و شهروندان از 
آلودگی ها و ترافیکی که ایجاد کرده اند، نگران و گلایه 
مندند؛ اما تاکنون اقدام اساســی در این بخش صورت 
نگرفته است. در حال حاضر هم که مصرف مازوت در 
نیروگاه استان افزایش یافت و اقدام اساسی برای برون 
رفت از این شرایط صورت نگرفته است. مازوتی که می 
توانند باعث بیماری های قلبی و عروقی و تنفسی شود و 
استفاده از آن تقریبا منسوخ شده است، اما اینکه دوباره 
به چرخه اســتفاده در نیروگاه هرمزگان بازگشته است، 
جای ســئوال دارد و همین موضوع هم باعث آلودگی 
زیست محیطی در این منطقه شده است. در همین زمینه 

با متولیان این بخش مصاحبه ای داشته باشیم.
* مجبوریم مازوت استفاده کنیم

   مدیرعامل شرکت مدیریت تولید برق هرمزگان)توانیر( 

باتایید اینکه ســهمیه ســوخت گاز در چند هفته اخیر 
بسیار محدود شــده و کاهش یافته است؛ابراز داشت: 
اگر این محدودیت برداشــته شود، می توانیم از سوخت 
گاز استفاده کنیم.حجت اسدی اظهارداشت: دراین مدت 
بین پنج تا ده درصد از گاز اســتفاده می شــود و بیش 
 از ۹۰درصد از ســوخت نفت کوره )مازوت(اســتفاده 
می شود که در دو سه روز اخیر اندکی سهمیه گاز افزایش 

یافته اســت و مصرف گاز بــه ۲۵درصد افزایش یافته 
است.اســدی افزود: روز گذشته هم جلسه ای درهمین 
خصوص در استانداری هرمزگان داشتیم و قرار شد برای 

افزایش گاز اقدام شود.
   مدیرعامل شــرکت مدیریت تولید بــرق هرمزگان 
افزود: مســئولان گاز اعلام کرده اند از دوماه قبل گویا 
طرح توســعه دارند ویاشــاید هم تعمیر پالایشگاه و... 
داشته باشــند که این موضوع باعث شده است سوخت 
نیروگاه بســیارکاهش یافته اســت که برای تولید برق 
مجبوریم مصرف مازوت داشــته باشــیم کــه آن هم 
آلودگی زیست محیطی را به همراه دارد.وی تاکید کرد: 
بطور مرتب باتهران، برق حرارتی، اســتانداری، محیط 
 زیســت و... مکاتبه و پیگیری داریم، اما هنوز پاسخی 
نگرفته ایم و جلسه ای که در استانداری داشتیم، مقررشده 
که اســتانداری نیز پیگیری کند سهمیه گاز نیروگاه نیز 
افزایش یابد.اسدی تایید نمود که این آلودگی مازوت بر 
ساکنان شهرک مسکونی توانیر که در مجاورت شرکت 
توانیر واقع شده اســت و بر زندگی ساکنان  خونسرخ، 
جمال احمــد و... اثرگذار بوده و تنهــا راه برون رفت 
 از این آسیب زیســت محیطی هم افزایش سهمیه گاز

 نیروگاه وجایگزینی گاز بامازوت است که در خصوص 
پیگیری های لازم صورت می گیرد.مدیرعامل شرکت 
مدیریت تولید برق هرمزگان در خصوص زمان رفع این 
مشــکل نیز گفت: تاکنون جواب قطعی داده نشده است 
که چه زمانی گازموردنیازمان بطورکامل تامین شود وبه 
همین دلیل نیز نمی توانیم زمان قطعی رفع این مشــکل 

را اعلام کنیم.
* افزایش آلودگی ها

  مدیرکل محیط زیست هرمزگان نیز با بیان اینکه مصرف 
مازوت در نیروگاه اســتان باعث شده است که برخی از 
شاخص ها زیســت محیطی در این نیروگاه بین دو تا 
چهار برابر با استانداردهای زیست محیطی فاصله داشته 
باشد؛ تاکید کرد: البته ماه گذشته در نامه ای به استاندار 
هرمزگان تاکید کردیم که ضرورت دارد مجوز تخصیص 
گاز موردنیاز نیروگاه اخذ شــود تا از مازوت استفاده 
نگردد و از مخاطرات زیست محیطی این منطقه کاسته 

شود.مجید وفادار افزود: باپیگیری های چندسال اخیر و 
از طریق کارگروه آلودگی هوای استان میزان گاز تحویلی 
از طریق دیسپاچینگ تهران به 5میلیون مترمکعب  در 

روز رسید که در زمستان با توجه به سرمای هوا در سایر 
استان ها، اختصاص گاز به هرمزگان بین سه میلیون تا 
سه میلیون و 400هزار مترمکعب می رسید که آلودگی 
کمتری داشت؛ اما در حال حاضر این میزان بسیار کاهش 

یافته است که تقریبا مازوت جایگزین گاز شده است.
وی اظهار داشــت: در صورتیکه اگــر چهارواحد این 
نیروگاه وارد مدار شــوند، بین  شــش تا هفت میلیون 

مترمکعب گاز مورد نیاز است.
   وفادارخاطرنشــان کرد: این درحالیستکه تاکید داریم 
نیروگاه های جدید وارد مدارشــوند تانیروگاهی مانند 
نیروگاه اســتان که قدیمی است؛ فرصت بازیابی داشته 
باشد.مدیرکل محیط زیســت هرمزگان بابیان اینکه در 
تابســتان به دلیل افت برق نمی توانستیم سیستم تامین 
برق را مختل کنیم و در حال حاضر مشــاهده می شود 
که براســاس ســنجش صورت گرفته، میزان آلودگی 
افزایــش یافته اســت؛ تصریح کــرد: در حال حاضر 
براساس مستنداتی که نیروگاه در خصوص عدم تامین 
گاز از طریق دیســپاچینگ تهران داشته است، در حال 
 مکاتبه با محیط زیســت کشور هستیم که آنها از طریق 
وزارت نفــت پیگیری نمایند گاز مورد نیاز این نیروگاه 

تامین شود.
   وی تاکید کرد: نیروگاه هرمزگان همواره جزو صنایع 
آلاینده استان بوده  و در سال97نیز صنعت آلاینده است 
که امور مالیاتی عوارض آلایندگی آنرا دریافت می کند و 
در راستای هزینه های سلامت و محیط زیست دراختیار 

شهرداری و دهیاری قرار می دهد.

روز گذشته هم جلسه ای درهمین خصوص در استانداری هرمزگان داشتیم و قرار شد برای افزایش گاز اقدام شود

ابر آلودگی زیست محیطی برصنایع غرب بندرعباس

مازوت نفس نیروگاه هرمزگان را به شمارش انداخت
,,

اسدی تایید نمود که این آلودگی مازوت 
بر ساکنان شهرک مسکونی توانیر که در 
مجاورت شرکت توانیر واقع شده است 
و بر زندگی ســاکنان  خونســرخ، جمال 
احمد و... اثرگذار بوده و تنها راه برون 
رفت از این آســیب زیست محیطی هم 
افزایش سهمیه گاز نیروگاه وجایگزینی 
گاز بامــازوت اســت کــه در خصــوص 

پیگیری های لازم صورت می گیرد
برخــی از شــاخص هــا زیســت محیطی 
در ایــن نیروگاه بین دو تــا چهار برابر با 
اســتانداردهای زیســت محیطی فاصله 
داشــته باشــد؛ تاکید کــرد: البتــه ماه 
گذشته در نامه ای به استاندار هرمزگان 
تاکیــد کردیم کــه ضــرورت دارد مجوز 
تخصیص گاز موردنیاز نیروگاه اخذ شود 
تا از مازوت استفاده نگردد و از مخاطرات 

زیست محیطی این منطقه کاسته شود

,,

۱۵هزار اتوبوس درخدمت زائران اربعین

علی زارعی-دریا



يي كامل، با هضمي آسان و سرشار از مواد مغذي  اداره کلگوشت ماهي و میگوغذا
 شیلات هرمزگان

جلاد مشهور داعش در ترکیه دستگیر شد
 احمد عیسی جلاد مشهور داعش که طی درگیری در سوریه زخمی 
شده و در قالب پناهجوی ســوری برای مداوا به ترکیه سفر کرده بود، 
هنگام بســتری و مداوا در یک بیمارســتان در شهر آدانای این کشور 
دستگیر شد. به گزارش جام جم آنلاین از ایرنا، روزنامه استار ترکیه در 
وبسایت خود با انتشار گزارشی اعلام کرد که این عضو گروه تروریستی 
داعش در زمان حضور در سوریه، اقدام به بریدن سر می کرده و تصاویر 
او هنگام ارتکاب جنایت به طور مکرر در شبکه های اجتماعی منتشر 
شده است.به گزارش استار، این عضو داعش که در داخل خاک سوریه 
زخمی شــده و به ترکیه آمده و از سوی شــعبه مبارزه با ترور پلیس 
ترکیه تحت تعقیب بود، در پی رفت و آمد به مراکز بیمارستانی مناطق 
جنوبی ترکیه برای دریافت خدمات درمانی، در یک بیمارستان در شهر 
آدانا دستگیر شد.این رسانه ترکیه همچنین اعلام کرد: این جلاد داعش 
در بخش ارتوپدی بیمارستان بالجالی منطقه چوکوراووا بستری شده و 
تحت مداوا بود که دستگیر شد.بنا به اعلام این رسانه، هنگام دستگیری 
مشخص شد که این عضو داعش در جریان جنگ های داخلی سوریه 
یک پای خود را به علت انفجار بمب از دست داده است.استار، نام این 
عضو داعش را »احمد عیسی« 24 ساله و متولد شهر حلب ترکیه اعلام 
کرد و نوشت: این عضو گروه تروریستی داعش با نام مستعار »ابو ایوب« 
و »عازوز هاببوش« در میان گروه داعش شناخته می شده است.به نوشته 
این رسانه، بازجویی از این متهم و عضو گروه تروریستی داعش جریان 
دارد و تصاویر و فیلم های موجود در گوشی تلفن همراه وی نشان می 
دهد که او همان جلاد مشــهور داعش است.به ادعای این رسانه ترک، 
این عضو داعش که بیش از 100 نفر را به روش های گردن زدن، ســر 
بریدن و کشــتن فجیع به قتل رسانده، از سوی یگان های مدافع خلق 
ســوریه )ی.پ.گ( تحت تعقیب بوده و برای دستگیری و قتل او 100 
هزار دلار جایزه تعیین شده بود.استار همچنین اعلام کرد که این عضو 
داعش در ســال 2015 در یک انفجار یکی از پاهای خود را از دست 
داده و برای مداوا به اســتان کیلیس ترکیه آمده و از راه های مخفی نزد 
خانواده خود در استان آدانای ترکیه مهاجرت کرده است.به نوشته رسانه 
ها، وی هم اکنون ویلچرنشین بوده و پس از دستگیری تحویل مقامات 

قضایی ترکیه شده است

 قطعی گسترده برق در پی توفان شدید در کانادا
 در پی توفان ویرانگر در اتاوا، پایتخت کانادا و خرابی برخی خانه‌ها، 
صدها هزار نفر از ساکنان این شهر و شهرهای اطراف آن از شنبه گذشته 
با قطعی برق مواجه شــده‌اند.به گزارش ایسنا، شهردار اتاوا با بیان این 
که این توفان یکی از شــدیدترین بلایایی است که تاکنون این شهر را 
گرفتار کرده اعلام کرد: رفع مشکل قطعی برق ممکن است چندین روز 
به طول بینجامد.در این توفان که از عصر روز جمعه آغاز شده و خرابی 
های بسیاری به بار آورده تاکنون دست کم شش نفر زخمی شده‌اند.به 
گزارش رویترز، دو شــهر اتاوا و گاتینو که روی هم حدود 1/3 میلیون 
نفر جمعیت دارند از شهرهای اصلی گرفتار شده در توفان بوده‌اند و به 
گفته مقامات، حدود ۲۰۰ هزار نفر از ساکنان این دو شهر با مشکل قطعی 

برق مواجه شده‌اند.

بازداشت فرد مسلح در نزدیکی اقامتگاه خاندان 
سلطنتی انگلیس

 پلیس انگلیس فردی را در نزدیکی اقامتگاه اصلی خانواده سلطنتی 
این کشور که سلاح گرم داشــت، بازداشت کرد.به گزارش خبرگزاری 
مهر، خبرگزاری اسپوتنیک لحظاتی پیش اعلام کرد که پلیس انگلیس 
فرد مســلحی را در نزدیکی کاخ باکینگهــام در لندن )اقامتگاه اصلی 
خانواده سلطنتی بریتانیا( بازداشــت کرده است.پلیس متروپولیتن هم 
اکنون با انتشار پیامی در این خصوص اعلام کرد: در بازرسی از این مرد 
مشخص شد که وییک شوکر الکتریکی را به همراه داشته است.این فرد 
هم اکنون در ایستگاه مرکزی پلیس تحت بازداشت است.بر اساس اعلام 
پلیس، بازجوئی از وی آغاز شده و در زمان مقتضی اخبار بیشتری در 

این خصوص منتشر خواهد شد.

افزایش شــمار قربانیان واژگونی کشــتی در تانزانیا  
 شــمار قربانیان واژگونی کشــتی در تانزانیا به ۲۱۷ کشته افزایش 
یافته اســت.به گزارش خبرگزاری مهر به نقــل از خبرگزاری رویترز، 
شــمار جان باختگان سانحه واژگونی کشتی مســافربری در دریاچه 
ویکتوریــا به ۲۱۷ نفر رســیده اســت.در حالیکــه ۳ روز از حادثه 
مذکور می گذرد، تا کنون جســد ۲۱۷  نفر از سرنشــینان این کشتی 
از دریاچه ویکتوریا بیرون آورده شــده اســت.گفتنی اســت ظرفیت 
این کشــتی حداکثر ۱۰۰ مســافر بوده که هنگام غرق شدن بیش از 
ظرفیت مســافر داشته و در فاصله ۵۰ متری اسکله دچار سانحه شده 
اســت به مدت ۳ روز عزای عمومی در این کشــور اعلام شــده بود.

نجات معجزه آسای  مرد برزیلی
 مرد 52 ســاله هنگام دوچرخه سواری از سوی یک راننده 13 ساله 
زیر گرفته شــد اما به‌ طرز معجزه آســایی زنده ماند. به‌گزارش دیلی 
میل، این مرد در حالی که در یکی از خیابان‌های ریودوژانیرو در حال 
دوچرخه سواری بود ناگهان از پشت سر توسط یک راننده 13 ساله زیر 
گرفته شد.اما لحظاتی بعد در مقابل چشمان وحشت زده عابران از زیر 
خودرو ســالم بیرون آمد. بنا بر گزارش‌های پلیس، دختر نوجوان پس 
از تصادف مدعی شــد بدون اطلاع پدرش خودروی او را سوار شده و 
گواهینامه رانندگی هم ندارد.  مأموران پلیس دختر 13 ساله را به جرم 
رعایت نکردن قوانین و به خطر انداختن جان یک انسان بازداشت کردند.

»فلورانس« در آمریکا همچنان قربانی می‌گیرد
 رسانه‌های داخلی آمریکا از افزایش تلفات توفان فلورانس در این 
کشور و تداوم خطر وقوع سیلاب خبر دادند.به گزارش ایسنا، بنابر اعلام 
رسانه‌های داخلی آمریکا تاکنون دست‌کم ۴۴ تن بر اثر این توفان جان 
باختند و مشکلات و گرفتاری‌های ناشی از این حادثه طبیعی همچنان 
ادامه دارد.از هفته گذشته و با آغاز فعالیت توفان فلورانس در مناطقی 
از ایالت کارولینای شمالی دست‌کم ۴۴ تن جان خود را از دست دادند. 
همچنین از آن زمان بارش مداوم باران به جاری شدن سیل در این ایالت 
منجر شده است.به گزارش خبرگزاری یونایتدپرس، گزارش‌های محلی 
حاکی از آن است که با وجود توقف بارندگی، طغیان برخی از رودخانه‌ها 

همچنان ادامه دارد.
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حوادث
    پســر جوان که به‌خاطر یک شــوخی تلفنی با 
دوســتش درگیر شده و او را به قتل رسانده بود در 
حالی در شعبه هشتم دادگاه کیفری برای دومین بار 
محاکمه شد که نوع قتل او براساس گزارش پزشکی 

قانونی وحکم قضات شبه عمد شناخته شد.
   به گزارش خبرنگار حوادث»ایران«، رسیدگی به این 
پرونده از سال 93بدنبال درگیری بین دو جوان در شمال 
تهران شروع شد.پسر جوانی که در این درگیری نقش بر 
زمین شده بود خیلی زود به بیمارستان منتقل شد اما در 
دم جان باخت.ضارب که دوست مقتول بود نیز دستگیر 

شد او در بازجویی به کارآگاهان جنایی گفت: درگیری 
من با میثم زمانی شروع شد که او صدایش را تغییر داده 
و با صدای یک زن با من تلفنی صحبت کرد من با همین 
صدای زنانه دوســت شــدم اما وقتی با او قرار گذاشتم 
متوجه شــدم که دوستم بوده اســت. از همه بدتر اینکه 

او تمام مکالمات مرا ضبط و بین دوســتانم پخش کرده 
و باعث بی‌آبرویی من شــده بود. روز حادثه با او درگیر 
شدم و کتکش زدم اما اصلًا فکر نمی‌کردم بمیرد.با صدور 
کیفرخواست از سوی دادستان امیر به اتهام قتل عمد برای 
نخستین بار در شعبه هشتم محاکمه و به قصاص محکوم 

شد اما قضات دیوانعالی با تأیید این حکم موافقت نکردند 
ودر تشخیص خود به این موضوع اشاره کرده بودند که 
ضربه امیر کشنده نبوده است. با رد این حکم بار دیگر در 
حالی متهم این پرونده پای میز محاکمه در شــعبه هشتم 
به ریاست قاضی توکلی وقاضی محمدی مستشار دادگاه 

ایستاد که خانواده امیر موفق شده بودند رضایت اولیای 
دم را جلــب کنند. با این حال این متهم محاکمه شــد. 
در گزارش پزشکی قانونی به بیماری قلبی مقتول اشاره 

شده بود و همین امر باعث مرگ وی شده بود.
 بنابراین براساس همین گزارش قضات قتل را شبه عمد 
تشــخیص دادند. بنابراین متهم از جنبه عمومی محاکمه 
شــد وبا توجه به اینکه از ســال 93 این متهم در زندان 
بود با حکم قضات دســتور آزادی وی صادر شد. این 
متهم براساس یک نامه محرمانه از سوی قضات از زندان 

آزاد شد.

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان فارس خبر داد 

جریمه2 میلیاردی نمایندگی فروش خودرو در شیراز 
  مدیرکل تعزیرات حکومتی استان فارس از جریمه 
2.7 میلیارد ریالی نمایندگی متخلف فروش خودرو 
به دلیل تعلل در تحویل خودرو به مشــتریانش و 

بهانه تراشی برای گرانفروشی خبر داد. 
 بــه گزارش گروه اجتماعی خبرگــزاری فارس،  علی 
مبشری مدیرکل تعزیرات حکومتی استان فارس اظهار 
داشــت: با اعلام شــکایت از یــک نمایندگی فروش 

خودرو در شــیراز در مورد عدم انجام تعهد در فروش 
یک دستگاه خودرو، رســیدگی به شکایت در دستور 
کار شعبه نهم تعزیرات حکومتی فارس قرار گرفت.وی 
افزود: طی تحقیقات انجام شــده توسط شعبه، مشخص 
شــد نمایندگی مذکور، برای دریافت مبلغ بیشــتری از 
مشــتری به بهانه بالا رفتن قیمت ارز از تحویل خودرو 

امتناع کرده است.
مدیرکل تعزیرات حکومتی اســتان فارس با اشــاره به 
محرز شــدن تخلف این نمایندگی تصریح کرد: شــعبه 
رسیدگی کننده رای به الزام به تحویل خودرو به مشتری 
و پرداخــت جریمه نقدی به میــزان 2 میلیارد و 750 

میلیون ریال در حق دولت صادر کرد.

حوادث جهان

   

رییس حــوزه قضایی بخش دشــتابی 
شهرستان بویین زهرا گفت: در راستای 
صــدور احکام جایگزیــن حبس، یک 
خانواده  از  عذرخواهی  به  تلفنی  مزاحم 

شاکی با نصب بنر مکلف شد.
   به گــزارش ایرنا به نقل از روابط عمومی 
دادگستری، فرهاد غفاری با اعلام این خبر 
افزود: قاضیان محاکم طبق فصل نهم قانون 

مجازات اســامی جدید که مصوب ســال 
92 اســت می توانند بنا به برخی شــرایط 
از مجازات هــای جایگزین حبس در حق 
محکوم استفاده کنند. وی اضافه کرد: یکی از 
سیاست های اصلی قوه قضاییه در سال های 
اخیر کاهش جمعیت کیفری زندان با استفاده 
از مجازات های جایگزین حبس اســت که 
خوشبختانه گام های موثری در این زمینه در 

استان قزوین برداشته شده است. 

غفاری همچنین گفت: به عنوان مثال فردی 
که به اتهام توهین و مزاحمت تلفنی از طریق 
پیام و شــبکه اجتماعی تلگرام به تحمل 2 
ماه حبس تعزیری محکوم شده بود به علت 
فقدان ســابقه کیفری، جوان بودن و وضعیت 
فــردی، اجتماعــی و خانوادگی مشــمول 
مجازات جایگزین حبس شد. رییس حوزه 
قضایی بخش دشــتابی افزود: در راســتای 
اجــرای مجازات‌های جایگزین حبس، فرد 

محکوم به نوشتن بنر عذرخواهی از خانواده 
شاکی و تعهد دادن برای تکرار نکردن چنین 

عملی در آینده مکلف شد.
 وی ادامــه داد: همچنین مطالعه کتاب خانه 
عنکبوت نوشته نورالله قدرتی و ارائه خلاصه 
بخش ســوم آن در خصوص آســیب های 
اجتماعی و شــبکه های مجــازی، حفظ و 
فراگیری روایت نقل شــده از امیرالمومنین 
)ع( و پرداخت جزای نقدی در حق دولت از 
دیگر تکالیف این محکوم در راستای سیاست 
های جایگزین حبس اســت. بخش دشتابی 
با مرکزیت ارداق از توابع شهرســتان بویین 

مزاحم تلفنی به عذرخواهی با نصب بنر مکلف شد

   ســخنگوی قوه قضائیه گفت: بهنام نوروزی فرزند رســتم 
مدیرکل گمرک به جرم اخذ رشــوه ۵ سال حکم قطعی حبس 
و ۱۳ میلیارد و ۱۸۰ میلیون رد مال و معادل همین مبلغ هم به 

جزای نقدی و انفصال دائم محکوم شد.
   به گزارش فارس، حجت الاســام و المســلمین محسنی اژه‌ای 
ســخنگوی قوه قضاییه در صد و سی‌ و یکمین نشست خبری خود 
اظهار کرد یکی از احکامی که در شهریورماه قطعی شده است پرونده 
تخلفات گمرک بوشهر است.وی افزود: در این پورنده بهنام نوروزی 
فرزند رســتم مدیرکل گمرک و ناظر گمرکات استان بوشهر به جرم 
اخذ رشوه ۵ ســال حکم قطعی حبس و ۱۳ میلیارد و ۱۸۰ میلیون 
رد مال و معادل همیــن مبلغ هم جزای نقدی و انفصال دائم محکوم 
شد.سخنگوی قوه قضاییه گفت: همچنین امید محمدی به جرم اخذ 

رشــوه محکوم به حبس و ۱۰ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال رد مال 
و همین مبلغ جزای نقدی و ۳ ســال انفصال موقت و ۳ سال حبس 
قطعی شــده اســت.وی ادامه داد: الله‌قلی کمانی کارشــناس گمرک 
به اتهام اخذ رشوه به ۲ ســال حبس ۳ سال انفصال و ۷ میلیارد رد 
 مال محکوم شــد البته همه این افراد به ۷۴ ضربه شلاق هم محکوم
 شــده اند.محسنی اژه‌ای گفت: حمید جعفری کارشناس گمرک به ۲ 
سال حبس، ۳ ســال انفصال از خدمت، ۷۴ ضربه شلاق و پرداخت 
بیش از ۵ میلیارد رد مال و همین میزان جزای نقدی محکوم شــده 
است.همچنین علمدار کرمیکارشناس گمرک به ۲ سال حبس ۳ سال 
انفصال موقت خدمت و پرداخت مبلغ ۲ میلیارد و ۵۰ میلیون رد مال 

و همین میزان جزای نقدی محکوم شده است.

وی افزود: ســید اسحاق به‌نیاپور به اتهام اخذ رشوه ۲ سال حبس ۳ 
سال انفصال و یک میلیارد و ۸۱۰ میلیون ریال جزای نقدی محکوم 
شد.معاون اول قوه قضاییه گفت: مهدی رضایی، نوید گودرزی، محسن 
وردستانی هم از کارمندان گمرک به اتهام پرداخت رشوه محکوم شدند.

 شلیک کینه ای!
   اگرچه در لحظــه وقوع جنایت به 
چاره  که  اندیشــیدم  می  چیزهایی 
این  ولی  نداشــتم  »کشتن«  جز  ای 
کار ارزش آن را نداشــت که همسر و 
فرزندانم گرفتار شوند و زندگی آن ها 
در سختی و مشقت قرار گیرد با وجود 
این زمانی که دست به جنایت زدم در 
واقع خودم را نیز به قتل رساندم و ...

  مــرد 31 ســاله ای که بــه اتهام قتل 
مســلحانه یکی از بســتگان دورش در 
روستای خور مشهد، با صدور دستورات 
ویژه ای از ســوی قاضــی احمدی نژاد 
)بازپرس ویــژه قتل عمد مشــهد( و با 
تــاش کارآگاهــان اداره جنایی پلیس 
آگاهی خراســان رضوی دســتگیر شده 
اســت با بیــان این که هنــگام ارتکاب 
جنایت فکر می کردم فقط »مرگ« حق 
اوست، پس از آن که به سوالات سرگرد 
نجفی )افسر پرونده( پاسخ داد در تشریح 
ماجرای زندگی اش نیز گفت: پنج برادر 
و دو خواهــر دارم که برخی از آن ها تا 
مقطع دیپلم تحصیل کرده اند اما من هیچ 
علاقه ای به مدرسه نداشتم و از رفتن به 
کلاس درس متنفر بودم به همین دلیل در 
کلاس پنجــم ابتدایی ترک تحصیل کردم 
و در کنــار پدرم به امور کشــاورزی و 
دامداری پرداختم ولی کمی که بزرگ تر 
شدم تصمیم گرفتم به شهر بروم و حرفه 
ای بیاموزم. این گونه بود که روستا را رها 
کردم و به منزل خاله ام در مشــهد آمدم. 
شــاگرد تراشکاری شدم و به مدت هفت 
ســال کار کردم تا این که خودم استادکار 
شــدم و بعد از آن برای گذراندن خدمت 
سربازی به اســتان سیستان و بلوچستان 
رفتم. از سربازی که برگشتم تصمیم گرفتم 
ازدواج کنم بــه همین دلیل با دختری که 
از بستگان پدرم بود و از قبل به یکدیگر 
علاقه داشــتیم ازدواج کردم. بعد از این 

ماجرا بود کــه خانه ای در اطراف میدان 
بار نوغان اجاره کردم تا زندگی مستقلی 
را زیر یک سقف شــروع کنم. آن زمان 
ســرمایه ای برای تاسیس کارگاه نداشتم  
و به صــورت درصدی برای دیگران کار 
می کردم تا این که دو ســال بعد از آغاز 
زندگی مشترک پســرم به دنیا آمد و من 
همچنان تلاش می کردم تا زندگی خوبی 
داشته باشــم ولی از حدود سه سال قبل 
بــه دلیل برخی مشــکلات خانوادگی و 
ناراحتی های روحی که داشــتم ســکته 
مغزی کردم به طوری کــه نیمی از بدنم 
فلج شــد. دیگر کارکردن برایم ســخت 
بود و با مشــکلات زیادی روبه رو شدم 
از ســوی دیگر نیز به توصیه پزشکان و 
برای بهبود روحیه به روســتا بازگشتم و 
به دامداری پرداختم. در این شرایط بود 
که آرام آرام مصرف مــواد مخدر را نیز 
شروع کردم. اگرچه قبلا به صورت تفننی 
و با دوستانم در دورهمی ها مصرف می 
کردم ولی بعد از بیماری مصرفم بالا رفت 
و معتاد شــدم. به طوری که بیشتر اوقات 
را نیز با »م-ر« )مقتول( به استعمال مواد 
می پرداختیم ما با یکدیگر صمیمی بودیم 
و رفت و آمد داشــتیم ولی او درحق من 
نامــردی کرد به طوری که کینه عمیقی از 
او به دل گرفتم آن قدر عصبانی بودم که 
هر بار او را مــی دیدم به زحمت خودم 
را کنترل می کــردم وقتی این اختلافات 
و کینه ها شــدت گرفت به شهر )مشهد( 
آمدم و یک قبضه اسلحه وینچستر خریدم 
تا این که آن شب )97.5.25( وقتی سگ 
گله را سوار قسمت بار خودروی من کرد 
تا با یکدیگر نزد گله گوســفندان برویم 
فرصت را برای قتل او  مناسب دیدم و با 
شلیک گلوله او را در جاده فرعی روستا 

به قتل رساندم و ...

در امتداد تاریکی

سخنگوی قوه قضائیه خبر داد

محکومیت ۲1 مدیرکل و ناظر گمرکات به جرم اخذ رشوه

آگهی مزایده نوبت اول 
در اجرای نیابت صادره از شعبه اول اجرای احکام مجتمع شماره یازده و بیست و هفت شورای حل 
اختلاف تهران که به این اجراء واصل و به کلاســه 9609981050800808 و 9609981735300474 
اجرائیه ثبت شده ،حکم به محكومیت ، محكوم عليه )اقای حسین خداوردی به پرداخت مبلغ یک 
میلیارد و ســیصد و سی و نه میلیون و دویســت و نود هزار و هفتصدو و سی و نه ریال بابت اصل 
خواسته و... در حق محكوم عليه آقای محسن کندی و همچنین پرداخت مبلغ شصت و پنج میلیون 
و ششصدو چهل و هشت هزار و هفتصدو شصت و چهار ریال بابت نیم عشر دولتی در حق دولت 

 صادر گردیده، که در اجرای مفاد نیابت یک باب غرفه تجاری ) شش دانگ( واقع در مجتمع تجاری سیتی سنتر 2 طبقه همکف،
 لاینc ، پلاک 1546 به مساحت 20/60 متر مربع )دارای سن واگذاری و پلاک ثبتی کروکی شماره 6711/ وز/ 87 فرعی از 1939 
اصلی ( توقیف  برابر نظزیه کارشناسی مبلغ 000 / 854/000 /1 ریال ارزش یابی و برآورد قیمت گردیده، اموال از طریق مزایده کتبی 

و حضوری با شرایط ذیل به فروش می رسد.
 1-فروش نقدی و حداکثر مهلت پرداخت بهاء ســه روز اســت 2-کلیه هزینه های مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت به 
عهده خریدار است 3-پیشنهاد دهندگان باید قبلا 10 درصد سپرده نقدی به حساب دادگستری به شماره 2171295477003 سپرده 
دادگستری توديع وفيش آن راضمیمه پرونده نماید4-پیشنهادات باید در پاکت دربسته با ذکر جمله مربوط به مزایده و مشخصات 
کامل و محل اقامت پیشــنهاد دهنده روی پاکت تاآخر وقت اداری روز شــنبه مورخ 21 / 7 / 1397 اجرای احکام دادگستری قشم 
تسلیم شود 5-پیشنهادات مشروط مبهم ، فاقد سپرده و برخلاف شرایط آگهی وهمچنین پیشنهاداتی که بعداز وقت مقرر برسد ترتیب 
 اثر داده نخواهد شد.6-اجرای احکام در رد یا قبول پیشنهاد مختار است .7-پیشنهادات در ساعت 00 :11 صبح روز سه شنبه مورخ

24/ 7/ 1397باز و قرائت خواهدشدوحضورییشنهاددهندگان در جلسه مزایده بلامانع عندالاقتضا در همان جلسه مزایده حضوری 
بعمل خواهد آمدو برنده کســی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید.8-درصورتی که برنده سه روز پس از جلسه مزایده ویا 
درانقضای مهلت از پرداخت بهای مورد مزایده خودداری نمايند مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که تجدید مزایده حاصل 
شودخواهدبودکه بدوا ازسپرده او استیفا  میشود و رسید مربوطه تا تعیین خسارات وارده مسترد نخواهد شد. 9-متقاضیان شرکت در 

مزایده برای کسب اطلاع بیشتر به اجرای احکام مدنی دادگستری قشم مراجعه نماید. 

علیرضا  صانعی

قاضی اجرای احکام مدنی شورای حل اختلاف شهرستان قشم

آگهی مزایده )نوبت اول( 
شعبه سوم حقوقی اجرای احکام دادگستری بندرعباس به موجب پرونده اجرائی 8909987610300890 
موضوع دعوی فاطمه گنجي  پور شغویی به طرفیت سایر ورثه محمد گنجی پور شغویی مبنی بر تقسم 
ترکه که طی آن به استناد اجرائيه 9710427610300002 مورخ 6 / 1 / 97  حکم به فروش و تقسیم 
 بهــای یک باب منزل مســکونی به پلاک ثبتی 4014 فرعی از یک اصلــی از ماترک مرحوم محمد
 گنجی پورشقویی  صادر گردیده است و در راستای اجرای حکم صادره ملک موصوف کارشناسی و 

به شرح ذيل به مزایده گذاشته می شود .
موضوع مزایده :

شش دانگ یکباب منزل مسکونی ویلایی از ماترک مرحوم محمد گنجی پورر شغویی دارای پلاک ثبتی 4014 فرعي از یک - اصلي 
په مساحت  344 متر مربع با نمای تگری سیمان سفید - پنجره ها آلومینیوم -با حفاظ دارای انشعاب برق سه فأر به شماره اشتراک 
6538 و انشعاب آب  یک دوم اینچ  به اشتراک 8410 واقع درآدرس بندرعباس - شهرک توحيد- نبش کوچه نبوت 5 با پلاک 23 و 
31 شهرداری و کد پستی 79196 -53111, ملک موصوف در حال حاضر تخليه و خالی می باشد و حسب اعلام نظر کارشناس در 
مورخ2/ 4 / 97 به مبلغ شش میلیارد و هشتصد و هشتاد میلیون ریال کارشناسی و ارزیابی گردیده که بعنوان قیمت پایه مزایده است 

و با شرایط ذیل به مزایده گذاشته میشود .
1- فروش نقدی است .و حداکثر مهلت پرداخت بهاء یک ماه می باشد . 2-کلیه هزینه های مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت 
به عهده خریدار است. 3- پیشنهاد دهندگان باید قبل از انجام مزایده در تاریخ روز مزایده با هماهنگی اجرای احکام مبلغ 10% مبلغ 
ارزیابی شده را بصورت سپرده نقدی بحساب شماره 2171295409008نزد بانک ملی شعبه دادگستری تودیع و قبض سپرده را به 
این اجرا تحویل نمایند .4- اجرای احکام در رد یا قبول پیشنهاد مختار است . 5-مزایده در ساعت 11 ظهر مورخ 24 / 7 / 1397 در 
محل دفتر اجرای احکام شعبه دوم دادگاه حقوقی بندرعباس بصورت حضوری بعمل می آید و برنده کسی است که بالاترین قیمت 
را پیشنهاد نماید .6- در صورتیکه برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و با انقضای مهلت ار پرداخت بها مورد مزایده به خود داری نماید 
مسئول کسر احتمالی قيمت و خساراتی که از تجديد مزايده حاصل شود خواهد بود که بدوا از سپرده او استیفا میشود و سپرده تا 
تعیین کسر قیمت و خسارات وارده مسترد نخواهد شد و متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر میتوانند به اجرای احکام 

حقوقی شعبه دوم دادگستری بندرعباس مراجعه نمایند.
مدير شعبه سوم اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس 

موسی زاده

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آگهی ابلاغ اجرائیه
بدیــن وســیله به صمــد شهســواری نام پــدر: عزیزقلــی شــماره ملــی: ۵۵۹۹۳۹۸۱۸۸ شــماره 
شناســنامه: ۵۱۱۴ بــه نشــانی: بندرعبــاس خ ازادگان ۱۹ مجتمــع آرانــوس ۴ واحــد ۵ کــد 

 پســتی ۷۹۱۷۶۹۳۳۱۱ ابــاغ مــی شــود کــه خیرالــه رحیمی خویگانــی جهت وصــول مبلغ
000 /000 /۱۰۰  به استناد چک شماره :  1538/۰۳۴۳۵۵/28  ، تاریخ چک : 20 / 3 / ۱۳۹۷علیه شما 
اجرائیه صادر نموده و پرونده اجرائی به کلاسه ۹۷۰۰۴۹۴ در این اداره تشکیل شده و طبق گزارش مورخ 
26 / 6 / ۹۷مامور، محل اقامت شما به شرح متن سند شناخته نشده، لذا بنا به تقاضای بستانکار طبق 
ماده ۱۸ آئین نامه اجرا مفاد اجرائیه فقط یک مرتبه در یکی از روزنامه های کثیر الانتشار محلی آگهی می 

شود و چنانچه ظرف مدت ده روز از تاریخ این آگهی که روز ابلاغ محسوب می گردد، نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام ننمایید، 
عملیات اجرائی جریان خواهد یافت. م / الف 35507

رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس- مریم  چمنی

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

  وکیل مدافع تعدادی از زنان بازداشت 
شده در تجمع روز جهانی زن از قطعیت 
یافتن احکام تبرئه هر 21 زن بازداشــت 

شده در این تجمع خبر داد.
   زهــرا مینویی در گفت و گو    با خبرنگار 
قضایی ایرنا با اعلام این خبر اظهار داشت: 
در تجمع فعالان جنبش زنان در اســفند 96 
و در مقابل وزارت کار، 21 نفر از زنانی که 
در این تجمع حضور داشــتند توسط پلیس 
دستگیر شــدند و برای آنان پرونده قضایی 

تشکیل شد.

این وکیل دادگســتری که وکالت سه تن از 
متهمان این پرونــده را به عهده دارد، گفت: 
پس از تشــکیل پرونده و انجام تحقیقات، 
مرجع قضایی برای هر 21 فرد بازداشــت 
شــده کیفرخواست صادر کرد و پرونده را با 
اتهام اخلال در نظم عمومی از طریق شرکت 

در تجمعات به دادگاه فرستاد.
مینویی اضافــه کرد: در نهایت بر اســاس 
حکمی که 31 تیر 97 ابلاغ شــد، شــعبه 
1180 دادگاه کیفری دو استان تهران هر 21 
متهــم این پرونده را از اتهامات مطروحه در 

کیفرخواست تبرئه کرد.
وی با بیان اینکه شاکی این پرونده دادستانی 
تهــران بود و حکم صــادره نیز در صورت 
اعتراض مدعی العمــوم، قابلیت تجدیدنظر 
اســتان  نظر  خواهی در دادگاههای تجدید 
تهران را داشت گفت: از آنجایی که تا کنون 
اعتراضی از ســوی مدعی العموم به احکام 
صادره، در سامانه اطلاع رسانی قوه قضائیه 
ثبت نشــده و مهلت قانونــی 20 روز برای 
اعتراض نیز سپری شده، احکام تبرئه هر 21 

متهم قطعی شده است. 

قطعیت احکام تبرئه بازداشت شدگان تجمع روز جهانی زن 

جنایت به خاطر شوخی تلفنی
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اعلام برنامه های فرهنگی و هنری هفته دفاع مقدس 
در سیریک

  رئیس نمایندگی فرهنگ و ارشــاد اسلامی شهرستان سیریک گفت: 
 به مناســبت گرامیداشــت هفته دفاع مقدس با همــکاری هنرمندان و 
انجمن های فرهنگی و ادبی سیریک برنامه های مختلف فرهنگی و هنری 
هفته دفاع مقدس اعلام شد. به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی هرمزگان ، مصطفی کریمی زاده افزود : اگر امروز در جامعه 
آســایش و راحتی برای ملت بوجود آمده است به واسطه جانفشانی ها و 
ایثارگری شهیدان و رزمندگان بوده که جان و مال را رها کرده و در جبهه 
برای دفاع از مملکت تلاش نمودند.وی، نقش امروز هنرمندان را در انتقال 
آثار و مفاهیم جبهه و جنگ برای نســل جوان را حائز اهمیت دانست و 
عنوان کرد: هنرمندان با خلق و ایجاد آثار هنری می توانند این نبرد عظیم 
را به نسل جوان منتقل نمایند و جوانان نیز باید با مطالعه وصیت نامه شهدا 
حرمت خون آنان را حفظ نمایند و رهرو راهشــان باشند.کریمی در ادامه 
با بیان اینکه دفاع مقدس، صفحه زرینی از تاریخ پرافتخار ملت بزرگوار 
ایران اســامی است، افزود: برنامه های هفته دفاع مقدس با هدف ترویج 
فرهنگ ولایتمداری، مقاومت، ایثار، جهاد، شهادت و خودباوری دینی و 
ملی در سیریک برگزار می شود.رییس نمایندگی فرهنگ و ارشاد اسلامی 
سیریک عنوان کرد :  از جمله برنامه های پیش بینی شده اداره فرهنگ و 
ارشاد اسلامی سیریک به عطر افشانی گلزار شهدا، دیدار با خانواده معظم 
شهدا، برپایی نمایشگاه عکس فرهنگ و دفاع مقدس، برگزاری شب شعر 
دفاع مقدس، اکران فیلم  پیرامون دفاع مقدس، نمایشگاه کتاب دفاع مقدس 

اشاره کرد.

رئیس نمایندگی فرهنگ و ارشاد اسلامی سیریک:
سیریک  مرکز فعال در حوزه تعزیه خوانی است  

 رئیس نمایندگی فرهنگ و ارشــاد اسلامی شهرستان سیریک ؛ شش 
گروه تعزیه خوان شهرســتان در روســتاهای  مختلف سیریک از جمله 
کوهستک، پالور، کرپان، روتان، شهیدمردان و کنارجو در ده روز اول ماه 
محرم به اجرای تعزیه پرداختند.  به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی هرمزگان، مصطفی کریمی زاده افزود: تعزیه‌ خوانی یکی 
از سنت‌های بسیار قدیمی در رسای شهدای کربلا است که در تمام کشور 
ایران اســامی با حضور هنرمندان و خوش ‌صدا گویان برگزار می‌شود.

وی عنوان کرد: باید این موضوع را پذیرفت که هنر تعزیه تأثیرات بهتر و 
زیادی در شناخت قیام حضرت سید الشهداء )ع( به مردم دارد چرا که هنر 
تعزیه به‌ صورت نمایش حضوری و بصری دارد، بدر نتیجه مردم و یا هر 
انسان دیگری وقایع را با دیدن بهتر می‌پذیرد.دبیر شورای فرهنگ عمومی 
شهرستان ســیریک  ادامه داد : بنابراین مردم مسلمان و عاشق اهل‌ بیت 
عصمت و طهارت )ع( با ابداع روش‌های زیبا در زنده نگه ‌داشــتن قیام 
کربلا )سال 61 هجری قمری (که موجب شد  خاندان پیامبر )ع( را به خاک 
و خون کشیده شــود ،در اذهان صورت داده‌اند.وی عنوان کرد : هدف از 
برگزاری تعزیه و شبیه خوانی در سطح روستاهای شهرستان اشاعه و ترویج 
فرهنگ عاشورا و احیای فرهنگ حسینی در نسل‌های آتی می باشد .رئیس 
نمایندگی فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان سیریک عنوان کرد: سیریک از 
جمله مراکز  فعال درحوزه تعزیه خوانی است و اغلب روستاها ی آن دارای 

گروه های اختصاصی یا مشترک تعزیه خوانی هستند.

قائم‌مقام کمیته امداد هرمزگان  خبر داد
توزیع 12 هزار بسته تحصیلی بین دانش آموزان نیازمند 
  12 هزار بسته تحصیلی شامل کیف و لوازم‌التحریر در جشن عاطفه‌ها بین 
دانش آموزان نیازمند استان هرمزگان توزیع‌شده است.قائم‌مقام کمیته امداد 
هرمزگان گزارشی از مشارکت مردم در تأمین بسته‌های تحصیلی در بین 
نیازمندان ارائه داد.به گزارش سایت خبری کمیته امداد، جلیل تراهی، قائم‌مقام 
کمیته امداد هرمزگان بابیان اینکه در مرحله نخست جشن عاطفه امسال بیش 
 از مبلغ یک میلیارد و 700 میلیون تومان توسط مردم نوع‌دوست استان به 
دانش آموزان نیازمند کمک شــده اســت گفت: 12 هزار بسته تحصیلی 
شــامل کیف و لوازم‌التحریر در جشن عاطفه‌ها بین دانش آموزان نیازمند 
استان هرمزگان توزیع‌شده است.تراهی با اشاره به اینکه مرحله دوم جشن 
عاطفه‌ها ســال جاری نیز هم‌زمان با سراسر کشور در یازدهم مهرماه در 
ســطح مدارس استان برگزار می‌شود یادآور شد: امسال 250 هزار پاکت 
جشن عاطفه‌ها باهدف تأمین مایحتاج دانش آموزان بی‌بضاعت در سال 
تحصیلی جدید در بیش از هزار و 300 مدرسه، با شعار » لبخند مهر، بسته 
به مهر شما « برای جمع‌آوری هدایای نقدی دانش آموزان توزیع خواهد 
شد.قائم‌مقام کمیته امداد هرمزگان ادامه داد: مردم نوع‌دوست می‌توانند با 
استفاده از روش‌های نوین پرداخت الکترونیکی ازجمله سامانه تلفن گویای 
۳۲۸۸ و همچنین با ارســال عدد ۱۰۰ به سامانه پیامکی ۳۰۰۰۷۶۳۹ و 
نصب نرم‌افزار ناب بر روی گوشی تلفن همراه، کمک‌های نقدی خود را به 
دانش آموزان نیازمند اهدا کنند.شایسته ذکر است 14 هزار دانش‌آموز تحت 

حمایت کمیته امداد استان هرمزگان است.

  برگزاری دومین همایش رهروان زینبی در رودان 
  دومین همایش رهروان زینبی در امامزاده شــاه قطب الدین شهرستان 
رودان برگزار شد. به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، همزمان با ایام 
سوگواری حضرت ابا عبدالله الحسین )ع( دومین همایش رهروان زینبی 
با حضور پر شــور بانوان در امامزاده شــاه قطب الدین شهرستان رودان 
 برگزار شــد. حجت الاسلام مهدی دری امام جمعه رودان گفت: هدف از 
برگزاری این همایش تجدید بیعت بانوان انقلابی شهرستان رودان با حضرت 
زینب )س(، دفــاع از حریم حجاب و عفاف و همچنین تعالی خانواده و 
ترویج سبک زندگی ایرانی اسلامی اســت.وی افزود: اداره اوقاف و امور 
خیریه شهرستان رودان، پایگاه‌های بسیج خواهران، هئیت امنای امامزاده 
شــاه قطب الدین حیدر و هیئت پیروان عترت هیئت رزمندگان اســام 

شهرستان رودان در برگزاری این همایش همکاری داشتند.

جمع آوری هشت میلیارد تومان زکات در هرمزگان 
  از ابتدای سال تاکنون بیش از هشت میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان زکات 
در هرمزگان جمع‌آوری‌شــده است.علی الهیاری مدیرکل کمیته امداد امام 
خمینی )ره( استان هرمزگان در گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان   ،گفت: 
امسال بیش از هشت میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان زکات توسط مؤدیان 
زکات جمع‌آوری‌ شــده است.وی افزود: این میزان زکات نسبت به مشابه 
پارسال ۳۹ درصد افزایش داشته است.مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( 
استان هرمزگان گفت: از مجموع زکات جمع‌آوری‌شده یک میلیارد و ۶۵۰ 
میلیون تومان زکات مســتحبی، یک میلیارد و ۷۶۰ میلیون تومان زکات 
واجب و پنج میلیارد و ۴۹۰ میلیون تومان زکات فطری عام و سادات بوده 
است.علی الهیاری افزود: زکات جمع‌آوری‌شده، در امور محرومان برای رفع 
نیاز‌های درمانی، عمرانی و مسکن، فرهنگی و تحصیلی، جهیزیه، و معیشت 

خانوار‌های نیازمند هزینه شده است.

خبری

    فرماندار شهرستان قشم گفت: امروز یکی از 

دغدغه های اصلی آموزش، خارج شدن از روند 
سنتی تدریس یعنی شیوه حفظ متون درسی 
است که این شیوه برای بازسازی فکری جوانان 

و آینده سازان کشور باید تغییر کند.
  بــه گــزارش خبرنــگار دریا؛علیرضــا 
نصــری در مراســم آغــاز ســال تحصیلی 

 در مدرســه حضــرت خدیجــه)س( افزود: 
تــاش هــای آموزشــی باید در راســتای 
مهارت آموزی دانــش آموزان در حوزه های 
 مختلف باشــد و دانایی را نباید به محفوظات
 کتاب های درســی محدود کرد.وی ادامه داد: 
پرورش فکری جوانان از اســتخراج و فروش 

نفت هم برای کشــور مهم تر است و از این رو 
باید در شیوه آموزشی تغییرات لازم ایجاد شود.

فرماندار قشم تصریح کرد: برای تربیت دانش 
آمــوز با معیارهای به روز و مورد نیاز جامعه، 
همه باید نقش خود را بــه خوبی ایفا کنند و 
تغییرات از کلاس های درس شروع شود.وی 

افزود: مساله های مهمی مانند حمایت از تولید 
داخلی و رونق آن همــراه با رعایت اخلاق، 
بهداشت و نظم و انضباط را باید از آموزش و 
پرورش آغاز و در دانش آموزان نهادینه کرد تا 
به جامعه تسری پیدا کند.نصری ادامه داد: اگر 
هدف از آموزش، رشد انسان در ابعاد مختلف 
و رســیدن به رفاه و آسایش در جامعه است، 
نظام آموزشی باید در راستای تحقق این اهداف 
حرکت کند.وی گفت: مهارت گفت وگو، صبر 
و تحمل را باید در مدرسه تمرین کرد چرا که 
با ورود فرد به جامعه فرصت مناســبی برای 

فراگیری این اصول وجود نخواهد نداشت.
   فرماندار قشــم در ادامه اظهار داشت: حمله 
تروریســتی که توســط عروسک های خیمه 
شــب بازی منطقه در اهواز انجام شد، کینه و 
نفرت استکبار از ایران اسلامی را نشان داد.وی 
ادامه داد: این حرکت بار دیگر عدالت خواهی 
 نظام جمهوری اسلامی را به تمام جهان نشان
 داد.شهرستان قشــم شامل جزیره های قشم، 
هرمز، هنگام و لارک حــدود یکهزار و 628 
کیلومتر مربع وسعت و 150 هزار نفر جمعیت 

دارد.

فرماندار قشم:

شیوه سنتی تدریس باید تغییر کند

شهرستان

مســوول ورزش بانوان اداره کل ورزش و جوانان هرمزگان 
گفت: مرحله دوم طرح ملی ســنجش ساختار قامتی بانوان 

روستایی هرمزگان از نیمه دوم سال جاری اجرا می شود.
به گزارش ایرنا، ســحر رضایی درنشســت کار گروه اجرایی 
سنجش ساختار قامتی زنان و دختران روستایی استان هرمزگان 
افزود: این طرح در پنج شهر بستک ، رودان ، میناب ، پارسیان و 
بندرعباس اجرا می شود و افراد بالای 15 سال درآن شرکت می 
کنند.وی ادامه داد: وضعیت جسمانی و ساختار اسکلتی هر فرد 
متأثر از عادات حرکتی، زندگی فردی و شــغلی بوده و آگاهی 
از آن یک ضرورت جدی است.مسوول ورزش بانوان اداره کل 
ورزش و جوانان هرمزگان اظهار داشت: پژوهش‌ها نشانگر آن 
بوده که به دلیل نبود آموزش کافی و وجود عادت‌های شــغلی 
خاص در زندگی روزانه زنان و دختران روســتایی هرمزگان 

ناهنجاری‌های قامتی شــایع شده و در حال افزایش است.وی 
اضافه کرد: شناسایی و بررسی ساختار قامتی بانوان روستایی 
اســتان از سال گذشته با هدف افزایش آگاهی بانوان نسبت به 
وضعیت قامتی و اصلاح عادت‌های حرکتی روزانه و شــغلی 
در دستور کار قرارگرفت و با همکاری روسای هیات پزشکی 
ورزشــی، همگانی ، روستایی و بومی محلی مرحله اول طرح 
به اجرا درآمد .وی یاد آور شد: به منظور اجرایی کردن هرچه 
مناســب طرح سنجش ســاختار قامتی ویژه زنان و دختران 
روستایی جلب مشارکت ســایر بخش‌ها و نهادهای دولتی و 
غیردولتی، طبقه‌ بندی و انتخاب روستاها بر مبنای شاخص‌های 
جمعیت و پراکندگی جغرافیایی، برگزاری کارگاه آموزشــی 
ویژه مجریان، ســنجش ادواری قامتی بررسی تأثیر حرکات 
اصلاحی و پیشگیرانه در دستور کار قرار گرفته است.وی بیان 

کرد: کارگروه اجرایی ســنجش ساختار قامتی زنان و دختران 
روســتایی با به اشتراک گذاشــتن یافته ‌ها و تجارب اجرایی 
طرح در نشســت ها و همایش‌های علمی به دنبال دستیابی 
به اهداف مورد نظر خواهد بود.دبیر کار گروه اجرایی سنجش 
قامتی زنان روستایی درسطح هرمزگان نیز گفت: 12 طرح در 
حوزه ورزش بانوان تا پایان ســالجاری در استان به اجرا می 
شــود.فریبا سالاری افزود: درحال حاضر منابع مالی برای سه 
طرح، پایش تندرســتی دختران، غربال گری تندرستی زنان و 
برگزاری دوره تخصصی کسب وکار ورزشی بانوان تامین شده 
است. وی تصریح کرد: درنخستین سال اجرای طرح 11 روستا 
با جمعیت 120 نفر زیر پوشش این طرح قرار گرفتند و امسال 
نیز دراجرای مرحله دوم این طرح 20 روستا با جمیعت 400 

نفر پیش بینی شده است.

   فرماندار پارسیان گفت: استقرار صنایع انرژی بر 
نیازمند تأمین زیرساخت‌ها و امکانات و تجهیزات 
آموزشی برای حوزه تعلیم و تربیت است و این مهم 
باید در رأس امور آموزش و پرورش شهرستان قرار 

گیرد.
   به گزارش فارس، زنگ بازگشــایی مدارس با 
حضور عباس میرزاد فرماندار پارسیان و میرزایی 
امام جمعه شهرستان، خنجی امام جمعه اهل سنت 
شهر پارسیان و جمعی از مسؤولین در مدرسه حاج 
علی حیدری برگزار گردید.عباس میرزاد در این 
مراسم ضمن تسلیت شهادت تعدادی از هموطنان 
در حادثــه تروریســتی اهواز، گفــت: امیدوارم 
 همانطور که در ســرود دانش آموز گفته شــد که 
حتی اگر شــب و روز بر ما گلوله بارد تا انقلاب 
مهدی )عج( نهضت ادامه دارد، قیام و انقلابمان تا 
انقلاب حضرت مهدی )عج( ادامه خواهیم داد.وی 
آغاز ماه مهر و مــاه مهربانی آغاز تعلیم و تربیت 
را به تمامــی معلمین و دانش آموزان در ســال 
 تحصیلی جدید تبریک عرض نمود و بیان داشت: 
دانش آموزان تعلیم درست و تربیت صحیح که از 

اولیاء و مدرســه خواهید آموخت بتوانید پله‌های 
ترقی را بهتر بپیمایند.رئیس شــورای آموزش و 
پرورش شهرستان پارســیان افزود: باید با اطلاع 
رسانی در راســتای رشــد و ترقی اهداف نظام 
آموزشــی در جامعه تلاش مضاعف کرد.فرماندار 
پارسیان با اشاره به سخنان مقام معظم رهبری، بیان 
داشت: آینده هر جامعه بستگی به چگونگی تعلیم 
و تربیت آن کشور دارد. وی گفت: باید برای ارتقاء 
سطح آموزش و تعلیم و تربیت برنامه ریزی کنیم 
و توجه بیشتری هم به قشر معلمین و دانش‌آموزان 

داشته باشیم.
   میرزاد در ادامه با بیان اینکه مســئله اساسی و 
بزرگ این شهرستان در چند سال آینده، تحولاتی 
اســت که در این منطقه اتفاق خواهد افتاد، اظهار 
داشت: آنچه که در شهرستان پارسیان اتفاق خواهد 
افتاد استقرار صنایع انرژی بر در شهرستان است که 
پارسیان را به عسلویه دوم در راستای صنعت پاک 
تبدیل خواهد کرد و این نیازمند تأمین زیرساخت‌ها 
و امکانات و تجهیزات آموزشی برای حوزه تعلیم و 
تربیت دارد و این مهم باید در رأس امور شهرستان 

قرار بگیرد.رئیس شورای اداری شهرستان پارسیان 
گفت: مــا باید همگام و همراه با تغییر و تحولات 
در شهرســتان باشیم و تاسیسات و زیرساخت ها 
را متناســب با اجرای پروژه‌ها ارتقا دهیم چراکه 
با ســرازیر شــدن جمعیت به این شهرستان، این 
امکانات اگر فراهم نشــود ما با بحران‌های زیادی 

مواجه خواهیم شد. 
  فرماندار پارسیان ضمن تشکر از مدیریت آموزش 
و پرورش شهرســتان پارسیان، بیان داشت: آنچه 
که شاخص‌های شهرستان نشان می‌دهد در حوزه 
تعلیــم و تربیت در وضعیت خوب و مطلوبی قرار 
داریم و بنده هم راضی هســتم. میرزاد، موفقیت 
آموزش و پرورش شهرســتان را در ســه عامل 
تشریح کرد و بیان داشت: اول اینکه مدیریت خوب 
مهرانی که از مدیران موفق شهرستان هستند، دوم 
کادر آموزشی مدرسه و اولیا دانش آموزان و سوم 
خود دانش آموزان و توانایی ذهنی آنها که باعث 
پیشــرفت رشد و بالندگی آنها شده است و باید با 
برنامه ریزی صحیح و مناسب این شاخص‌ها را هر 

روز بهتر و ارتقا دهیم.

فرماندار پارسیان:

استقرار صنایع انرژی بر نیازمند تأمین زیرساخت‌ها  است

   خسرو بهرامی نژاد سرپرست اداره منابع طبیعی وآبخیزداری شهرستان میناب ازاستعدادیابی 706 هکتار از اراضی 
ملی این شهرستان در شش ماهه نخست سال جاری خبر داد.

   به گزارش روابط عمومی منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان ؛ بهرامی نژاد گفت : از مجموع اراضی استعداد 
یابی شده میزان 534 هکتار آن برای طرح های کشاورزی و 171 هکتار از آن برای طرح های غیر کشاورزی 
)شیلات، صنعتی، تولیدی ، نظامی و....( می باشد.وی گفت : با توجه به اینکه شهرستان میناب از قطب های 
کشــاورزی ودامپروری استان می باشــد و محصولات تولیدی زیادی در این منطقه تهیه می شود،لذا ایجاد 
صنایع و فعالیت های وابســته به این بخش ها امری ضروری به نظر می رسد در این راستا  بسیاری از افراد 
این شهرستان اقدام به فعالیت در زمینه طرح های وابسته به امور کشاورزی ودامپروری می نمایند بنابراین همه 
ساله شاهد درخواست های قابل توجه ای برای واگذاری اراضی در این شهرستان هستیم.بهرامی نژاد گفت : 
از جمله طرح هایی که بیشتر مورد نیاز می باشد.احداث سرد خانه و صنایع تولیدی برای نگهداری و فراوری 
محصولات کشاورزی است. همچنین به دلیل  مجاورت به دریا ،صنایع و فعالیتهای وابسته به شیلات نیز در این 
منطقه بسیار فعال می باشد و مواردی از قبیل پرورش آبزیان رونق چشمگیری در این منطقه دارد.بهرامی نژاد 
ابراز امیدواری کرد : با توجه به اینکه شهرستان میناب پتانسیل های اقتصادی و تولیدی مناسبی دارد می توان 

با تسهیل فرایند ها زمینه  مناسبی جهت جذب سرمایه گذار و و رونق اشتغال  در این فعالیتها را فراهم نمود.

استعدادیابی 706 هکتار از اراضی ملی میناب  اجرای طرح ملی سنجش ساختار قامتی بانوان روستایی 

شما می توانید با وارد کردن#1504*2*6655* نظرات خود را به اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری هرمزگان ارسال نمایید و از خدمات دیگر نیز بهرمند شوید

روابط عمومی اداره کل
 منابع طبیعی و آبخیزداری

 هرمزگان           

   مدیر جهاد کشاورزی میناب گفت: 
در  فصل  از  خارج  بادمجان  کشــت 
سطح 2 هزار 800 هکتار از زمین های 

زراعی این شهرستان آغاز شد.

    عباس مویدی در گفت و گو با ایرنا، 
زمان کشت بادمجان در میناب اواخر 
شهریورماه و برداشــت این محصول 
را از اوایل آذرماه تا پایان اردیبهشت 

اعلام کرد.وی ادامه داد: روســتاهای 
تیرور، گوربند، دمشــهر، چاه شیرین، 
تلنگ و کریان به عنوان مناسب ترین 
بادمجان در میناب  مناطق مهم کشت 

هستند.
  مدیر جهاد کشــاورزی میناب پیش 
بینــی کرد: امســال کشــاورزان این 
شهرستان می توانند بیش از 98 هزار 
کنند.مویدی،  برداشــت  بادمجان  تن 
مینــاب را رتبه دوم تولیــد بادمجان 
 در اســتان عنــوان کرد و افــزود: از 
 مزیــت هــای تولید ایــن محصول 
می توان به برداشــت خارج ازفصل 
برای تامین نیازهای داخلی، صادرات 

و تهیه کنسرو اشاره کرد.
    هرمــزگان بــا تولید ســالانه یک 
محصول  تــن  و 680هزار   میلیــون 
 ســبزی و صیفی نقش بســزایی در

 تنظیــم بــازار این محصــولات در 
 فصل های پاییز و زمســتان کشــور 

دارد.

کشت بادمجان خارج ازفصل در میناب آغاز شد

  پيکرهاي پاک شــهداي حادثه تروريستي 
اهواز با حضور گســترده مردم شهيد پرور و 

انقلابي خوزستان تشييع شد .
   به گزارش خبرگزاری صداوســیما، این مراسم 
ســاعت ۸ و 30 دقیقه از مقابل حســینیه‌ ثارالله 
اهواز آغاز شــد.پیکر این شــهیدان والامقام از 
حســینیه‌ ثارالله به ســمت چهاررراه زند تشییع و 
برای خاکســپاری به گلزار شــهدای اهواز انتقال 
یافت .هیئت دولت به پاس گرامی داشــت خون 
پاک شهیدان حادثه تروریســتی اهواز دوشنبه را 
در سراســر کشور عزای عمومی اعلام کرد و همه 
ادارات، سازمانهای دولتی، مدارس و دانشگاهها در 
استان خوزستان تعطیل شد.در حادثه تروریستی 
اهواز که 31 شــهریورماه در هنگام رژه نیرو‌های 
مسلح به وقوع پیوست ۲۵ نفر از شهروندان شهید 

شدند.
  مردم شــهید پرور اهواز از نخســتین ســاعات 
دیروز به منظور تشــییع شهدای حادثه تروریستی 
31 شــهریورماه در مقابل حســینیه‌ ثارالله محل 
تشــییع حاضر بودند .مراسم تشییع شهدای حادثه 
تروریســتی اهواز باحضور مسئولان ملی، استانی 
 و مردم شــهید پرور اهــواز از مقابل حســینیه 
 ثارالله به ســمت چهــار راه زند تا گلزار شــهدا 
) بهشــت آباد( آغاز شــد. در این مراسم وزیران 
اطلاعات، بهداشــت،درمان و آموزش پزشکی ، 2 
نماینده مقام معظم رهبری، دبیر مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام، رییس بنیاد شهید، رییس کمیسیون 
امنیت ملی مجلس شــورای اســامی و تعدادی 
دیگر از مســئولان لشگری و کشــوری حضور 
 داشــتند. در این مراســم دبیر مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام گفت: حادثه تروریستی اهواز نتیجه 
شکست اســتکبارجهانی و ناامیدی آنها از ملت 

ایران است.
 * جدا کــردن خوزســتان از ايران خواب 

تحقق نشدني است
  دبير مجمع تشــخيص مصلحت نظام گفت: جدا 
کردن خوزســتان از ايران يک خــواب و روياي 
تحقق نشدني است؛ ايران و خوزستان با هم بودند، 
هســتند و خواهند بود.ســردار سرلشکر پاسدار 
محسن رضایی در مراسم تشییع پیکر مطهر شهیدان 

والامقام حادثه تروریستی اهواز افزود : هیچ یک از 
 دشمنان ما نمی توانند امنیت و اقتدار ایران اسلامی را 

خدشه ای وارد کنند.
   وی تصریح کرد : اگر دشــمنان قصد ضربه زدن 
به امنیت و این گونه اقدامات تروریســتی داشته 
باشند با پاســخ تند ایران مواجه خواهند شد.دبیر 
مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت : ما از هیئت 
دولت و وزارت امورخارجه می خواهیم به اخطار 
لفظی اکتفا نکنند و با اقدام عملی به کشــورهای 
 دانمارک، هلند و انگلســتان در خصوص حضور 
تروریست ها و تحویل آنان به کشورمان انجام دهند. 
نماینده مقام معظم رهبــری نیز گفت: امروز ندای 
 حق طلبانه انقلاب اسلامی به گوش جهانیان رسیده 

است.
  حجت الاســام و المســلمین مروی در مراسم 
تشییع پیکر شهدای حادثه تروریستی اهواز با ابلاغ 
تسلیت مقام معظم رهبری افزود: پیام رهبری معظم 
 انقلاب به شما و خانواده معظم شهدا را ابلاغ می کنم. 
وی افزود: حادثه تروریستی و جنایت کور اهواز 
در ســومین روز از شــهادت حضرت اباعبدالله 
 الحســین )ع( و عاشــورا و آغــاز هفتــه دفاع 
مقدس بدست فرزندان و اسلاف ابوسفیان صورت 

گرفت.

  نماینده مقام معظــم رهبری تصریح کرد: بزودی 
خون شــهدای والامقام این حادثه تروریســتی 
گریبانگیر عوامل و حامیان این تروریســت ها را 

می گیرد.
   جانشــین فرمانده کل سپاه پاســداران انقلاب 
اسلامی گفت : حامیان و عوامل حادثه تروریستی 
اهواز بدانند که پاسخ ایران اسلامی کوبنده خواهد 
بود.ســردار سلامی در مراسم تشــییع پیکر پاک 
شــهدای والامقام حادثه تروریستی اهواز گفت : 
خوزســتان کانون مقاومت و پایتخت دفاع مقدس 
و سرزمین آزمون های بزرگ است. وی با اشاره 
به اینکه مردم خوزستان که هرگز از توپ و تانک 
دشمنان بعثی نهراسیدند افزود : این تروریستها می 
خواهند نسخه ســوری و عراق را در کشور ایران 

پیاده کنند، اما آنها با شکست مواجه می شوند.
  جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
با اشاره به اینکه افرادی که زنان و کودکان یمن را 
به خاک و خون می کشند و در زنان سوری را در 
شهرهای اروپایی آوار کرده و قصد ناامنی در عراق 
و تفرقه در لبنان را انجام دادند ادامه داد: این افراد 
می خواهند نسخه سوری و عراق را در کشور ایران 
پیاده کنند اما آنهابا شکست مواجه می شوند.وی 
تاکید کرد: ما همه فدایی ملت ایران هستیم و پاسخ 

 کوبنده ای به حامیان حادثه تروریســتی خواهیم
 داد. 

* وزیر اطلاعات از شناسایی و دستگیری 
تعدادی از عوامل حادثه تروریستی اهواز 

خبر داد
  حجت الاسلام والمسلمین سید محمود علوی در 
مراسم تشییع پیکر شهدای حادثه تروریستی اهواز 
با تسلیت این حادثه تروریستی اظهار کرد: شهادت 
و به خون خفتن خوزســتانی ها برای اهالی این 
اســتان امری غیرطبیعی نیست و تاریخ خوزستان 
با شهادت درهم آمیخته اســت و در طول تاریخ 
مقاومت خوزســتانی ها در مقابــل جنایتکاران 
بعثی و تمام تعدی ها مثال زدنی است.وی افزود: 
مردم خوزســتان با پیــروی از راه انبیاء در برابر 
شــهادت عزیزان و آســیب هایی که در راه خدا 
متحمل می شود، ایستاده و اصلا اراده آنها متزلزل 
 نشــده و سستی نخواهند داشــت. دشمنان بدانند 
چنین حرکت هایــی در وحدت عرب و بختیاری 
تأثیری نگذاشــته و بلکه باعث وحدت بیشتر هم 

می شود.
   وزیــر اطلاعــات بیان کــرد: جنایتکارانی که 
دست به این جنایت زدند بدانند که فرزندان ایران 
اســامی در برابر این جنایت سکوت نمی کنند؛ 
 جنایت کودک کشــی، تیراندازی به سمت زنان و 
فرزندان چیزی نیســت که فرزندان ایران اسلامی 
در دستگاه های امنیتی، اطلاعاتی و نظامی از آن 
صرف نظر کنند.حجت الاسلام والمسلمین علوی 
بیان کرد: عقبه تروریســت ها تــا آخرین نفر به 
وسیله نیروهای نظامی، انتظامی، قضائی، سیاسی، 
 اطلاعاتی و ســربازان گمنام امام زمان شناسایی 
می شــوند و حتی بخش عمده ای از آنها دستگیر 
شدند و تا آخرین نفر به کیفر می رسانند و به دنیا 
پیام می دهند که ایران اســامی جای دست زدن 
به این جنایت های ضد بشــری نیست و به زودی 

مجرمان انتقام خود را پس می دهند.
   وی عنوان کرد: تسلیت ریاست جمهور و اعضای 
هیئت دولت که به نمایندگی از هیئت دولت پنج نفر 
به اهواز آمده را بــه مردم ابلاغ و برای همه مردم 
مقاوم خوزستان به ویژه خانواده شهدا آرزوی صبر 

و عزت روزافزون داریم.

  رئیس نمایندگی فرهنگ و ارشــاد اسلامی ســیریک از افتتاح 
نمایشــگاه عکس ، کتاب و اکــران فیلم دفاع مقــدس در این 

شهرستان خبر داد.
   به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
هرمزگان ، مصطفی کریمی در این باره گفت : این نمایشــگاه با 
حضور امام جمعه ،فرماندار،فرمانده سپاه امام سجاد و جمعی از 
مســئولان شهرستان سیریک در پارک ساحلی و محل برگزاری 
بازســازی عملیات بدر به مناســبت هفته دفاع مقدس گشایش 

یافت. 
  وی دفــاع مقدس را نماد اســتقامت و عزتمنــدی ملت ایران 
عنوان کرد و افزود: دفاع مقدس از افتخارات ماندگار تاریخ این 
کشور، تداعی‌گر ایستادگی و مجاهدت جوانان و نماد سرافرازی 
در آزمون بزرگ الهی اســت.رییس نمایندگی فرهنگ و ارشاد 
اســامی یادآور شد : جنگ تحمیلی تنها مبارزه دو کشور ایران 
و عراق نبود، بلکه ما با تمامی ابر قدرت‌های شــرق و غرب دنیا 
که انقلاب ما همانند خاری در چشم آنها بود وارد جنگ شدیم.

کریمی زاده اضافه کرد: همزمان با فرا رســیدن هفته گرامیداشت 
دفاع مقدس و به منظور ترویج و توسعه فرهنگ ایثار و شهادت 
و ارج نهادن به مقام شامخ شــهدای جنگ و یاد آوری حماسه 
سازی‌های مردمان این سرزمین در هشت سال حماسه و جنگ، 
این اداره اقدام به برپایی نمایشگاه عکس با موضوع دفاع مقدس 

نموده است.
  دبیر شــورای فرهنگ عمومی شهرستان سیریک بیان کرد: این 
نمایشــگاه از یکم مهرماه تا پایان هفتــه دفاع مقدس  در محل 
بازسازی عملیات بدر واقع در پارک ساحلی شهرستان سیریک 

در معرض دید علاقمندان قرار گرفته است.
  وی در پایــان گفــت : تعداد آثار به نمایــش در آمده در این 
نمایشــگاه ۵۰ اثر و تعداد عناوین کتاب با موضوع دفاع مقدس 
45عنوان بوده و هرشــب یک فیلم با موضوع دفاع مقدس اکران 
می شــود که علاقمندان می‌توانند بــرای بازدید از آن همه روز 
در ایام برگزاری نمایشــگاه از ساعت ۸ الی21 به محل برپایی 

مراجعه نمایند.

نمایشگاه عکس و  اکران فیلم 
 تشييع شهداي حادثه تروريستي اهواز دفاع مقدس در سیریک 

 شماره تماس : 07733559811

نمایندگی روزنامه دریا در بوشهر
 جعفری -خیابان امام خمینی روبروی 
استانداری خیابان بعثت مقابل حسینیه 
ابوالفضل پلاک 104  دفتر هفته نامه 

جنوب امروز 



    بیش از ۱۰۰ نوع ویروس مختلف می‌توانند 
ســرماخوردگی ایجاد کننــد، در حالیکه 
ویروس‌هایــی که موجب بــروز آنفلوآنزا 

می‌شوند، زیاد نیستند.
از  خفیف‌تــر  معمــولا  ســرماخوردگی     

آنفلوآنزاست و سریع‌تر از آن بهبود می‌یابد. 
   به گــزارش جام جم آنلایــن، دکتر ابراهیم 
رزم‌پــا – متخصص گوش و حلــق و بینی و 
نایب رییس انجمن راینولوژی ایران در گفتگو 
با ایســنا درباره تفاوت‌های ســرماخوردگی 
و  آنفلوآنزا، گفت: ســرماخوردگی  با  ســاده 
آنفلوآنزا علائمی مشــابه دارنــد. درعین حال 
آنفلوآنزا  از  خفیف‌تر  معمولا  ســرماخوردگی 
اســت، آنفلوآنزا علائم شدیدتری دارد. هنگام 
ســرماخوردگی فرد معمولا علاوه بر احساس 
خســتگی و کوفتگی عضلانی، عطسه و سرفه 
می‌کند و آبریزش بینی، ســوزش گلو، اشــک 
ریزش وسر درد دارد، ممکن است تب نداشته 

یا تب پایینی داشته باشد.
وی ادامه داد: آنفلوآنزا ناگهان شــروع شده و 
بســیار آزاردهنده است. فرد احساس ضعف و 
خستگی می‌کند و تب دارد. علائـــم دیگری 
همچون سرفه‌های خشــک، آبریزش از بینی، 
لرز، درد عضلانی، سردرد شدید، درد چشم و 
گلودرد را به همراه دارد. مدت زمان بیشــتری 
طول می کشــد تا آنفلوآنزا کاملا خوب شود، 

اما در سرماخوردگی این مدت کوتاه‌تر است.
رزم‌پــا با بیان اینکه بیش از ۱۰۰ نوع ویروس 
مختلف می‌توانند ســرماخوردگی ایجاد کنند، 
آنفلوآنزا  بــروز  باعث  گفت: ویروس‌هایی که 
می‌شــوند زیاد نیســتند، همین امر باعث شده 
واکســن‌هایی تهیــه شــود که به پیشــگیری 
از آنفلوآنــزا کمــک می‌کنند. امــا در مورد 

سرماخوردگی، ســاختن واکسن به دلیل تعداد 
زیاد ویروس‌ها میسر نیست.

درمان علائم سرماخوردگی و آنفلوآنزا
اســتادیار دانشگاه علوم پزشــکی تهران برای 
درمــان علائــم ســرماخوردگی و آنفلوآنزا 
توصیه کرد: در خانه بمانید و اســتراحت کنید 
)مخصوصا در هنگام بروز تب(، سیگار نکشید 
و از همراهــی با افرادی که سیگارمی‌کشــند 
اجتناب کنید. مایعات فــراوان مانند آب، آب 
میوه و سوپ رقیق شــده بنوشید. از نوشیدن 
الکل پرهیز کنید. با آب نمک ولرم چند بار در 
روز غرغره کنید این کار باعث می‌شود سوزش 
گلو بهبود یابد. اســپری‌های گلو نیز به کاهش 
درد گلو کمــک می‌کنند. قطره‌هــای بینی که 
حاوی آب و نمک )سرم فیزیولوژی( هستند به 
کاهش ترشحات بینی و مرطوب شدن پوست 

داخل بینی کمک می‌کنند.
چه زمانی باید به پزشک مراجعه کرد؟

رزم‌پا در پاســخ به ســوالی مبنی بر اینکه در 
صورت بروز سرماخوردگی، چه زمانی باید به 
پزشــک مراجعه کرد؟ گفت: در بعضی موارد، 
نیازی به دیدن پزشــک نیست. بیمار می‌تواند 
علائم را با پیگیری توصیه‌های بالا درمان کند. 
فقط در صورتیکه علائم آنفلوآنزا را داشــت، 
باید به پزشــک خود اطلاع دهد تا پزشــک 

داروهای ضد ویروس تجویز کند. 
شــدن  طولانــی  صــورت  در  همچنیــن 
ســرماخوردگی بیش از ۱۰ روز، گوش درد یا 
خروج ترشــح از بینی، درد شدید در صورت 
یا پیشــانی، تب بالای ۳۸ درجه، تنفس کوتاه، 
خشونت صدا، ســوزش گلو یا سرفه مداوم و 

خس خس سینه باید به پزشک مراجعه شود.

سلامت

درمان 80 درصد کودکان مبتلا به سرطان خون 

  قلب به درد می‌آید. چهره درهم کشیده می‌شود و احساس تلخ 
و دردناکی را تجربه می‌کند. هر آن کس که می‌شــنود کودک یا 
نوجوانی به سرطان مبتلا شده. فرقی نمی‌کند بچه مبتلا فرزند 
خودمان باشــد یا دیگری، مشاهده کودک بیمار و تلاش او برای 

پذیرش و تحمل درد سخت است. 
   کوچولوهای نازنینی که تازه می‌خواهند طعم بازی، شادی و خنده را 
بچشند اما به جای آن مجبور هستند تا در راهروی بیمارستان تردد کنند 
و منتظر دریافت سلول‌های جدید بمانند به این امید که بار دیگر بتوانند 
طعم بازی و خنده‌های کودکانه را تجربه کنند. برخلاف گذشته که تنها 
راه دریافت این سلول‌ها مغز استخوان بود، امروزه این سلول‌ها از طرق 

دیگر همچون »خون بند نــاف« و در مواردی از »جنین« نیز تامین 
می‌شوند و باعث جان گرفتن تعدادی از کودکان مبتلا به بیماری‌های 
صعب‌العلاج همچون سرطان خون می‌شوند. دکتر غلامرضا باهوش، 
فوق تخصص بیماری‌های خون درباره میزان موفقیت این نوع درمان 
و تعــداد کودکان نجات‌یافته با کمک ایــن روش درمانی با جام‌جم 

گفت‌وگو کرده که در ادامه مطالعه می‌کنید.
پیوند براساس نوع بیماری زمینه ای که فرد دارد و نوع خویشاوندی 
اهدا کننده با گیرنده متفاوت اســت. در یک نوع پیوند ممکن است 
داروهای سرکوب کننده به حدی زیاد تزریق شود که سلولهای بنیادی 
فرد کاملا از بین میرود تا محیط برای جایگزینی ســلولهای پیوندی 
جدید آماده شــود. در موردی دیگر ممکن اســت فقط به سرکوبی 
سیستم ایمنی گیرنده بسنده شود و سلولهای بنیادی به صورت کامل 
 از بین نروند. همه این موارد با نوع بیماری و شــرایط فرد اهداکننده

 و دریافت کننده پیوند متغیر است.
حتما می پرســید میزان موفقیت پیوند در کدام نوع ســرطان بیشتر 
است و استفاده از این پیوند برای کدام بیماران ضرورت دارد. به‌گفته 
متخصصان، درصد موفقیت پیوند در انواع سرطان متفاوت است. میزان 
موفقیت در مبتلایان به سرطان خون بیش از 80 درصد است. هرچند 
این میزان بهبودی در سراســر کشور شایع نیست اما بررسی موردی 
بیمارستان علی‌اصغر تهران نشان می‌دهد بیش از 80 درصد کودکان در 

این بیمارستان درمان شده‌اند.
* درمان بیماران تالاسمی با پیوند مغز استخوان

بدون شک می‌دانید که تالاســمی، سرطان محسوب نمی‌شود و این 
افراد نیازمند تزریق مکرر خون هستند تا بتوانند یک عمر طبیعی داشته 

باشــند. این افراد نیز در صورتی که اهداکننده‌ مناسبی داشته باشند، 
می‌توانند از طریق پیوند ســلول‌های بنیادی برگرفته از مغز استخوان 

بهبود یابند.
* درمان 40 نوع سرطان کودکانه با پیوند مغز استخوان

بیش از 40 نوع ســرطان مربوط به گروه ســنی زیر 14 سال وجود 
دارد که با کمک سلول‌های بنیادی خون‌ساز قابل درمان هستند.ولی 
در بالغان این تعداد بیماری وجود ندارد. بررسی‌ها نشان می‌دهد یک 
درصد مبتلایان به سرطان زیر سن 14 سالگی و 99 درصد مبتلایان 
در ســنین بزرگســالی قرار دارند. مبتلایان به یکی از بیماری‌های 
ایمونولوژیک و متابولیسم، می‌توانند با کمک پیوند مغز استخوان درمان 
شوند. به هر حال پیوند مغز استخوان یک روش درمانی بی‌نظیر است 
که نیازمند مراقبت‌های ویژه و البته هزینه‌بر اســت که مسؤولان لازم 
است در این زمینه بیشتر سرمایه‌گذاری کنند. در مواردی شاهد بوده‌ام 
والدینی که پیوند مغز اســتخوان باعث بهبود بیماری فرزند آنها نشده 
است، قصد سفر به سایر کشورها جهت درمان داشته‌اند. در صورتی 
که دانش پزشکی ایران به لحاظ تئوریک تقریبا به میزان 5 درصد با 
آمریکا به عنوان بهترین کشور دنیا در حوزه پزشکی فاصله دارد. آنچه 
ما نیاز داریم برای نجات کودکان بیشــتر و کاهش هزینه‌های درمان، 
تجهیز بیمارستان‌های تخصصی به فناوری‌های مربوط به پیوند مغز 

استخوان است و لاغیر.
* به کیفیت داروهای ایرانی اعتماد کنید

یکی دیگر از نگرانی‌های والدین کودکان بیمار، دسترســی و تامین 
داروهــای مربوط به پیوند اســت. چرا که میــزان موفقیت پیوند به 
داروهای مصرفی قبل و بعد از پیوند نیز بسیار بستگی دارد. تحریم‌های 

ناجوانمردانه باعث شــده که برخی داروهای مورد نیاز که در داخل 
تولید نمی‌شــود، در زمان مناسب به دست بیمار نرسد و نتیجه پیوند 
موفقیت‌آمیز نباشد. اما نگران نباشید تعداد این داروها بسیار اندک است 
و درصد قابل توجهی از داروهــای پیوند با کیفیت بالایی در داخل 
کشور تولید می‌شود.هر چند مشکل تامین برخی داروهای پیوند در 
سراســر دنیا وجود دارد و تنها مختص به ایران نیســت. ضمن آن‌که 
دارو تنها یکی از عوامل موثر در موفقیت پیوند است. عوامل دیگری 
همچون مجرب بودن تیم پیوند و مراقبت‌های پرستاری نیز در این امر 

بسیار موثر است.
* مراقبت‌های بعد از پیوند سلول‌های بنیادی

مراقبت‌های پیوند، متناسب با نوع پیوند و وضعیت دریافت سلول‌ها 
از خود فرد یا دیگری متفاوت است. فرد بعد از ترخیص از بیمارستان 
باید به مدت سه ماه در شرایط ایزوله زندگی کند و امور بهداشتی در 
منزل بیمار از همه نظر باید رعایت شود.وسایلی که براحتی گرد و غبار 
جذب می‌کنند و باعث پخش عفونت می‌شــوند، باید از محیط بیمار 
جمع‌آوری شوند. در صورت مشاهده هر گونه تغییر در بیمار، مراقبان 
پزشک را باید سریعا در جریان وضعیت بیمار قرار دهند. هرچند اغلب 
پیوندها بعد از سه ماه عارضه‌دار نمی‌شوند. ایزوله و مراقبت از کودک 
زمانی بیش از ســه ماه به طول می‌انجامد که بیماری بعد از این مدت 
بازگردد و فرد نیازمند دریافت داروهای سرکوب گر بیشتر باشد. در 
مواقعی این بیماران بین شــش ماه تا یک سال داروهای سرکوب گر 
مصرف می‌کنند تا پیوند به وضعیت پایدار و خوبی برسد. بعد از این 
مدت کودک در صورت تایید پزشک حتی می‌تواند واکسن دریافت 

کند و به زندگی عادی خود ادامه دهد.
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رئیس انجمن علمی مــددکاران اجتماعی گفت: موادی از 
جمله بادام، کشمش و گردو با داشــتن انواع ویتامین‌ها 
بهترین تغذیه برای دانش‌آموزان محسوب شده و آنان را 

به‌طور کامل سیر می‌کند. 
 بــه گزارش جام جم آنلاین، مصطفــی اقلیما در گفتگو با مهر 
با توجه به بازگشــایی مدارس و در رابطه با تغذیه سالم برای 
دانش‌ آموزان گفت: با بازگشــایی مدارس دانش‌ آموزان باید 
تغذیه‌ای کامل و ســالم برای حفظ ســامت جسمی و افزایش 

قدرت یادگیری داشته باشند.
رئیــس انجمن علمی مددکاران اجتماعــی ادامه داد: بهترین و 
ســالم‌ترین تغذیه برای دانش‌آموزان در طول روز خوراکی‌های 
طبیعی و خانگی اســت.وی با بیان اینکــه دانش‌آموزان تاحد 
امکان از کیک‌ها و بیسکوئیت‌ها اســتفاده نکنند، تصریح کرد: 
چراکه این دســته از خوراکی‌ها دارای قندهای مصنوعی و مواد 

افزودنی بوده و برای سلامتی دانش‌آموزان بسیار مضر است.این 
استاد دانشــگاه با بیان اینکه کیک‌ها و خوراکی‌های مصنوعی 
موجب چاقی کودکان می‌شــود، عنوان کرد: توصیه می‌شود تا 

خانواده‌ها دانش‌آموزان را از خریــد خوراکی از بوفه مدارس 
منع کنند.

اقلیما برخی مواد خوراکی خانگی مناســب برای دانش‌آموزان 
را برشــمرد و اظهار کرد: موادی از جمله بادام، کشمش و گردو 
بهترین تغذیه برای دانش‌آموزان اســت. این مواد حاوی انواع 
ویتامین‌های لازم برای بدن بوده و مقداری از آن‌ها به‌طور کامل 

دانش‌آموزان را سیر می‌کند.
وی با بیان اینکــه در صورت نبود تنقلاتــی از جمله بادام یا 
کشمش از میوه‌ها استفاده شــود، اضافه کرد: مصرف یک عدد 
سیب یا موز در طول روز نیز نیازهای غذایی بدن دانش‌آموزان 
را تامین کرده و برای ســامتی آنان نیز مفید اســت.این استاد 
دانشگاه درباره آب میوه‌ها نیز توضیح داد: آب میوه‌های طبیعی 
می‌تواند جایگزین میوه‌ها شــود اما این آب میوه‌ باید به‌سرعت 
مصرف شــود چراکــه ویتامین‌های محلول در آن با گذشــت 

زمان ارزش غذایی خود را از دســت می‌دهد.اقلیما اضافه کرد: 
درنتیجه حمل آن‌ها تا مدرســه و اســتفاده درطول روز ارزش 

غذایی چندانی برای دانش‌آموزان نخواهد داشت.
وی درباره آب میوه‌های مصنوعی نیز عنوان کرد: آب میوه‌های 
مصنوعی نیز علاوه بر داشــتن قندهای مصنوعی برای سلامت 
دانش‌آموزان مضر بوده و هیچ ویتامین یا ارزش غذایی خاصی 
نخواهد داشت.این استاد دانشگاه توصیه کرد: والدین می‌توانند 
غذاهای خانگی به‌ویژه غذاهایی که گوشت کمی داشته باشند را 

نیز به‌عنوان میان وعده برای دانش‌آموزان قرار دهند.
اقلیمــا با تاکید بر لــزوم مصرف صبحانه بــرای دانش‌آموزان 
تصریح کرد: مصرف صبحانه برای دانش آموزان ضروری بوده 
و این وعده باید به‌طور کامل مصرف شود.وی درباره این وعده 
توضیح داد: توصیه می‌شــود تا دانش‌آموزان در وعده صبحانه 

از موادی همچون پنیر، چایی و به‌ویژه تخم مرغ استفاده کنند.
این استاد دانشــگاه اظهار کرد: تخم مرغ با داشتن مواد مغذی 
انرژی بدن دانش‌آموزان را درطــول روز تامین کرده و قدرت 

یادگیری دانش‌آموزان را نیز افزایش می‌دهد.

  میوه و تنقلات خانگی بهترین میان‌ وعده برای دانش‌آموزان

تفاوت‌ های آنفلوآنزاباسرماخوردگی

    محققان چینی دریافتند پخت و پز مستمر با 
اســتفاده از هیزم و زغال سنگ با افزایش خطر 
بستری شدن در بیمارستان یا مرگ در اثر ابتلا به 

بیماری های تنفسی ارتباط دارد. 
   به گزارش جام جم آنلاین از ایرنا، در این تحقیقات 
سوابق 280 هزار شــهروند 30 تا 70 ساله چینی که 
در زمــان آغاز مطالعه فاقد هرگونه بیماری تنفســی 
بوده و دخانیات اســتعمال نمی کردند، مورد بررسی 
قرار گرفت.وضعیت سلامت این افراد به مدت 9 سال 
تحت نظارت محققان قرار گرفت و مشخص شد خطر 
بستری شــدن در بیمارستان یا مرگ ناشی از بیماری 
های تنفســی در بین افرادی که از سوخت های جامد 
برای پخت و پز استفاده می کنند در مقایسه با سایرین 
36 درصد بالاتر اســت.همچنین بر اساس نتایج این 
تحقیقات هرچه مدت زمان اســتفاده از سوخت های 

 جامد بیشتر باشــد، خطر بستری شــدن یا مرگ و
 میر نیز افزایش می یابد.در واقع خطر ابتلا به این نوع 
بیماری ها و مرگ ناشی از آن در بین افرادی که به مدت 
40 سال یا بیشتر از سوخت جامد استفاده کرده اند، 54 
درصد بالاتر از افرادی اســت که از گاز برای پخت و 
پز بهره می برند.این در حالی است که با تغییر سوخت 
مصرفی و اســتفاده از سوخت های پاک، خطر ابتلا و 
مرگ ناشی از بیماری های تنفسی کاهش قابل ملاحظه 
ای داشــته و تنها 14 درصد بیــش از افرادی خواهد 
بود که هرگز از ســوخت های جامد برای پخت و پز 
استفاده نکرده اند.در حال حاضر حدود سه میلیارد نفر 
در سراسر جهان به طور مستمر از سوخت جامد برای 
پخت و پز استفاده می کنند.گزارش کامل این تحقیقات 
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Critical Care Medicine« منتشر شده است.

این روزهــا به لطف جراحی های بیشــمار زیبایی طبخ غذا با هیزم و خطر بیماری های تنفسی
واصلاحی صورت، چهره انسان ها به یک تابلوی قبل و 

بعد )بیفور و افتر( تبدیل شده است. 
 به گزارش جام جم آنلاین از شبکه سلامت سیما، در شبکه 
های اجتماعی و مجله های تخصصی و زیبایی، تمام مدت 
مردم به این نوع جراحی ها تشویق می شوند: آیا از شکل 
فک تان ناراضی هستید؟ آیا می خواهید چهره ای ظریف تر، 
زاویه دار و جذاب داشــته باشید؟ شاید این بار جراحی راه 

حل شما نباشد.
هر کشور و فرهنگی برای زیبایی معیارهای متفاوتی دارد. 
چانــه برآمده و درشــت که در قبایــل افریقایی ارزش و 
زیبایی به حســاب می آید، در نظر مردم دیگر جهان، زیبا 
نیست. امروز بخاطر رشد و گسترش رسانه های اجتماعی، 
معیارهای زیبایی بطور ناخودآگاه حالتی جهانی و یکسان 
پیدا کرده اند و بعضی از افراد حاضر هســتند حتی با قبول 
کردن زحمت جراحی، خودشــان را به ستاره های سینما 
و موسیقی شــبیه تر کنند.یکی از این جراحی ها )جراحی 

های زیبایی و اصلاحی صورت( جراحی فک است، گاهی 
اوقات افراد تصور می کنند اگر تغییری درشــکل فک‌شان 
داده شود، چهره شــان زیباتر بنظر می آید، درصورتی که 
شــاید اصلَا فک‌ آن ها مشکلی نداشته باشد و ناهنجاری 
مربوط به قسمت دیگری از صورت باشد. ناهنجاری های 
مربوط به فک عمدتا مادرزادی است، البته دلایل اکتسابی 
مثل مکیدن شســت در کودکی یا ضربه خوردن به فک هم 
ممکنه باعث بروز ناهنجاری هایی در شکل فک‌ها شود..

در چنین جراحی سنگین و پرهزینه ای به دو نکته مهم باید 
توجه شود، اول اینکه فقط زمانی به جراحی راضی شویم که 
مسئله، اصلاح عملکرد فک در میان باشد، مثلا اگه مشکل 
در تنفس یا بلع داشته باشید و پزشک پیشنهاد جراحی داده 
باشد حتما باید این عمل را انجام دهید.در وهله دوم کسی 

باید به جراحی زیبایی فک فکر کند که مشکل او به قدری 
جدی باشد که شخص را از نظر روانی و هم از نظر روابط 
اجتماعی دچار مشکل کرده باشد.گاهی افراد واقعا دچار 
مشکلاتی هستند که زیبایی آنها را تحت تاثیر قرار می دهد، 
مثلا چانه آن ها خیلی عقب یا خیلی جلو، یا خیلی کوچک 
یا خیلی بزرگ اســتجراحی اصلاحی فک عبارت است از 
حرکت دادن همه یا بخشــی از فک بالا یا پایین یا هر دو، 
به طوری که دو فک متوازن تر شوند. بخش عمده این عمل 
جراحی در داخل دهان و بدون ایجاد هیچ گونه جای زخمی 
روی ســطح خارجی پوست انجام می شود.جراحی که در 
سال های اخیر خیلی باب شــده است، جراحی زاویه دار 
کردن فک می باشد. اکثرا افرادی که در سنین جوانی هستند، 
می خواهند که فرم صورت آن ها V شکل بگیرد و به همین 
دلیل بیشترین مشتریان جراحی های فک و چانه هستند. با 
شدت گرفتن این تقاضا، اخیرا روش های کمتر تهاجمی و 
سرپایی مثل تزریق بوتاکس، تزریق فیلر، تزریق چربی رو 

جایگزین جراحی کرده اند.

نکاتی درباره جراحی فک

 فروردین
  ممکن اســت با کســی که دوســت اش دارید 
ملاقات کنید، آن هم ملاقاتی سرشــار از شور و 
حرارت. این ملاقات شــما را چنان به هم پیوند می زند که در 
همان مرحله ی اول به هم تعهد خواهید داد. اما شــاید شک و 
تردید هم به ســراغ روابط عاشــقانه ی تان بیاید. باید خودتان 
 را محدودتر کنید و در بیان احساســات تان محتاط باشید. اگر
 زیــاده روی کنید نتیجه ی معکوس خواهید گرفت. پس صبور 

باشید!
اردیبهشت  

امروز ممکن اســت کمی احساس تشویش و بی 
قراری کنید. فشــارهای کاری باعث می شود که 
خشم های نهفته ی درون تان به مرز علنی شدن 
برسند. باید سعی کنید به طریقی بفهمید که این فشارها شما را به 
یاد چه چیزی می اندازند. اگر به هر دلیلی نمی توانید این کار را 
انجام دهید، اشکالی ندارد، حداقل اش این است که از رها شدن 
خشم تان راحت خواهید شد. روی کارتان تمرکز کنید تا اتفاقی 

که باید بیفتد.
 

خرداد  
افراد زیادی هســتند که می خواهند توجه شما را 
به خودشــان جلب کنند. همه ی آن ها یا کمک 
می خواهند یا مشــورت. دل تان می خواهد کمک شــان کنید، 
اما ممکن است اوضاع طوری پیش برود که نتوانید روی کارتان 
تمرکــز کنید. اجازه ندهید که این وضعیت باعث به هم ریختگی 
اعصاب تان شود. به هر درخواستی جداگانه رسیدگی کنید، قول 

ندهید و بهترین های تان را به کار ببندید.
 تیر  

امروز ممکن اســت در محل کارتان دچار مشکل 
شــوید. انگار همکاران تان نه مــی توانند به هم 
اعتماد کنند و نه این که در کنار هم کار انجام دهند. 
اگر قرار است همه بتوانند مهارت ها و قابلیت های 
 شــان را به نمایش بگذارند باید بعضی چیزها اصلاح شود. اگر 
 در مقامی هســتید که این کار از شما ســاخته است پس آن را

 انجام دهید. اگر در چنین مقامی قــرار ندارید خودتان را کنار 
بکشید.

مرداد 
امروز ممکن است بین شما و یکی از نزدیکان تان 
اختلافاتی پیش بیاید. اکنون از شما انتظار می رود 
کــه قابلیت های خود را به کار بگیرید تا آشــتی 
برقرار شــود. اگر با احتیاط جلو نروید ممکن است یک دعوای 
حســابی درست شود. کاری نکنید که مجبور شوید حرف هایی 
را کــه نباید بزنید. مبادا کاری کنید که تا مدت ها جراحت های 

احساسی آن به طول انجامد.
 شهریور  

امروز ممکن اســت به خاطر مشکلات مالی دچار 
ســردرد شوید. بین یک دو راهی گیر افتاده اید: از 
یک طرف دل تان مــی خواهد که برای آینده پول 
 پس انداز کنیــد و از طرف دیگر تمایل دارید وســایلی را که 
مدت ها بود لازم داشتید بخرید. می توانید کاری کنید که به  هر 
دوی خواسته های خود برسید. اشکالی ندارد اگر کمتر پس انداز 
کردید، بروید و وســایل مورد نیازتان را البته به قیمت مناسب 
بخرید. یادتان باشــد که قبل از هر اقدامی همه ی جوانب کار را 

خوب بررسی کنید.
 مهر  

چند روز گذشته سرتان خیلی شلوغ بود و حالا 
احساس خســتگی می کنید. امروز ممکن است 
خیلی زود اعصاب تان به هم بریزد و بر اطرافیان 
تان خشــم بگیرید. خودتان را آرام کنید و یک دوش آب گرم 

بگیرید.
 چای ســبز هم می تواند نوشیدنی مناســبی برای حال و روز 
شــما باشد. به هر حال ســعی کنید که امروز همه چیز را آسان 

تر بگیرید.
 آبان  

امروز ممکن است فرصتی دست دهد تا بتوانید در 
یک کار هنری شــرکت کنید و پول خوبی به دست 
آورید. این کار هنری سرشار از خلاقیت است. دوست دارید که 
در طول فرآیند این کار با آدم های جدید آشنا شوید خلاصه این 

که از این فرآیند لذت ببرید.
آذر  

امروز ممکن است در یک کنفرانس یا چیزی مشابه 
شــرکت کنید. افراد شــرکت کننده ممکن است تا 
حدی با هم اختلاف نظر داشــته باشــند که به هم خشم بگیرند 

و فریاد بزنند. 
 شــما هم ایده های خوبی در ذهن تان دارید، اما به شما توصیه

  می شــود که خودتان را دخالت ندهید. شــما نمی توانید این 
دعوا را حل و فصل کنید، پس اعصاب خودتان را بیهوده به هم 
نریزید. اگر می توانید امروز اصلًا در چنین جمع هایی شــرکت 

نکنید.
دی  

امروز سرشــار از انگیزه هســتید. احساس خیلی 
قشــنگی اســت، اما نمی دانید که چه طور باید از 
آن استفاده کنید. این وضع شــاید نمایانگر نوعی 
 الهام هنری باشد، شــاید به مرحله ای رسیده اید که می توانید 
دیگــران را به راحتی درک کنید. نکته ی مهم این جاســت که 
می خواهید تنها باشــید تا خوب فکر کنید و ببینید چه طور می 
توانید از این فرصت اســتفاده کنید. سعی کنید فرصت ها را از 

دست ندهید.
بهمن 

امروز ممکن است با آدم ها جالبی برخورد کنید. 
شــاید این آدم های جدید اهل سرزمین دیگری 

باشند.
     اکنون از قابلیت های کلامی خوبی برخوردار هســتید، پس

 مــی توانید از هــم صحبتی با دیگران لذت ببرید. تمام شــب 
 در فکر ایده هــای پیچیده و کاربردی بوده ایــد. برای این که

 ذهن تان شفاف شــود و درست تصمیم بگیرید، بد نیست کمی 
پیاده روی کنید.

 اسفند
 امروز ممکن است از منابع غیر منتظره ای اطلاعات 
جدید کسب کنید. شــاید تصمیم بگیرید که با این اطلاعات به 
سراغ کارهای جدید و متفاوت بروید. بدانید که باید طوری پیش 

بروید که توجه دیگران جلب شود تا بتوانید پیشرفت کنید.
   از این که در مسیر پیش بروید ترس نداشته باشید، فقط کافی 

است کارتان را خوب انجام دهید.
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   ســوزش و خارش پوست می‌تواند ناشی از انواع 
بیماری‌ها باشــد اما این عارضــه در ماه‌های گرم 

تابستان شایع‌تر است. 
   به گزارش جام جم آنلاین از ایسنا، سوزش و خارش 
پوست گاهی می‌تواند بیش از یک ناراحتی جزئی بوده 

و باعث رنج و آزارهای جدی شود.
در ایــن مقاله به نقــل از روزنامه گاردیــن، دلایل و 
توصیه‌هایی برای کنترل خارش و سوزش پوست مطرح 

شده که به شرح زیر است:
 کرم ضد آفتاب

هر ماده شــیمیایی که با پوست شما در تماس است به 
خصوص اگر دچار آســیب یا اگزمای پوســتی باشید، 
می‌تواند باعث سوزش پوست‌تان شود.در این وقت از 
سال کرم ضد آفتاب یکی از علل اصلی خارش پوست 
است. کرم‌های ضد آفتاب حاوی ترکیباتی از جمله روی 
اکسید یا تیتانیوم دی اکسید هستند که اشعه ماورابنفش 
را مسدود می‌کنند یا مواد شــیمیایی نظیر »بنزوفنون« 
که اثرات مضر این اشعه را کاهش می‌دهد.ممکن است 
شــما به بنزوفنون یا هر ماده دیگری حساسیت داشته 
باشــید که البته حساســیت به بنزوفنون رایج تر است.
در صورتی که خارش و ســوزش در قسمت هایی که 
کرم را اســتفاده می کنید ایجاد می‌شود، استفاده از آن 
کرم را متوقف کنید، آنتی هیســتامین مصرف کنید و از 
روش‌های دیگری برای محافظت در برابر آسیب های 

نور خورشید استفاده کنید.
زمانی که خارش ها و تحریکات پوســتی برطرف شد، 
کرم هــای ضد آفتاب کودکان را که حساســیت زایی 

کمتری دارند، امتحان کنید.
 داروهای مصرفی جدید

خارش پوســت می‌تواند ناشی از یک واکنش آلرژیک 
عمومی باشــد که داروهای تجویزی، بدون نســخه یا 
گیاهــی، همگی می‌تواننــد از علل ایجاد آن باشــند. 
بثورات پوســتی این چنینی اغلب قرمز و خارش آور 
بوده و مانند کورک یا کهیر به نظر می‌رسند.این دسته از 
بثورات می تواند چندین هفته پس از آغاز مصرف یک 

داروی جدید ظاهر شــده و هنگامی که دارو را متوقف 
کنید، تسکین یابد اما با آغاز دوباره مصرف دارو مجددا 
ایجاد و اغلب شدیدتر از قبل می‌شود.هر دارویی حتی 
در صورتی که قبلا به آن حساسیت نداشته‌اید، می‌تواند 
حساســیت ایجاد کند.آنتی‌ هیستامین‌ها ‌)به عنوان مثال 
سیتریزین(، کرم های اســتروئیدی و مرطوب کننده‌ها 
می توانند به تســکین این حساسیت‌ها کمک کنند اما 
در این مواقع برای پیدا کردن عامل احتمالیِ حساسیت 
و متوقف ســاختن آن،‌ هیچ راهکاری بهتر از مشاوره 

پزشکی نیست.
 خوردنی‌های غیرمعمول

آلرژی غذایی می‌تواند ســبب بروز خارش‌های پوستی 
و کهیر شــود. ممکن است برخی غذاها باعث احساس 
خارش در دهان، ورم لب‌ها و ســقف دهان، احساس 
یا ایجاد بیمــاری و در نهایت ظهور بثورات پوســتی 
شود.آلرژی های خفیف غذایی ممکن است تنها باعث 
خارش پوستی و ســوزن سوزن شدن لب ها به هنگام 

خوردن غذای حساسیت‌زا شوند.
 میوه‌هــای پرزدار مانند کیــوی از آلرژن های معمول 
هستند.واکنش‌های آلرژیک اغلب با قرار گرفتن مکرر 
در معرض آلرژن )ترکیبات آلرژی‌زا( تشدید می‌شوند اما 
در صورتی که غذای حساسیت‌زا را اغلب نمی‌خورید، 
شناسایی آن می تواند سخت باشد.تست آلرژی نیز مفید 
است اما در صورتی که آلرژن های احتمالی را شناسایی 
کرده باشید در اسرع وقت آنتی‌هیستامین ها را مصرف 
کنید.واکنش شدید آلرژیک )آنافیلاکسی(نادر است اما 
به طــور بالقوه خطر مرگ را در پــی دارد. هر فردی 
که دچار ســختی تنفس یا گرفتگی گلوی ناشی از یک 
واکنش آلرژیک شــود باید به پزشک مراجعه کرده و 

تمام مدت آدرنالین به همراه داشته باشد.
 نور خورشید

برخی داروها پوســت را به طور خاص نسبت به نور 
خورشید و دیگر منابع نور ماورابنفش حساس می‌کند. 
این داروها شامل تتراسایکلین‌های تجویزی برای آکنه، 

کلروتیازید برای فشــار خون بالا و برخی از شــیرین 
کننده های مصنوعی هستند.در ابتدای مصرف این دارو 
ممکن اســت بثورات پوســتی بروز نکند اما هنگامی 
که در معرض خورشــید قرار مــی گیرید این ضایعات 
جلدی ظاهر شده و شبیه آفتاب سوختگی یا تحریکات 
آلرژیک به نظر برسد. حساســیت به نور همچنین می 

تواند نشانه برخی از بیماری ها مانند لوپوس باشد.
 گرما

گرمای شدید باعث بروز خارش در زمان برافروختگی 
می‌شود. این خارش ها معمولا در سر، گردن یا دست‌ها 
و پاها اثر نمی‌گذارند بلکه در نقاطی از بدن که با لباس 
در تماس است )محل کمربندها، بندهای شلوار، بندهای 
صندل‌ها( شایع‌تر است. راه حل این است که اصطکاک 
را حذف کنید، پوســت را خنک کنید و در صورتی که 
خارش باعث آزارتان شــده، آنتی هیســتامین مصرف 

کنید.
 گیاهان مختلف

تحریکات خارش آور روی دست‌ها یا پاها معمولا به 
دلیل تماس با علف ها، گزنه یا ســایر گیاهان تحریک 
کننده )درماتیت تماســی( بروز می‌کنند.علاقه‌مندان به 
باغبانی، کوهنوردان، گلف بازان و کودکانی که در چمن 
ها بازی می کنند ممکن اســت همگی در قسمت هایی 
از پوستشــان که در تماس با این گیاهان اســت دچار 
تحریکاتی شوند که معمولا بدون درمان هم تسکین می 

یابند.
 لازم نیست نســبت به این تحریکات حساسیت نشان 
دهید چرا که برخی گیاهان بــرای همه تحریک کننده 

هستند.
 برافروختگی های ناگهانی

اگزما می توانــد در گرما باعث برافروختگی بیشــتر 
پوست شود. خنک نگه داشتن، استفاده از الیاف طبیعی، 
مرطــوب کننده‌های اضافی و آنتی هیســتامین ها می 
تواند برای رفع این التهاب مفید باشــد. عارضه پوستی 
پسوریازیس اغلب در نور خورشید بهبود می یابد چرا 
که اشــعه های ماورا بنفش برای آن مفیدند اما گرمای 
بیش از حد می تواند باعــث تحریکات آزار دهنده و 
ایجاد پلاک‌های )لایه‌های ضخیم( پوستی خارش آور 

شود.

توصیه‌هایی برای کنترل خارش‌ پوست
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فارس ،کرمان ،کهگیلویه و بویر احمد ، هرمزگان ، یزد

daryanews.bnd : اینستاگرام

  هفتادو ســومین جلسه شورای اسلامی 
شهر بندرعباس با اعتراض اعضای شورای 
پنجم بــه قوانین تاریخ مصرف گذشــته 
شــهری پیگیری شــد و مطرح گردید، 
دریافت  ازای  در  بندرعباس  شــهرداری 
زمین به مبلغ 21میلیــارد تومان، در این 

شهرک ارائه خدمات دهد.
    بــه گــزارش فارس، فیصــل دانش در 
هفتاد و ســومین جلسه شورای اسلامی این 
شــهر، با محکوم کردن اقدام تروریستی در 
شهر اهواز اظهار داشــت: ملت غیور ایران 
اسلامی با این اتفاقات از ارزش‌ها و اهداف 
نظــام عقب‌نشــینی نخواهند کــرد.وی در 
ادامه جلســه ضمن قدردانی از ورزشکاران 
 آتش‌نشــان شــهر بندرعبــاس بــه دلیل 
جهانــی  مســابقات  در  مــدال   کســب 
مدیریت  مســاعدت‌های  از  بایستی  افزود: 

ارشــد استان و شهردار این شهر در حمایت 
 از اعزام این ورزشــکاران تقدیر و تشــکر 

کرد.
   رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس با 
توجه به بازگشایی مدارس در سال تحصیلی 
جدید تصریح کرد: سازمان‌ها و دستگاه‌های 
بندرعباس هماهنگی‌های  مرتبط در شــهر 
لازم را برای تســهیل در روند، تردد، امنیت 
و اقدامات مورد نیاز در این خصوص انجام 

دهند.
   دانــش با بیــان اینکه متاســفانه قوانین 
شهری ما به 110 ســال پیش باز می‌گردد 
و مربــوط به زمــان بلدیه اســت افزود: 
بایســتی افرادی که توان دارند تلاش کنند 
تا با اصلاح قوانیــن و ایجاد تغییرات لازم، 
روند توسعه شــهری را سرعت ببخشیم. در 

ادامه این جلسه عبدالحسین ارجمند معاون 
بازسازی و نوسازی بافت فرسوده شهرداری 
بندرعباس نیز با بیان اینکه شــهرداری این 
شهر، اقدامات قابل توجهی را در بازسازی 
و نوسازی محله چاهســتانی‌ها به ویژه در 
 بازگشــایی معابــر و احــداث خیابان 24 
متری در ســال جاری انجــام داده، اظهار 
 داشــت: در شــهر بندرعباس از سال 92 
 تاکنــون بالغ بر 9 فرهنگ‌ســرا با اعتباری 
بالغ بر 6میلیارد تومان، 68پارک با اعتباری 
بالغ بر 28 میلیارد تومان، بیش از 159هزار 
متر مربع پیاده‌روســازی با اعتباری بالغ بر 
13 میلیــارد تومان و بیــش از 12میلیارد 
تومان نیز برای پاکسازی کانال‌ها و خورها 

در بافت فرسوده انجام شده است.
   وی همچنیــن بر ضرورت مرتفع‌ســازی 

 مشــکل مالکیــت زمیــن محــل احداث 
چاهســتانی‌ها  محله  آتش‌نشــانی  پایگاه 
 تاکید کــرد و افزود: امیدواریم تا با رفع این 
مشــکل در احداث این پایــگاه که یکی از 
ملزومات ضروری این محله اســت تسریع 

شود.
 عبدالرضا بهادر معاون عمرانی شــهرداری 
بندرعباس نیز در ادامه این جلسه با اشاره به 
جلسات متعدد برگزارشده با راه وشهرسازی 
استان برای واگذاری خدمات شهری شهرک 
پیامبــر اعظم در قالب 5فاز به شــهرداری 
بندرعباس بیان داشــت: ارائه این خدمات 
بیش از 21 میلیارد برآورد شده که مقرر شد 
تا به ازای این هزینه، مســکن و شهرسازی 
چند قطعه زمین در سطح شهر بندرعباس به 

شهرداری اعطا کند.

  فرهنگ ایثار، شهادت و از خود گذشتگی برای امنیت 
امروز جامعه برای نسل جدید باید تبیین شود.

   به گزارش فارس و به نقل از روابط عمومی دانشــگاه 
پیام‌نور هرمزگان، دکتــر محمد خیری افزود: ما باید در 
زمنیه انتقال ارزشها، رشادتها و فداکاری‌های رزمندگان و 
شهدای دفاع مقدس به نسل جدید و به ویژه دانش‌آموزان 
و دانشجویان تلاش کنیم تا دشمنان نظام و انقلاب نتوانند 
در زمینه دفاع‌مقدس برای نسل جوان شبهه ایجاد کنند.

وی ادامه داد: نباید فکر کرد که ارزش‌های دفاع‌مقدس به 
یک گروه خاصی متعلق است و ارزش‌های دفاع‌مقدس 
جزو اعتقادات کل جامعه اســت.رئیس دانشگاه پیام‌نور 
هرمزگان ضمن ارج نهادن و گرامیداشت حماسه هشت 
ســال دفاع‌مقدس افزود: فرهنگ دفاع‌مقدس، فرهنگی 
آمیختــه در روح آزادی‌خواهی ملــت ایران و نمادی از 
اصالــت و جاودانگی نظام مقدس جمهوری اســامی 
است. چراکه حماسه‌سازان و دلاورمردان عرصه هشت 
سال جنگ تحمیلی با اعتقادی راسخ و ولایت‌مدار، این 

روزهای ارزشمند را در تاریخ جهان ثبت کرده و کشور 
را تا ابد بیمه کردند.خیری با بیان اینکه یاد و خاطره شهدا 
و ایثارگران وظیفه‌ای است که روز و هفته نمی‌شناسد و 
باید در طول سال ســرلوحه کاری همه دستگاه‌ها قرار 
گیرد افزود: هفته دفاع‌مقدس به ‌ویژه در شــرایط کنونی 
که دشــمن در تلاش است تا با فضاســازی‌های روانی 
ارزش‌هــا را کمرنگ و میان مردم و مســؤولان فاصله 
بیندازد، این وظیفه حســاس‌تر از گذشته است و باید به 
نحو مطلوب‌تری به اجرا درآید.وی با اشــاره به بیانات 
رهبر کبیر انقلاب اســامی)ره( و تأکیدات مکرر ایشان 
مبنی بر تأمل در وصایای شــهدا، از فرهنگ مجاهدان و 
قهرمانان هشت سال دفاع مقدس یادآور شد: دفاع‌مقدس 
هرگز خاتمه پیدا نمی‌کند چون تا جایی که حق هست و 
پرچم امام حســین)ع( برافراشته شده است، مبارزه حق 
علیه باطل نیز وجود خواهد داشت.وی اظهارداشت: هفته 
دفاع‌مقدس فرصتی برای یادآوری حماسه آفرینی ملت 

بزرگ ایران و تجلیل از قهرمانان ایثار و شهادت است.وی 
ضمن تأکید بر بیداری و هوشیاری در مقابل دسیسه‌های 
دشمن‌‌‌‌‌ خاطرنشان کرد: مدرسه دفاع‌مقدس، برای ما بسیار 
درس‌آموز بوده و فارغ‌التحصیلان سعادتمند این مدرسه، 
رشادت و دلاوری‌های ایشــان، درس‌ها برای آموختن 
داشــته و دارند که امیدواریم تا با تأسی از مقام عظمای 
ولایت، به نحوی عمل کنیم که شرمنده این بزرگ‌مردان 
نباشیم.رئیس دانشگاه پیام‌نور هرمزگان افزود: آنچه باید 
بدان توجه داشــت این اســت که برای رسیدن به فتح و 
پیروزی باید از قرآن تاســی گرفت و در سایه عمل به 
دستورات قرآن و الگو قرار دادن زندگی اهل‌بیت در مسیر 
درست گام برداشت.خیری در پایان گفت: برای هر یک از 
این روزها می‌توان ساعتها و روزها قلم فرسایی و صحبت 
نمود و اجر زحمات شــهداء، جانبــازان و ایثارگران را 
نمی‌توان جبران کرد و فقط می‌توان این روزها را یادآوری 

و باید سپاسگزار زحمات این عزیزان باشیم.

رئیس دانشگاه پیام‌نور هرمزگان؛

هفته دفاع‌مقدس فرصت ترویج فرهنگ شهادت است

در هفتاد و سومین جلسه شورای شهر بندرعباس چه گذشت؛ 

اعتراض اعضای شورای شهر به قوانین تاریخ مصرف گذشته 

   
  بندرتاریخــی کنگ را می تــوان یکی از 
بشری  تمدن های  ترین  کانونی  و  بزرگترین 
خطه جنوب دانســت که بعد از یزد دومین 
شهرتاریخی کشــور در لیست انتظار ثبت 

جهانی است. 
   به گزارش شبکه اطلاع رسانی هرمز؛میراث 
فرهنگی را می توان مجموعه ای از آثار مادی 
و معنوی جامانده از گذشــته دانســت که بر 
هویت فرهنگی و اجتماعی یک جامعه انسانی 
دلالــت دارد از این رو میــراث فرهنگی یک 
کشور، واجد اهمیت فراوان تاریخی و فرهنگی 
هستند.گذشــته از بعد مادی آثــار تاریخی، 
میراث فرهنگی نمادی از هویت، ارزش های 
هنری و اجتماعی است که تمامی جوامع بشری 
در راستای صیانت از آن تلاش می کنند.استان 
هرمزگان را می تــوان از جمله مهدهای مهم 
تاریخ بشری دانست که در طول ادوار مختلف 
جوامع و قومیت های مختلفی را در خود جای 
داده از این رو علاوه بر تاریخچه پرپیمان خود 
میزبان ملیت های بسیاری از گوشه و کنار دنیا 

بوده است.
   شرق تا غرب هرمزگان گنجینه ای از آثار و 
میراث تاریخی بسیاری است که تاکنون بخش 
اعظم آن ناشناخته باقی مانده و یا قسمت های 
زیادی در گذر زمــان و بی مهری ها نابود و 
 به تاریخ پیوســته انــد. بندرتاریخی کنگ را
 می توان یکی از بزرگتریــن و کانونی ترین 
تمدن های بشــری خطه جنوب دانســت که 
 به لطف مردم اصیل منطقه هنوز ســنت ها و 
فرهنــگ ها به قــوت خود باقــی مانده اند. 

بندرکنــگ در فاصلــه ۱۶۵ کیلومتری مرکز 
اســتان واقع شــده و از توابع بخش مرکزی 
بندر لنگه محســوب می شــود که مردمانش 
شافعی هستند و به زبان فارسی و عربی حرف 
می‌زنند.شهر کنگ با وســعت ۸۰۰ هکتار و 
مساحت حریم ۲۰۱۰ هکتار بالغ بر ۱۹ هزار 
و ۲۳۱ نفر جمعیت دارد که پایگاه دریانوردی 
و لنج سازی آن ثبت‌جهانی شده است.در حال 
حاضر، ۱۹۵ هکتار مســاحت بافت تاریخی 

کنگ اســت  که درآن  ۲۷ مسجد اهل سنت 
و ۲۸۰ خانه تاریخی واقع شــده و به صورت 
بکر باقی مانده اســت که ۱۰ اثر تاریخی در 
این بافت از قبیل مســجد، برکــه، زیارتگاه، 
خانــه تاریخی و قلعه در فهرســت آثار ملی 
ثبت شــده از این رو مدیرکل میراث فرهنگی 
و گردشــگری هرمزگان از ثبت ملی این شهر 

تاریخی بعد از یزد خبر داد.
   بندرکنگ در گذشــته  بــرای تجار بود و 

کشتی‌های بزرگی نیز در آن پهلو می‌گرفتند که 
از آن‌ها برای تجارت به هندوستان و کشور‌های 
زمان‌های  می‌شــد.در  اســتفاده   آفریقایــی 
گذشته های نه چندان دور که استعمارگران بر 
خلیج فارس و مناطق اطراف آن تسلط داشتند، 
بندرکنگ یکی از مراکز مهم دولت پرتغالی‌ها 
بوده اســت.لنگرگاه تاریخی بندرگنک، قلعه 
بزرگ پرتغالی هــا از مرکز حکومت در آنجا 
وجود داشــت که اکنون نیز آثــاری از آن در 

 کنــار دریا در زمان جزر آب دیده می‌شــود.
بندر کنگ جایگاه ویژه ای در دانش دریانوردی 
حوزه خلیج فارس داشته که در طول قرن‌های 
متمادی مهم ترین کانون تامین اقلام و مایحتاج 
مردم این خطه به شــمار می رفته است.اهالی 
بــر دریانــوردی در زمینه  بندرکنگ علاوه 
لنج‌سازی و ساخت شــناور های کوچک و 
بزرگ چوبی فعالیت داشــتند از این رو کنگ 
را می توان مهد صنعت لنج ســازی دانست که 
امروزه با ورود شناورهای سبک و صنعتی تنها 

موزه ای نمادین از فعالیت های صنتعگران این 
عرصه باقی مانده است.طرح جامع و تفصیلی 
اولیه کنگ در سال ۶۵ تهیه و تصویب شد که 
در سال ۱۳۸۵ طرح جامع دوم  و طرح جامع 
ســوم کنگ نیز مربوط به سال ۱۳۹۵ است.

محســن ضیایی،مدیر کل میــراث فرهنگی و 

گردشگری هرمزگان اظهار کرد: خانه بلوکی، 
خانه بســتکی، خانه واحدی، خانه ســعدی، 
خانه گلبتان )بندرکنگ(، مسجد افغان، مسجد 
خداداد، مسجد خالدی، حسینیه غضنفری، قلعه 
لشتان، حسینیه حداد، کوه شو، کوه سیاه، قلعه 
مغویه )بندر مغویه(، حمام معتمدی، برج مدور 
کنگ، و برکه های )آب انبار( دریا دولت، پنج 
برکه، برکه خلیف، مجموعه برکه های بشاری، 
و برکه هــای کنگ، از مهم ترین آثار تاریخی 
و دیدنی این شهر هســتند.وی گفت: مناره و 
مســجد ملک ابن عباس ، مسجد غیاث، قلعه 
پرتغالی ها )بندرکنگ( ، قلعه شــیخ سلطان ، 
بنای فکری و کارگاه لنج ســازی بندرکنگ ، 
باغستان گشته، بندر ملو از دیگر جاذبه های 
توریستی شهرستان بندرلنگه به شمار می آیند.
مدیــر کل میــراث فرهنگی و گردشــگری 
هرمزگان گفــت: در تعطیلات عیــد نوروز 
مسافران بسیاری از استان های دور و نزدیک 
برای سفرهای دریایی به جزیره کیش و قشم 
وارد این شهر می شوند.وی افزود:خانه گلبتان 
از بناهای زیبای دوره قاجاریه در بندر کنگ 
 اســت که یک حیاط مرکزی با تعداد زیادی

  اتــاق و چند بادگیــر دارد که طــاق ها و 
گچبری های زیبای آن نمایانگر هنر استادکاران 
آن دوره اســت.مدیر کل میــراث فرهنگی و 
گردشــگری هرمزگان گفت:برکه دریا دولت 
آب انبــاری تاریخی در کنــاره بندرکنگ  از 
نقاط دیدنی استان هرمزگان است که به خاطر 
بزرگی غیر قابل تصور این برکه »دریا دولت« 

نامیده شده‌است.

بندر کنگ، گنجینه ای تاریخی ناشناخته در دل خطه جنوب

,,
هرمــزگان  غــرب  تــا   شــرق 
گنجینــه ای از آثــار و میــراث 
تاریخی بسیاری است که تاکنون 
بخش اعظم آن ناشــناخته باقی 
مانده و یا قسمت های زیادی در 
گذر زمان و بی مهری ها نابود و 

به تاریخ پیوسته اند

  کرامت عاشــق شــهادت بود و جان دادن در راه 
خدا را مرگ نمی دانست. روزهای جنگ و جهاد را 
می گذراندیم و کرامت برای سر زدن به ما مرخصی 
گرفته بود و بــه بندرعباس آمده بــوددر چهره و 
رفتارش تغییرات خاصی را می شــد دید احساس 
می کردم از دفعات قبل مرد تر شــده اســت کم تر 
حرف می زد و بیشــتر در فکــر و تامل بود روزی 
سر سفره نشسته بودیم مادرم غذای مورد علاقه اش 
را درســت کرده بود و او با بی میلی قاشــق را در 
بشقابش می چرخاند  و غذا را بالا وپایین می کرد 
انگار خودش پیش ما بود ولی هوش و حواســش 
جایی دیگربود مادر که متوجه حال کرامت شــده 
بود سکوت را شکست،  رو کرد به کرامت و گفت: 
کرامت، مادر جان چرا غذایت را نمی خوری ؟ مگر 
دوست نداری؟ کرامت سرش را بالا آورد رو کرد به 
 مادر و گفت: مادر غذای شما مثل همیشه خوشمزه
  اســت اما من دل و دماغ ندارم فکرم جای دیگری

 است . 
   مادرم هم که دیگر دست از غذا خوردن کشیده بود 
گفت: عزیزم فکرت کجاست ؟ کرامت با همان حال 
عجیبش جواب داد: همه فکر من جبهه است .اینجا 
 توی بندر آرام و قرار ندارم احســاس می کنم این 
دنیا برایم تنگ و کوچک اســت و هیچ  لذتی برایم 
ندارد .یکی از ویژگی هــای کرامت همین بود! هر 
وقت می خواســت از شهادت صحبت کند حرفش 
را سربســته می گفت چون می دانست مادرمان از 
این صحبت ها ناراحت می شود و غصه می خورد. 
کرامت دوست نداشت مادر به خاطر او غصه بخورد 
چون مادر را خیلی دوست می داشت ولی عشق او 
به شهادت بیش از علاقه اش به مادر بود. عاقبت نیز 
با شهادتش مادر را روسفید و سربلند کرد .آن شیری 

که خورده حلالش باشد.
به لطف خداوند و عنایت شــهید بزرگوار کرامت 
حیدری در حال جمــع آوری خاطرات این عزیز 
هستیم. خانواده، دوستان و همرزمان شهید جهت 
هماهنگی می توانند با دفتــر روزنامه دریا تماس 

بگیرند.
 به قلم : محمد زارعی

 دنیا برای من تنگ 
و کوچک است

راوی: خواهر شهید کرامت حیدری

بیش از ســه هزار و دویست واحد مســکن مهر در هرمزگان با حضور قائم مقام وزیر راه و شهرسازی به بهره 
برداری رسید. 

  به گزارش خبرنگار گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان  از بندرعباس،امروز با حضور قائم مقام 
وزیر راه و شهرسازی بیش از سه هزار و دویست واحد مسکن مهر در هرمزگان به بهره برداری رسید.علی 
اصغر مهر آبادی قائم مقام وزیر راه و شهرســازی گفت: برای بهره برداری از این شمار واحد مسکن مهر 

۲۷۰ میلیارد تومان هزینه شده است.
  وی افزود: سهم آورده اعضا برای ساخت هر واحد ۹۳ متر مربعی ۴۰ میلیون تومان است.قائم مقام وزیر 
راه و شهرسازی گفت: برای تکمیل واحد‌های مسکن مهر در استان بیش از هزار و چهارصد میلیارد تومان 
تسهیلات اختصاص یافته که تا کنون هزار و ۳۵۰ میلیارد تومان پرداخت شده است. مهرآبادی افزود: از ۵۵ 
هزار واحد مسکن مهر در استان هرمزگان ۵۰ هزار واحد مسکن مهر به بهره برداری رسیده است.وی گفت: 
ساخت بیش از دو میلیون واحد مسکن مهر در کشور پایان یافته که از این شمار ۲۷۰ هزار واحد مسکن مهر 
 به خدمات زیر بنایی نیاز دارد.قائم مقام وزیر راه و شهرسازی افزود: برای بهره برداری مسکن‌های مهر باقی

 مانده یازده هزار و پانصد میلیارد تومان اعتبار نیاز است.
   استاندار هرمزگان هم در این مراسم گفت: با بهره برداری از این شمار واحد مسکن مهر در شهرک پیامبر 
اعظم بندرعباس ساخت امکانات زیر بنایی این شهرک هم در دستور کار قراردارد.فریدون همتی افزود: با 
ساخت شهرک آموزشی در این شهرک در زمینی به مساحت ۵ هکتار هفت مدرسه و سالن‌های همایش 

با معماری بومی طراحی شده است.

 بهره برداری از سه هزار واحد مسکن مهر 
در هرمزگان 

  آیین آغاز سال جدید تحصیلی با حضور مدیرکل بنادر 
و دریانوردی استان هرمزگان و جمعی از مسئولین این 
اداره کل در مدارس شــهرک های مسکونی شهیدان 

باهنر و رجایی برگزار شد.  
     بــه گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی 
استان هرمزگان، »اله مراد عفیفی پور« همزمان با نخستین 
روز مهرمــاه به همــراه معاونین و اعضــای هیات امنای 
واحدهای آموزشــی با حضور در مــدارس مقام والای 
معلمان به عنوان متصدیان شــغل انبیاء را گرامی داشــت 
و اظهار کرد: مهر بهار تعلیم و تربیت و فصل شــکوفایی 
اســتعدادهای نهفته در هزاران و میلیون ها غنچه بوستان 
ایران زمین و گشودن صفحه ای تازه از کتاب رشد، تعالی 
و کمال است.وی ادامه داد: توجه ویژه به امر تعلیم تربیت 
دانش آموزان به عنوان یکی از مســئولیت های اجتماعی 

سازمانی، در ســرلوحه کاری اداره کل بنادر و دریانوردی 
بــوده و مرکز آموزش ایــن اداره کل به عنوان متولی کلیه 
مباحث آموزشــی، همچون سال های گذشته برنامه های 
گسترده ای را در دستور کار قرار داده است.مدیرکل بنادر 
و دریانوردی اســتان هرمزگان با محکــوم کردن حادثه 
تروریستی اهواز گفت: دشمنان کوردل در حمله تروریستی 
31 شــهریورماه، عده ای از مردم بی گناه و سربازان جان 
 برکف را به گلوله بســتند. وی اضافــه کرد: دلیل اقدامات 
این چنینی دشمنان، اقتدار و پیشرفت های چشمگیر کشور 

و توانمندی های جوانان آن است که در حال حاضر وجود 
دارد و در آینده نیز به دســت دانش آموزان امروز رقم می 
خورد.عفیفی پور خطاب به دانش آموزان حاضر در مراسم 
گفت: جایی که شما ایستاده اید، جایگاهی بسیار ارزشمند 
برای ساختن آینده کشور اســت و قطعاً با ارتقای کیفیت 
علمی و افزایش سطح دانش خود به پیشرفت کشور کمک 
خواهید کرد.مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان هرمزگان 
ارتقاء سطح کیفی آموزش در مدارس را از جمله مسئولیت 
های اجتماعی تعریف شــده برای این مجموعه سازمانی 

دانســت و گفت: این اداره کل هر ساله در راستای تحقق 
مســؤولیت های اجتماعی خود و اعتلای نظام آموزشی 
در مرکز هرمزگان به اقدام بازســازی و نوسازی مدارس 
مستقر در شــهرک های مسکونی می کند.وی اضافه کرد: 
امسال بیش از یک هزار و 400 نفر دانش آموز از خدمات 
آموزشی در این مدارس بهره مند می شوند و توجه به جامعه 
محلی مجاور و همســایه این شهرک ها نیز به عنوان یک 
اولویت جدی مدنظر قرار دارد.»سید مسلم کشفی« رییس 
اداره آموزش اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگانی 

نیز در جریان بازدید از مــدارس به فعالیت 12 مجموعه 
آموزشی در دو شهرک مسکونی شهید رجایی و باهنر اشاره 
کرد و افزود: 167 نفر کادر آموزشی در این مجموعه ها از 
پیش دبســتانی تا پایه متوسطه دوم فعالیت دارند که چهار 
واحد به صورت دولتی، شش باب آن، غیر دولتی و دو باب 
مدرسه نیز به شکل هیات امنایی اداره می شوند.وی بیان 
کرد: تمامی مسایل مربوط به تعمیر و نگهداری تاسیسات، 
پاکسازی، فضای سبز، تجهیز و امکانات آموزشی مدارس 
این شهرک ها بر عهده اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
است. کشــفی در پایان راه اندازی دو هنرستان دریایی با 
سرمایه گذاری خیر مدرسه ســاز و مشارکت آموزش و 
پرورش در زمینه آموزش رشته های مرتبط با صنعت حمل 
و نقل دریایی را از دیگر اقدامات صورت گرفته توسط اداره 

کل بنادر و دریانوردی برشمرد.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان در آیین آغاز سال جدید تحصیلی مطرح کرد؛

 ارتقای سطح آموزشی مدارس برای تحقق مسئولیت های اجتماعی

   دبیر کل اتحادیه جهانی مبارزه با دخانیات 
با تاکید بر هوشیاری کامل والدین در خصوص 
مضرات مــواد مخدرگفــت: والدین باید به 
درجه‌ای از هوشیاری برسند که بدانند انواع 
مواد مخدر و موادی کــه پیش‌زمینه اعتیاد 
)قلیان( اســت، برای سلامتی مضر هستند و 

باید خود و فرزندان شان را از آن دور کنند. 
   به گزارش میزان، محمدرضا مسجدی اظهار 
کرد: متاســفانه در جامعه مشاهده می‌شود که 
خانواده‌ها در اماکن عمومی، بوســتان‌ها، مراکز 
تفریحی و گردشی و ...، بساط قلیان را به همراه 
فرزندان شان فراهم و آن را در هر شرایطی دود 
می‌کنند؛ در حالــی که مواد موجود در قلیان از 
ترکیبات روان‌گردان‌ها و مواد مخدر صنعتی و 
اعتیادآور اســت.وی با انتقاد از این که می‌توان 
مواد مخــدری ماننــد گل و طعم‌های میوه‌ای 
قلیان را که از روان‌گردان‌ها تهیه شده است، در 
سوپرمارکت‌ها هم یافت، تصریح کرد: هم اکنون 
انواع مواد مخدر صنعتی و شیمیایی که قلیان نیز 

جزو آن اســت، در دسترس قرار دارد و والدین 
با آگاهی یا ناآگاهی فرزندان شــان را به سمت 
استعمال این مواد سوق می‌دهند.دبیرکل اتحادیه 
جهانی مبارزه با دخانیات با اشــاره به این که 
امروزه قهوه خانه‌ها تبدیل به دودخانه شده‌اند، 
اظهار کرد: طی ســال‌های گذشــته، قهوه‌خانه 
مکانی برای مصرف چــای و غذا خوردن بود، 
اما امروزه مشــاهده می‌کنیم که این مکان‌ها به 
دود کردن قلیان با طعم‌هــای مختلف و بعضا 
مواد مخدر صنعتی و شــیمیایی تبدیل شده‌اند.

مســجدی خاطرنشــان کرد: اجتماعی شدن 
مبارزه با مواد مخدر طرح نو و کارسازی برای 
مقابله با اعتیاد است، اما باید رسانه‌ها بیشتر به 
این مبحث بپردازند و خانواده‌ها به درجه‌ای از 

هوشیاری کامل برسند که خود بساط دود و دم 
را برای فرزندان شان حتی قلیان فراهم نکنند.

وی استعمال قلیان را آغازی برای کشیدن سیگار 
و انواع مواد مخدر صنعتی و شــیمیایی دانست 
و گفت: مــواد موجود در قلیــان دارای انواع 
 مخدر‌ها و به شــدت اعتیادآور است.این استاد 
دانشــگاه علوم پزشکی شــهید بهشتی افزود: 
مصرف انواع مواد مخدر صنعتی و شــیمیایی و 
روان‌گردان‌ها برای ســامت جسم مانند ریه‌ها 
بســیار مضر است و مشکلات بســیاری را به 

وجود می‌آورد.
   بــه گفته مســجدی، مواد مخــدر صنعتی و 
شــیمیایی پس از مصرف وارد سیستم ارتباطی 
مغز می شود و فرایند عادی ارسال، دریافت و 

پردازش اطلاعات از سوی سلول‌های عصبی را 
مختل می‌کند.وی افزود: ساختار شیمیایی مواد 
مخدر مانند هروئین، شیشه و ... شبیه نورون‌های 
فرستنده طبیعی مغز است و در نتیجه نورون‌ها 
را تحریک می‌کند. شــباهت ساختار شیمیایی 
این گونه مواد مخدر به نورون‌های فرســتنده 
طبیعی سبب می‌شود تا سلول‌های گیرنده مغز 
فریب بخورند و اجازه دهند تا مواد مخدر وارد 
سلول‌های عصبی شود و آن‌ها را تحریک کند.

دبیرکل اتحادیه جهانی مبارزه با دخانیات اضافه 
کرد: اگرچه ساختار شــیمیایی این گونه مواد 
مخدر شبیه ســاختار مواد شیمیایی مغز است، 
اما ســلول‌های عصبی مغــز را به‌طور طبیعی 
تحریک و فعال نمی‌کند و ســبب می‌شــود تا 

پیام‌های غیرعادی در شبکه عصبی مغز جریان 
پیدا کند. مســجدی ادامــه داد: برخی دیگر از 
مواد مخدر همچون آمفتامین و کوکائین باعث 
می‌شود ســلول‌های عصبی مغز به مقدار بسیار 
زیادی نورون‌های فرســتنده طبیعی ایجاد کند 
یا از گردش عادی این مواد شــیمیایی در مغز 

جلوگیری می‌کند. ایجاد چنین اختلالی ســبب 
می‌شود تا یک پیام بسیار قوی در مغز ایجاد و 
کانال‌های ارتباطی مغز مختل شود.وی در پایان 
تاکید کرد: مبارزه اجتماعی با مواد مخدر بحث 
مهم و جدی است که باید به طور اساسی به آن 

پرداخته شود.

دبیرکل اتحادیه جهانی مبارزه با دخانیات خبرداد

تهیه طعم قلیان میوه ای از روان گردان ها 

   استانداري هرمزگان طي ابلاغيه اي ساعت كاري جديد دستگاه هاي اجرايي استان هرمزگان را اعلام كرد.
   به گزارش روابط عمومي اســتانداري هرمزگان، متن ابلاغيه اعلامي اســتانداري هرمزگان در رابطه با ساعت 
كاري جديد دستگاه هاي اجرايي استان به شرح زير است.پيرو نامه شماره 92/4/15302 مورخ 1397/03/20 
موضوع تغيير ســاعت كاري، به آگاهي مي رساند ساعت كاري دستگاه هاي اجرايي  از تاريخ 1397/07/03 
به شــرح زير تغيير و ابلاغ مي گردد:ساعت كار دســتگاه هاي اجرايي استان در روزهاي شنبه تا چهارشنبه از 
 ســاعت 7:00 الي 14:30 و روزهاي پنج شــنبه 7:00 الي 13:30 تعيين مي گردد. شايسته است مديران محترم 
 دستگاه هاي اجرايي به منظور هماهنگي در چارچوب قوانين و مقررات، نظارت كامل بر ورود و خروج كاركنان اعمال 

نمايند.

طي ابلاغيه اي از سوي استانداري هرمزگان؛
ساعت كاري جديد دستگاه هاي اجرايي هرمزگان اعلام شد

در مطلب دعائی که در تابوت مستجاب شد در روزنامه مورخ 
2مهرماه 97 شماره 2859 تشییع جنازه در روستای احمدی  صحیح 

می باشد که بدینوسیله اصلاح می گردد

اصلاحیه

چاپ و نشر فرهنگ اهواز  تلفن: 061-32907594


